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12-15 دیدار	با	ستاره	ها	

18-1۹ باران	چگونه	پا	برجاست	

2۰-2۳ همه	هنرهای	فراگامو	

2۴-2۷ فرصت	جان	و	تن		آسودن	

28	-۳1 هنر	نمایی	با	فرم		و		نور	

۳2	-۳۷ آرامش	،	در	کنار	همدیگر	

۳8-۴1 بر	فراز	ابرهای	بارانی	

۴2-۴5 کیش	و	مات	میلیونرها	

۴۶	-۴۹ چشمانی	که	نمی	خوابند	

5۰-51 گوچی	در	کمین	اژدهای	سرخ	

5۴-5۷ چالش	برای	بهتر	شدن	

۶۰-۶5 تاریخ	نگاری	با	زبان	اینستاگرام	

۶۶-۶۹ قلب	تپنده	پیکری	تنومند	

۷2-۷5 درخشش	از	دل	تیرگی	

۷۶-۷۷ ردای	استحکام	بر	قامتی	زیبا	

8۰-8۳ بازی	برای	ساختن	آینده	

8۴-8۷ آسودگی	به	آسانی	

88-۹1 زمستان	در	سرزمین	خورشید	

۹2-۹5 فستیوال	پاریسی	خودروها	

۲۰  -۲۳ بـــسم الـــلّه الـــرحـــمـــن الـــرحـــیم

شاید اکنون که دارید پانزدهمین فصلنامه بارانِ خانه نو را ورق می زنید، 
خزان رفته و جایش را به زمســتان داده باشــد. اتفاقا می خواهیم درباره 
همین چرخش ایام با شما بگوییم. از روزها و شب ها، ماه ها و فصل هایی 

که می آیند و می روند. 
کیست که نداند از پس هر ســوز خزان و سرمای زمستان دوباره رویش 
است و زایش؟ شاید بعضی ها زمســتان را تاب نیاورند اما آن درختی 
که سبز می ماند و استوار، سرو است. همت ســرو در پایداری است و 
پایبندی، در وفاداری اش و شاید آنکه خلاف دیگران، باورش در سبزی 

ریشه دارد. بی سبب حافظ نفرموده:
نه هر درخت تحمّل کند جفای خزان

غلام همّت سروم که این قدم دارد!
اکنون نیز گذشت ده ســال از آغاز فعالیت گروه مهندسی باران، انتشار 
چهارمین سال پیاپی این مجله، رشد و توسعه سبک زندگی با کیفیتی 
که رضایت مشــتری برایش اولویت دارد، پایه گذاری ســاز و کاری که 
پاسخگو و متعهد است، همه و همه نشان از دورخیزی دارد که افق های 
پیش روی خود را کوتاه و زودگذر نمی داند. کســانی که چشم اندزی 
بلند نظرانه دارند روزهای خوب و بد را می گذرانند و تلاش می کنند 
تا در طول ســالیان متمادی به اعتماد و اعتباری که به دســت آورده اند 

پاسخی شایسته بدهند.
با انگیزه و توانی بیش از همیشه به سوی افق های روشن و امیدبخش خود 
می رویم؛ جایی که بالاترین ارزش در آن، اولین و بهترین بودن در دیدگاه 

مخاطبان و مشتریان است.
با ما همراه بمانید.

w w w . k h a n e h - n o . c o m

۷۲-۷۵

۷۶-۷۷

حکایت همت سرو

w w w . k h a n e h - n o . c o m

بنایی	مدرن	و	زیبا،	کارکنانی	آراسته،	غذا	و	
نوشیدنی	هایی	با	یهترین	کیفیت،	امکانات	
تفریحی	و	ورزشی	با	استانداردهای	جهانی	
و	خدماتی	در	سطح	یک	هتل	پنج	ستاره	بین	
المللی؛	اینها	تبلیغ	یک	تور	مسافرتی	نیست،	
چکیده	ای	از	آن	چیزی	است	که	در	برج	های	
مسکونی	باران	جریان	دارد.	نمونۀ	واقعی	و	آزمون	
شده	ای	در	افزایش	کیفیت	زندگی.

قلب تپندۀ پیکری تنومند

۶۶-۶۹

۹۲-۹۵

۶۰-۶۵

۸۸-۹۱

۵۰-۵۱

۲۸-۳۱

ماهنامه خانه نو
ماهنامه اجتماعی، اقتصادی

شماره پیاپی: ۷۷  
قیمت: ۲۰/۰۰۰ تومان

صاحب امتیاز و مدیرمسئول:محمدامین خسروی
سردبیر: حمیدرضا ابک

ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران
پاییز ۹۵

تحریریه: روابط عمومی گروه مهندسی باران
گرافیک و صفحه آرایی: استودیو سروش رئوف

چاپ: گروه آیین چاپ
عکس رویدادها: استودیو جیران

همکاران:
رضا نوریانی، ناهید صدیقی، سمانه فخلعی،  شهره شکوهمند

سازمان آگهی ویژه نامه باران:
 ۳۸۱۸۱ - ۰۵۱     داخلی ۱۲۱۵

نشانی ماهنامه خانه نو: 
تهران، میدان شیخ بهایی، برج صدف، واحد۷۶

تلفن: ۰۲۱-۸۸۰۵۹۰۰۲
سیاستگذاری و نظارت عالی بر محتوای متنی و گرافیکی این 
ویژه نامه اختصاصی، توســط گروه مهندسی باران به انجام 
رسیده اســت و اســتفاده از متون و تصاویر صرفاً با ذکر نام 
منبع»ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران« مجاز است.

از	مخاطبان	گرامی	دعوت	می	کنیم	در	صورت	
علاقمندی	به	پیگیری	دیدگاه	ها	و	پروژه	های	
گروه	مهندســی	باران	و	دریافت	رایگان	
ویژه	نامه	ها	و	انتشارات	این	گروه،	مشخصات	
خود	یا	افراد	دیگر	را	به	یکی	از	روش	های	زیر	

ارسال	کنند:
1-	مراجعه	به	ســایت	www.baran.ir و	
تکمیل	اطلاعات	در	بخــش	»مرا	مطلع	

نگهدار«.
2-		تماس	در	ساعات	اداری	با	سازمان	فروش	
گروه	مهندسی	باران	با	شماره	۰51-۳8181

جهت	اطلاع	از	نحوه	اشتراك	ماهنامه	خانه	نو	
می	توانید		با	تلفن	88۰5۹۰۰2	تماس	بگیرید.

۴۲-۴۵
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معرفی داور ایرانی »من بوکر« 
لیلا اعظم زنگنه نویســنده ایرانی تبار متولد فرانسه به عنوان 
 The Man Booker« یکی از داوران جایــزه بین المللــی
Prizes« انتخاب شــد. نویســنده کتاب تحسین شدۀ »یک 

جادوگر؛ ناباکوف و خوشــبختی« تحصیلات دانشگاهی 
خود را در پاریس و در رشته ادبیات و فلسفه به پایان رسانده و 
برای تدریس در دانشگاه هاروارد به ایالات متحده مهاجرت 
نمود. از سال ۲۰۰۲ او با روزنامه های معتبری مانند لوموند، 

نیویورک تایمز، نیویورکر و رپوبلیکا همکاری می کند.    

جاذبه آرمانی
جورجیو آرمانی در رســته محصولات آرایشی و بهداشتی، 
ســری جدیدی از رژلب هــای مایع خود را بــا طرح مات 
ارائه داده اســت. طبق معرفی محصول توســط این برند، 
فرمولاسیونی کاملا جدید و به روز برای این رژ لب وجود 
دارد که آن را بسیار ســبک از کار دراورده است تا حدی که به 
مانند لایه ای نازک از پوســت بر روی لب ها قرار گرفته و در 
عین حال بسیار مقاوم است. همچنین قلم )برس( استفاده 
از آن با فرم لب تطبیق داده شــده که استفاده از آن بسیار ساده 
می باشــد. این رژ در 18 رنگ مختلف ارائه شده تا برای هر 

سلیقه ای پاسخی داشته باشد.

گنجینه رایحه ها
از موزه  لوور تا ورســای در پاریس، هیچ جایی وجود ندارد 
که شــما به آن خیره نشوید. در 16 دســامبر امسال یک موزه 
منحصر به فرد دیگر برای دوستداران این فضاهای فرهنگی 
افتتاح خواهد شد و این بار حس  بویایی شماست که به موزه 
خواهد رفت. این موزه جدید در خیابــان »های رووفابرگ 
ســنت هانر« واقع شــده و موزه بزرگ عطر نام گرفته  شده و 
قرار است یکی از جاذبه های جدید هنری در پایتخت نور و 

رنگ فرانسه باشد.

مازراتی آلفیری، ادای احترام به بنیانگذار
مازراتی اعلام نموده در سال ۲۰19 مدل )Alfieri( را با موتور 
V6 رونمایی خواهد کرد و یکسال بعد همین خودرو به صورت 

تمام الکترونیکی روانه بازار خواهد شــد. تاخیر در ارائه نسخه 
الکتریکی بدلیل زمان بر بودن اعمال تغییرات شاسی با توجه 

به تغییر سیستم سوخت خودرو می باشد.تمام جزییات این دو 
خودرو مشابه نمونه های ارائه شده در نمایشگاه خودرو ژنو در 
سال ۲۰14 است که ساخت آن به تعبیری، ادای احترام و تقدیر 

از »آلفیری مازراتی« بنیانگذار این برند ایتالیایی است. 

سلنا به کوچ رفت
ســلنا گومز که یکی از محبوبترین هنرمندان هالیوودی این 
روزهاست و به خصوص در شبکه اجتماعی اینستاگرام سیل 
عظیمی از هواداران را به دنبال خود دارد، به عنوان چهره جدید 

تبلیغاتی برند Coach برای پاییز ۲۰17 انتخاب شد.
آن گونـه کـه برنـد کـوچ اعلام کـرده اسـت گومـز بـه عنوان 
چهـره اصلـی کمپین تبلیغاتـی نخواهد بـود بلکه بیشـتر به 
عنـوان نماینـده این برنـد در تبلیغـات پاییـز ۲۰17 فعالیت 

خواهد داشـت.

لندرور یا سفر با سورتمه بابانوئل
لنـدرور بـرای کسـانی کـه قصـد سـفر بـا ایـن خـودرو در 
کریسـمس امسـال را دارنـد کابینی بـا ایده سـورتمه بابـا نوئل 

طراحـی کـرده اسـت.
 این کابین به صورت قطعات پیش ساخته چوبی طراحی و در 

صندوق خودرو جایگذاری می شود تا در زمان مناسب جهت 
ساخت کابین، قطعات به راحتی به یکدیگر مرتبط شوند.

این کابین ظرفیت دو نفر بزرگسال را دارد و تا سرمایی به اندازه 
۲۰-  درجه سانتیگراد از سرنشینانش محافظت می کند.

فرقی نمی کند، بری بری بپوش!
برند بری بری بــا الهام از فیلم »ویرجینیــا ولف« مجموعه 
پاییزه ۲۰16 خود را ارائه داد. با مرور سرگذشــت این برند، 
درمی یابیم که همیشــه به دنبال حرکت های مدرن و خاص 
بوده است. اما در سپتامبر امسال در لندن پا را از مدرنیته فراتر 
گذاشته و با نگاهی به آینده مجموعه ای از لباس بدون در نظر 
داشتن جنسیت طراحی نموده است. همه مدل های شرکت 
کننده در این مجموعه یکسان گریم شده اند و تمامی لباس ها 

به گونه ای طراحی شده است که برای همه مناسب باشد.

اپل با هــدف تشــویق طرفدارانش به کتاب خریــدن و کتاب 
خوانــدن و همچنین تاحدودی مقابله با وابســتگی ناســالم 
به دنیای مجازی و دیجیتال، کتابچه تاریخ گذشــته ۲۰ ســاله 
محصولات خود را طراحی و روانه بازار کرد. این کتاب با 45۰ 
تصویر، تمامی محصولات این شــرکت را با جزییات و ســال 
ساخت به ترتیب و با تصاویر بسیار با کیفیت گردآوری نموده و 

در دو قطع متفاوت با بهترین و مرغوب ترین کاغذ و تکنولوژی 
چاپ به انتشار رسانده است.تجدید خاطره و تماشای روندی که 
هر ایده  در اپل پیموده تا بتواند دنیا را به ستایش وادارد، جذاب 
و خواندنی است. هر چند این آلبوم به خاطر قیمت 3۰۰ دلاری 
مورد طعن و نقد خیلی از کاربران در دنیای مجازی قرار گرفت 

و برخی نیز  آن را به رخ کشیدن قدرت برند اپل می دانند.

آلبوم اعتماد به نفس

اقامت لاکچری در پوکت
مجلــه »luxurytravel« دو هتل لوکــس در پوکت تایلند 
را بهترین انتخاب برای کســانی می داند که مقید به رعایت 
رژیم های خام-گیاه خواری هستند. وگن  ها معمولا در سفر و 
رستوران ها دچار این مشکل هستند که نمی توانند منوی صد 
در صد مورد تایید خود را بیابند و احتمالا فقط باید به استفاده 
از میز ســالاد اکتفا کنند. اما به گفته این مجله راهنمای سفر، 
هتل »Kata Rocks« در ساحل کاتا و »Paresa Resort« در 
ساحل جنوب شرق پوکت دو انتخاب عالی هستند که علاوه بر 
چشم اندازهای فوق العاده زیبا و خدمات لوکس، منوی غذایی 

مخصوص اینگونه افراد را هم طراحی کرده و ارائه می دهند. 
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هرمس کیمیا می کند
در تولید پوشــاک یا محصولات چرمی ظاهراً هیچ چیز بی 
اهمیت تــر از تکه های کوچک و دورریختنــی چرم و پارچه 
نیست. اما همین چیزهای بی ارزش وقتی به دست طراحان 
حرفه ای مد بیفتد و برند هرمس نیز روی آن قرار گیرد قیمتی 
می شوند و دیگر کسی به این چیزها فکر نمی کند. هرمس 
در اقدامــی جالب، با تکه هــای چرم باقیمانــده کارگاه ها و 
اضافه پارچه های سیلک روســری هایش هدایایی برای سال 
نو طراحی نموده است. این هدایای زیبا بیشتر اشیاء تزیینی و 

اکسسوری هایی زیبا با ابعادی کوچک هستند.

دور دنیا در چند دقیقه
تا حـالا تصـور کـرده ایـد کـه در حداقـل زمانـی کـه از منزل 
تـا سـر کار می رویـد بتوانیـد از کشـور خودتـان بـه کشـور 
دیگـری سـفر کنیـد؟! بـا طراحـی و بررسـی روی سـاخت 
هواپیمـا بـا تکنولـوژی »Antipode « بـه زودی ایـن تخیل 

محقـق خواهـد شـد. 
پیش بینی شــده اســت که این هواپیما فاصله بیــن لندن تا 
نیویورک را تنهــا در ۲۰ دقیقه طی کند! ایــن هواپیما بعد از 
مرحله تیک آف با سرعتی معادل فراصوت پرواز خواهد کرد. 

طراح این هواپیما »چارلز بمباردیر« کانادایی است.

ظرف کمتر از دو ماه پایانی ســال ۲۰16 بوگاتی، برند صاحب 
نام خودروهای لوکس و اســپرت تعداد شوروم های خود را به 
13 عدد در سراسر جهان رساند که همگی با محوریت نمایش 

آخرین نسخه بوگاتی شیرون افتتاح شده اند.
جالـب آنکـه در ایـن فاصلـه کوتـاه توجه ویـژه این خودروسـاز 
فرانسـوی بیـش از گذشـته به کشـورهای ثروتمند شـرق آسـیا 

متمرکـز شـده اسـت. بـه فاصلـه کمـی از یکدیگـر، شـوروم 
بوگاتـی در ژاپـن و تایـوان درهای خـود را بـه روی علاقمندان 
گشـودند. همچنین آخریـن شـوروم بوگاتی حـدود یک هفته 
پیـش از آغاز سـال نـو میـلادی در منطقـه »Gstaad« در غرب 
سـوییس افتتاح شـد که مقصد سـفرهای زمسـتانه علاقمندان 

اسـکی در تعطیـلات سـال نو اسـت.

توسعه شوروم های بوگاتی

بازیگوشی رنگ های فندی
نام »Hypnoshine« عنوانی اســت که طراحان برند فندی 
برای این عینک ها برگزیده اند که با فرم آشنای گربه ای طراحی 
شده اند و پیش از این نیز  بارها توسط طراحان سایر برندها در 
دوره های مختلف ارائه شده است اما گرافیک متنوع و بازی 
چشم نواز رنگ ها در این مجموعه که در سه نمونه و سه رنگ 
متنوع عرضه شده باز هم آن را از دیگران متمایز می کند. قاب 
فلزی در تناسب با رنگ لنزهای رنگی گرد آن و خطوط گوشه 
عینک طراحی شده اند. این عینک به قیمت 695 دلار به بازار 

عرضه شده است.

هدیه کریستین لوبوتین
برند فرانسوی کریســتین لوبوتین به مناســبت تعطیلات 
کریسمس بسته سه تایی گلچین شده ای از بهترین رایحه های 
عطر زنانه اش را با جعبه ای ســفید، مهر و موم قرمز و طراحی 
منحصر به فرد ارائه داده است.در کمپین تبلیغاتی، این بسته ها 
که حاوی سه بطری 5 میلی لیتری عطر هستند در نقش همراه 
سفر در تعطیلات و یا به عنوان هدیه سال نو معرفی شده اند. 
قیمت گذاری 95 دلاری برای هر بسته از این عطر نویدی است 
برای کسانی که علاقمند برندهای لوکس زیبایی هستند ولی 

مقتصدانه انتخاب می کنند.

شنل با امضای سلطان جنگل 
شــنل مجموعه جواهراتی با مضمون »ثبت شده به امضای 
شــیر« یــا »SOUS LE SIGNE DU LION« ارائه داده که با 
الهام از قدرت نهفته در طبیعت شــیر طراحی شده و به زعم 
طراحانش، می خواهد تا خانم ها چیزی شــبیه همان اقتدار 
را در هنگام استفاده از این جواهرات نفیس حس نمایند. این 
مجموعه شامل بیش از ۲۰ قطعه انگشتر، گوشواره، دستبند 
و گردنبند در دو رنگ طلای سفید و زرد 18 عیار با قطعات 
برلیان نفیس است. یکی از گردنبندهای این مجموعه حدود 

41 هزار دلار قیمت دارد.

کودکی با نقشینه های ورساچه
مجموعه پاییز و زمســتان ۲۰16 ورســاچه با ارائه اختصاصی 
»Young Versace« بــرای کــودکان و نوجوانان تاکید کرده 
است که اعضای خردسال  خانواده نیز می توانند از روح سرزنده 
و کیفیت استثنایی ورساچه لذت ببرند. در این مجموعه حس 
شــادابی و بازیگوشــی که باید در طراحی مد بــرای کودکان 

وجود داشته باشد در تکرار همان موتیف های آشنای ورساچه 
کلاسیک، باروک، مدوسا و فرم های زنجیره یونانی دنبال شده 
است. ورســاچه در دو گروه دختران و پسران مجموعه کاملی 
از پوشاک، کیف، کفش و اکسســوری برای این فصل به بازار 

عرضه نموده است.

امنیت در آغوش مادرانه
بیشتر کسانی که کودکی با ســن کمتر از سه یا چهار سال دارند 
در ســفر و گردش، مجبورنــد از برخی ســرگرمی های آبی، 
برنامه های روی قایق و شبیه آن چشم پوشی کنند. چون حتی 
بر فرض وجود جلیقه نجات با سایز مناســب کودک، باز هم 
برای والدین احساس ناامنی از رها شدن فرزندشان در معرض 
خطر وجود دارد. »Yanko Design« ایده طراحی مخصوصی 

از جلیقه نجات مشــترک را عرضه کرده که با ترکیب دو جلیقه 
نجات، فضایی راحت، امن و در دسترس برای حمل کودک در 
آغوش پدر یا مادر دارد. جلوگیری از رها شدن کودک، نزدیکی 
و احساس امنیت بیشتر، از مزایای این وسیله است اما نمی توان 
گفت در صورتی که هر دو نفر دچار مشــکل شوند الزاما بهتر 

عمل خواهد کرد. 

هنر عصرانه انگلیسی
کیک چای یا همان »Tea Cake« عصرانه محبوب و مرسوم 
مردم انگلستان، اتریش، ایرلند و برخی کشورهای امریکایی 
اســت و در هنگام صرف چای سرو میشــود. سنت های پر 
طمطراق پذیرایی انگلیسی ها ســبب شده تا گروه هتل های 
لوکس »Rosewood« لنــدن در اقدامی جالب کیک هایی 
در طعم ها و رنگ های مختلف با الهام از آثار هنری عرضه کند 
تا نگاه لوکس خود را در زمینه اهمیت به وعده عصرانه نشان 
دهــد. در طراحی و تهیه این کیک ها دســت کم پنج هنرمند 

بین المللی مشارکت داشته اند.
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پروژه جدید گوچی
آلساندرو میشــل با دعوت از چهار هنرمند دیگر سعی در راه 
اندازی فضایی برای استفاده از طراحی های گوچی در زمینه 
مبلمان و اکسســوری منزل به صورت مجازی دارد. یکی از 
این هنرمندان ژاپنی بوده و به همکاری ســایر هنرمندان، کار 
طراحی را با اســتفاده از موتیف ها و عناصر برند گوچی آغاز 
کرده اند کار در فضایی مجازی برای نمایش به طرفداران در 

فروشگاه Gucci Ginza ارائه خواهد شد.

اتحاد حرفه ای
لینکدین در دنیا یکی از ابزارها برای گفتمان های تخصصی 
و بســتری برای چرخــش نخبگان و متخصصــان در میان 
برندهای موفق اســت. لینکدین و مایکروســافت در یک 
قرارداد کاری به ارزش ۲6 میلیون دلار همکاری رســمی را 
با یکدیگر آغاز نمودند. کاربران این دو نرم افزار می توانند 
به راحتی پروفایل خودشان را به روز نمایند. هم چنین اضافه 
شــدن مخاطبین این دو شــبکه به کاربران اجــازه تفکیک و 
تشکیل گروه های متعدد داده و جهت ارسال پیام و فعالیت 

های اینترنتی سهولت بیشتری ایجاد خواهد شد.

برای شما که بی حوصله اید
اگر هزینه قابل توجهی برای وســایل ماهیگیری پرداخته اید 
ولی اغلب در یافتن جای مناسب صید تفریحی ناکام هستید؛ 
یا اگر حوصله انتظار کشیدن ندارید، می توانید با کمتر از ۲۰۰ 
دلار یک دستگاه ماهی یاب »FishHunterPRO« تهیه کنید 
تا در زمان ماهیگیری به شما کمک کند. این گجت در ساعت 
حرکت می کنــد و با هدایت پذیری ســرعت 4 کیلومتر در 
ســاعت با هدایت پذیری از طریق وای فای یا بلوتوث محل 
حضور ماهی ها را توسط نرم افزاری که روی تلفن همراهتان 

نصب شده به شما نشان می دهد.

غرش صدا با هیبت لامبورگینی
به تازگی نمایندگی لامبورگینی در لنــدن واقع در کنزینگتون 
جنوبی، یک سیستم بلندگوی ۲۰ هزار یورویی را به علاقمندان 
عرضه کرده است که با 53 کیلوگرم وزن و 800 وات توان خروجی، 
می تواند یــادآور هیبت لامبورگینی اما ایــن بار در زمینه پخش 

صوت باشد.در طراحی قابل توجه »ESAVOX« بکارگیری لوگو 
لامبورگینی همراه با بلندگوهای شش ضلعی و چهار لوله اگزوز 
اصل و همچنین استفاده از جزییاتی مانند فیبر کربن و چهار کمک 

فنر، این شبیه سازی را موفق  از آب درآورده است.

همکاری برای خلق تمایز
 دو شــرکت بزرگ در زمینه موســیقی و طراحــی هدفون، 
الکساندر ونگز و بیتس در خلق هدفونی منحصر به فرد سهیم 
شدند. همکاری این دو شرکت موفق منجر به طراحی یکی از 

بهترین هدفون های بیسیم حال حاضر شده است.
ایـن هدفـون بـا طراحـی و سـاختار منعطـف و اسـتفاده از 
پوشـش چـرم طبیعـی بـه راحتی روی سـر قـرار می گیـرد و 
فوق العاده سـبک طراحی شـده اسـت. باتری قابل شـارژ آن 
تا 1۲ سـاعت مفید امکان پخش دارد و برای داشـتنش کافی 

اسـت 6۰۰ دلار بپردازیـد.

اگر فکر می کنید ۲۰ دقیقه استراحت میان روز به افزایش بازده 
کاری شــما کمک می کند، طراحانی دســت بکار شــده اند تا 
بهترین وســیله برای این منظور را فراهم کننــد. به تازگی گروه 
»MetroNaps« وســیله ای طراحــی کرده که هــر چند ظاهر 
عجیبش شبیه ماشین زمان اســت اما همین فرم طراحی کمک 
می کند تا در محل کار یا هر جای دیگر بتوانید به صورت نشسته 

و در حالی که پاهایتان در سطحی بالاتر قرا گرفته به ذهن و جسم 
خود چند دقیقه استراحت بدهید.این گجت هشت هزار دلاری 
که »انرژی پاد« نــام دارد قابلیت تنظیم زمان دارد و با پوشــش 
کروی خــود، بــدن را در حالت راحت تری برای اســتراحت 
قرار می دهد. همچنین می توانید نحوه بیدار شدن با موزیک، 

روشنایی و یا ویبره را خودتان انتخاب کنید.

گجتی برای استراحت کوتاه در محل کار
سال ۲۰۱۷ با رنگ گیاهان

هر چند وقتی این مجله به دســتتان می رســد شاید این خبر 
قدیمی شده باشد، اما اهمیت انتخاب رنگ سال توسط پنتون 
برای طراحان و دنیای مُد به قدری هســت که ساده از کنار آن 
نگذریم. رنگ تازه و خوشایند سال آینده ترکیبی از زرد و سبز 
اســت و تداعی کننده اولین روزهای بهار که طبیعت در حال 
خودنمایی، تازه شدن و روییدن است. نمونه ای از شکوفایی 
شاخ و برگ های ســبز و تازگی محیط بیرون که تغییری در 
بسیاری از پوشش ها، آفرینش های تصویری روزمره، مبلمان 

شهری، معماری، طراحی گرافیک و .... ایجاد می کند.

تخت خواب را مرتب کن!
اگر از آن دسته افراد تنبل برای مرتب کردن تخت بعد از بیدار 
شدن هستید و یا بعد از بیدار شدن عجله برای رفتن دارید با 
تهیه این روکش برای تخت و نرم افزار آن به راحتی در هر جا و 
 App هر زمان که بخواهید تخت شما مرتب خواهد شد! این
با استفاده از یک دستگاه و قدرت مکش و دمیدن باد به داخل 
روکش نصب شــده روی روتختی این کار را به راحتی و در 

کمتر از یک دقیقه انجام می دهد.

جیمی چو،  درخشش درخت کریسمس 
امسال و در آســتانه ســال نو میلادی به جای فروشگاه لوکس 
پرینتمپس در پاریس، هتل اسپای ســاحلی مونتاژ لاگونا یک 
درخت کریسمس با ارتفاع ده فوت با کفش های جیمی چو را 
به نمایش گذاشت. این هتل مجلل در سواحل کالیفرنیا که در 

ایام تعطیلات محل اقامت عده زیادی از ثروتمندان دنیاست، 
درخت کریســمس خود را بــا کریســتال های برف دانه  ای، 
بلورهای اشک مانند و کفش های جیمی چو تزیین نموده و در 

یکی از نقاط پر رفت و آمد هتل قرار داد.
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دیدار با ستاره ها
همنشینی با چهره های مشهور در هتل برج باران

اگر دنبال کننده صفحات گروه باران در شبکه های اجتماعی باشید دیده اید که چندی است هتل برج های باران 

بیش از گذشته محل رفت و  آمد و حضور ستارگان معروف و چهره های مشهور شده است. اگر می خواهید بدانید 

سلبریتی های کشورمان در باران چه می کنند این یادداشت را بخوانید.

عصر حاضر، دوره شــکوفایی ارتباطات و سیطرۀ 
جهانی رسانه	هاست و یکی از پدیده	هایی که در این 
سال	ها به عنصری تأثیرگذار در دنیای رسانه تبدیل 
شده، افراد مشهور و ســتاره	های محبوب هستند. 
فرد مشهور یا ســلبریتی )Celebrity( به کسانی 
گفته می	شــود که بطور معمول در زمینه های هنر، 
سینما، موسیقی، ورزش، رسانه یا نظایر آن در یک 
جامعه یا فرهنگ عامه، دارای صفت سرشناســی و 

محبوبیت باشند.

روزگاری، سلبریتی	ها و ســتاره		های سینما برای 
مخاطبان خود یــادآور توانایی	ها و اســتعدادهای 
خارق	العاده	شــان در دنیای هنر بودند، اما امروزه، 
رسانه	های جمعی و شبکه	های اجتماعی، زمینه	های 
جدیدی را برای برتری و به شهرت رسیدن افراد به 
وجود آورده	اند که همین، تشــخیص خاستگاه به 

شهرت رسیدن آنان را دشوار می	کند.
ظهور و به شهرت رسیدن دور از انتظارِ طیف جدید 
سلبریتی	ها در شبکه	های اجتماعی در بیشتر موارد 

با طعن و نقد گروه دیگری از افــراد جامعه مواجه 
می	شود که این چهره	ها را فاقد ارزش می شمارند، اما 
اینجا بنا داریم درباره آن دسته از ستاره	ها و  چهره	های 
مشــهور صحبت کنیم که بر اســاس افتخارات یا 
توانمندی	های فردی در زمینه	های مختلف هنری، 
ورزشی یا مانند آن به شــهرت رسیده	اند و ارزش و 
محبوبیتشان مورد تایید و اقبال عموم قرار می	گیرد.

مردم به ســادگی جذب توانمندی	هــای فردی، 
ســبک زندگی، زیبایی، شــهرت و نوع دوســتی 

هتل برج های 
باران بارها 
افتخار میزبانی 
از چهره های 
مشهور هنری، 
ورزشی و 
ستاره های 
محبوب 
کشورمان را 
داشته اند
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ستاره	ها می	شــوند، چون بســته کاملی از همه آن 
چیزهایی است که در زندگی انتظارش را می	کشند. 
پس بیهوده نیســت که به آن ها عشــق می ورزند و 
دوستشان دارند. سلبریتی	ها نسخه ساده شده	ای از 
کمک، صلح، انسان دوستی، حفظ محیط زیست 
و مبارزه با پدیده	های منفی چون فقر، نژاد پرستی 

و آزار هستند.
با توجه بــه همین جنبه	هــای مثبت رفتــاری در 
چهره	های محبوب اجتماعی می	توان از دو رویکرد 
سخن گفت. نخســت آنکه همنشینی و معاشرت 
با ســتاره	ها برای اکثریت مردم خوشــایند است، 
به خصوص که اگر آن فرد صاحب ســبک و سابقه 
درخشانی در زمینه کاری خود باشد به نوعی حس 
اسطوره دوستی را نیز در مخاطب تقویت می	کند و 
به همین دلیل است که اکثر هنرمندان در بین مردم 

اینچنین با استقبال مواجه می	شوند.
در درجه دوم اما استفاده از محبوبیت ستاره	ها در راه 
جلب توجه و یا تشریک مساعی در امور عام	المنفعه، 
خیریه یا بشردوســتانه، ظرفیت کم نظیری اســت 
که می	تواند به موفقیت هر یک از این حرکت	های 
اجتماعی بیانجامد و ظرفیت بالقوه	ای است که در 
صورت اســتفاده صحیح از آن به غنای جریان	های 

اجتماعی کمک می	کند.
چنین رویکردی سبب شد تا در سال جاری، هتل 
برج	های باران به تناوب افتخار میزبانی از چهره	های 
مختلف هنری، ورزشــی و ســتاره	های محبوب 
کشورمان را داشته باشــد. اما اگر بخواهیم بدانیم 
سلبریتی	ها در باران چه می	کنند باید به سه کارکرد 

مختلف اشاره نماییم. 

ابتدا اینکه روحیه غالــب مردم ما در میهمان	نوازی 
و ادای احترام به کسانی که از جایی دیگر به شهر یا 
خانه ما آمده	اند، ایجاب می	کند بهترین نوع خدمت 
و میزبانی را به آنها ارائه دهیم. این رفتاری آشنا برای 
همه ماست که میزبان بر سفره میهمانش آنچه در توان 
دارد عرضه کند. به همین دلیل گروه باران علاقمند 
بوده است تا اگر مفتخر به میزبانی فردی می شود، 
به عنــوان یکی از ده	ها نماد و مظهــر افتخار آمیز در 
شهر مقدس مشهد و همچنین به عنوان ارائه دهنده 
الگویی متفاوت در بهبــود کیفیت زندگی، با ارائه 
بهترین نوع خدمات، خاطره	ای کم نظیر از سکونت 
و اقامت را برای آن فرد رقم زند. بخشی از نخبگان 
و هنرمندان تراز اول کشــورمان با این هدف به هتل 

برج باران دعوت شده و تلاش شده است تا میزبانی 
شایسته و در خور شأنی از ایشان صورت پذیرد.

از سویی دیگر در سالیان اخیر موسسات نیکوکاری 
متعددی در شهرمان در تکاپویند تا شرایط بهتری 
برای مددجویان یا توان یابان تحت پوشــش خود 
فراهم نمایند و رفت و آمــد چهره	های محبوب به 
برنامه	ها و فراخوان	هایشــان، می	توانســت کمک 
بزرگی به تشریک مســاعی عمومی و جلب توجه 
و کمک مردم به اینگونه حرکت	های خداپسندانه 
باشــد. به این ترتیب و با توجه به آنکه عده زیادی 
از ســرمایه	گذاران و خانواده	هــای ســاکن در 
هتل برج	های بــاران نیز خود حامی یا پشــتیبان 
حرکت	های خیریه این موسسات هستند، طی یک 
همکاری مشترک، گروهی از ستاره	های مشهور طی 
این مدت بــه میزبانی برج باران برای شــرکت در 
برنامه	های خیریه و عام	المنفعه در شهر مشهد حضور 
یافتند که با اقبال بسیار خوب همشهریان، همت و 

نیک	اندیشی آنان با نتایج بسیار خوبی همراه شد.
در نهایت گروهی دیگر از چهره های دوست داشتنی 

هم، تنها برای ثبت خاطره	ای خوشــایند در ذهن 
ســاکنان هتــل برج	ها به مناســبت یــا بصورت 
غیرمنتظره، به باران دعوت شــدند. معاشــرت و 
گپ و گفت با ســتاره	ها، حضورشــان در لابی، 
کافی شاپ، رستوران، بولینگ، بیلیارد یا سینما، 
و همنشینی با این افراد محبوب در فضای خانه	ای 
به ســبک باران، یکی از برنامه	هایی است که هر از 
گاه بصورت غیرمنتظره، برای ســاکنان هتل	برج 
ها ترتیــب داده می	شــود تا خاطــره	ای خوش و 

بیادماندنی را برایشان رقم زند.
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در مجموعه های 
مسکونی 
چیزهایی وجود 
دارند که به 
اختلاف و تیرگی 
روابط همسایگان 
منجر می شود، 
نخست ایراداتی 
که از عدم توجه 
سازنده ساختمان 
ناشی می شود 
و دیگری 
مشکلاتی که در 
دوره سکونت رخ 
می نماید

یک جامعه شناس در جمعی دوستانه می گفت ما 
ایرانی ها جزو معدود جوامعی هســتیم که اغلب 
مردمانش در مملکت خودشــان به قانون احترام 
نمی گذارند اما در کشــورهای دیگر به هنجارهای 
اجتماعی و قوانین پایبندند. دوستی که صبح تا شب 
در شهر خودمان با ده ها تخلف رانندگی می کند در 
پاریس درســت می راند، اینجا حوصله در صف 
ایستادن را ندارد اما در تورنتو بی نوبتی نمی کند! 
آیا رفتار بهنجار، تابع شــرایط زمان و مکان است؟ 
بســترهای پیدایش یک رفتار نامناسب چیست؟ 
می خواهیم بررســی کنیم در خانه چه شرایطی به 

همزیستی مسالمت امیز و قانونمند می انجامد؟

آسیب	شناسی	هم	جواری
در مجموعه هــای مســکونی کوچک یــا بزرگ، 
لوکــس یا معمولــی، چیزهایی وجــود دارند که 
به اختــلاف و تیرگــی روابط همســایگان منجر 
می شــود و بطور جدی کیفیت سکونت و آرامش 
ســاکنان را تحت الشــعاع خود قرار می دهد. این 
آسیب ها را می توان به دو دسته کلی تقسیم  بندی 
کرد. نخســت ایراداتی که از کوتاهی یا عدم توجه 
سازنده ساختمان ناشی می شــود و قبل از شروع 
ســکونت وجود دارد و دیگری مشکلاتی که در 

دوره سکونت رخ می نماید.

عدم توجه به نیازهای ســاکنان یکی از اصلی ترین 
عواملی اســت کــه در مرحله طراحی و ســاخت 
ایجاد می شــود. طراحی معماری باید مردم مدار 
و آرامــش محورباشــد و بی توجهی بــه نیازهای 
ساکنان آینده باعث بی نظمی و اختلافات گسترده 
خواهد شد که مصداق آن کم و کاست در امکانات و 
فضاهای مشاعی خانه هاست. مسأله ای ساده مانند 
فضای مناسب و کافی پارکینگ و انباری در بیشتر 
مجموعه های مسکونی باعث اشــکال می شود، 
چه رســد به امکاناتی از جمله جایی مناسب برای 
میهمانی ها، محل بازی خردسالان یا لابی و حیاط 

که به نسبت در اولویت های بعدی قرار دارند
اما بی توجهی ســازندگان در دوره ســاخت حتی 
خانه های به ظاهر لوکس را پس از چندی به خانه ای 
کلنگی تبدیل می کند. گواه ایــن مدعا عمر مفید 
پایین خانه ها در کشــور ماســت که با میانگین ۲5 
سال، در خوش بینانه ترین حالت تقریبا یک چهارم 
ساختمان های کشورهای توسعه یافته عمر می کنند! 
این ســاخت و تجهیز سرســری، پس از گذشت 
چند ســال، آغاز هزینه تراشــی های هنگفت برای 
ساکنان و مختل شدن آسایش آنهاست چرا که باید 
مدام درگیر تعمیرات اساسی خانه باشند و در بطن 
چنین مشکلاتی زمینه های زیادی برای اختلاف 
همسایگان وجود دارد. از اختلاف نظر در اهمیت و 

اولویت تعمیرات تا ناهماهنگی در قبول هزینه ها، 
همه و همه در ساختمانی که با کیفیت ساخته شده، 

کمتر زمینه بروز می یابند.
اما در بخش دوم این آسیب شناسی باید به مواردی 
اشاره کنیم که اشکالات دوره سکونت نام می گیرند 
و هر کدامشان استعداد آن را دارند تا آرامش خانه ای 
را به هم بریزد. بخشــی از آن بــه مدیریت عمومی 
ســاختمان باز می گردد و بخش دیگــر مربوط به 
حوزه خصوصی ساکنان و حقوق و تکالیف آنها در 

قبال یکدیگر است. 
امکانات و خدمات یک مجموعه مســکونی )بر 
فرض وجود( حتی در حداقل ممکن هم که باشد 
نیازمند فرد یا افرادی اســت که مدیریــت آن را بر 
عهده بگیرند و امور لازم را در خصوص مشترکات 
ساختمان پیگیری نمایند. قانون تملک آپارتمان ها، 
تعاریف، شرح وظایف و حقوقی برای هیات مدیره 
منتخب ســاکنان در نظر گرفته است و تا حدودی 
وظیفه همسایگان را نسبت به یکدیگر بیان کرده. اما 
کلی بودن قانون، بروز مصادیق جدید و همچنین 
ناکارآمدی و ضعف ضمانت اجرایی، سبب شده 
تا کمتر ساختمانی باشد که بدون اشکال اداره شود.

به طور معمول در ساختمان ها یک یا چند نفر از بین 
مالکان انتخاب شده و مدیریت کارهای عمومی، 
دریافت حق شارژ، پرداخت هزینه های مشترک و 
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اجرای تصمیم های مورد توافق را بر عهده دارند. اما 
با گرفتاری های زندگی امروزی کمتر کسی حاضر 
است چنین مسئولیتی را بپذیرد و بر فرض هم که 
داوطلب پیدا شود، اغلب این منتخبان تخصص و 
توان کافی برای رسیدگی به امور ساختمان را ندارند

مدیر یا هیات مدیره در یک ساختمان باید پنج گروه 
خدمت را به ســاکنان ارائه دهد. نخست خدمات 
عمومــی از قبیل نظافــت، باغبانی و ســرایداری 
اســت. دوم، نگهبانی و آنچه به امنیت ســاکنان و 
حفاظت از خودروها و آپارتمان هــا باز می گردد. 
همچنین هیات مدیره موظف اســت حق استفاده 
از امکانات اشتراکی و فضاهای مشاعی را به نسبت 
سهم هر مالک معین کند و بر حُسن اجرای آن نظارت 
نماید. چهارمین گروه از این خدمات، جنبه پولی و 
مالی دارد که شامل وصول حق شارژ از هر مالک و 
مدیریت هزینه هاست. سرانجام رسیدگی به امور 
تعمیــر و نگهداری و در صورت لزوم بازســازی و 
بهسازی ســاختمان و تاسیســات آخرین دسته از 
خدماتی اســت که مدیر یا هیات مدیره ساختمان 

باید بتوانند به خوبی از عهده آن برآیند. 
به خوبی می دانیم افراد انگشــت شماری، وقت و 
حوصله پیگیری کردن ایــن امور را دارند حتی اگر 
تخصص لازم در هر زمینه ای را داشته باشند. بدین 
ترتیب فاجعه ای که در حال حاضر در اکثر خانه ها در 
حال رخ دادن اســت، معلول بی توجهی به همین 
مسائل است. نبود متولی یا نداشتن تخصص و زمان 
کافی برای مدیریت ساختمان باعث ناامنی، صدمه 

به آرامش، فرسایش سریع ساختمان، نارضایتی از 
همسایگی، جدال بر ســر حقوق و تکالیف و ده ها 

معضل دیگر شده است.
اما دســته ای دیگر از آنچــه در دوره ســکونت به 
کیفیت زندگی لطمه می زند، نتیجه رفتار نابهنجار 
ساکنان و بی توجهی به حقوق و تکالیف فردی در 
یک مجموعه مسکونی اســت. عدم رعایت حال 
همسایگان در طول شــبانه روز و بر هم زدن آرامش 
دیگران، بی توجهی به نگهداری سازه و تجهیزات، 
عدم تقبل هزینه های مصرفی و تعمیرات یا پرداخت 
نکردن هزینه شارژ، همه از جمله مواردی هستند که 
از اعتنا نکردن برخی از ساکنان به حق و تکلیفشان 
ناشی می شود.اما تجربه دیگری هم وجود دارد که 
روی دیگر سکه را نشان می دهد و الگویی است که 
چند سال است در هتل برج های باران پیاده شده و 
طبق شواهد برای هر یک از این معایب و آسیب ها 

چاره اندیشی هوشمندانه ای انجام داده است.

باران،	فصلی	متمایز
بد نیست به مقدمه یادداشت رجوع کنیم و نقدی 
که به روحیه برخی از ما وارد می شود: بروز رفتاری 
متفاوت در یک موضوع واحد، بر اساس شرایط زمان 
و مکان؛ این واقعیتی انکارناپذیر است که بیشتر مردم 
اگر زمینه رفتار درست وجود داشته باشد، تخلف 
نمی کنند. همچنین در موقعیتی که اکثریت به حقوق 
و تکالیف یکدیگر احترام می گذارند، افراد نابهنجار 

در اقلیت بسیار کوچکی قرار می گیرند.

به همین ســیاق در هتل برج های باران زمینه های 
بروز تنش، اختلاف نظر، خودرأیی و یا عدم توجه 
به حقوق دیگران محدود شده یا بسیار ناچیز است. 
خیلی خلاصه اگر بیان کنیم، گروه مهندسی باران 
برای باز کردن این قفل ســنگین چهــار کلید بکار 
برده است: کیفیت در طراحی و ساخت، خدمات 
پس از فروش و گارانتی، ودیعه حق شارژ و منشور 
ســکونت. با این ابزارها، کیفیت زندگی ساکنان 
هتل برج تضمین شــده و زمینه بسیاری از تنش ها 

از میان رفته است.
در درجه نخست گروه طراح و سازنده برج های باران 
با مطالعه دقیق بر روی نیازهای حال و آینده ساکنان 
سعی نموده بالاترین سطح پاســخ به احتیاجات 
یک زندگی را پیش بینی کند. به عنوان مثال وجود 
فضاهای مجزای ورزشــی و سرگرمی برای سنین 
مختلف، محل نگهداری اختصاصی کودکان و یا 
فضای ملاقات های کاری، کافی شاپ و رستوران 

مدیر یک 
ساختمان باید 
پنج گروه خدمت 
را به ساکنان ارائه 
دهد، خدمات 
عمومی، تأمین 
امنیت، نظارت 
بر استفاده 
از امکانات 
اشتراکی، 
رسیدگی به امور 
تعمیر و نگهداری 
و وصول حق 
شارژ و مدیریت 
هزینه ها

بی توجهی 
به نیازهای 
ساکنان آینده 
باعث بی نظمی 
و اختلافات 
گسترده خواهد 
شد که مصداق 
آن کم و کاست 
در امکانات و 
فضاهای مشاعی 
خانه هاست

سبب می شود تا هر گروه سنی، بنا بر نیاز یا علاقه 
خود از این امکانات استفاده کنند. 

بدین ترتیب گذران اوقــات فراغت افراد مختلف 
در اصطکاک با زندگی و آســایش دیگر ساکنان قرار 
نمی گیرد. یا به عنــوان مثالی دیگر، مشــکلات 
عمده سایر مجموعه های آپارتمانی به طرز عجیبی با 
مشکل بی نظمی و ابهام در حق استفاده از مشاعاتی 
مانند پارکینگ گره خورده که در برج های باران زمینه 
بروز این گونه اختلاف ها و تنش ها از میان رفته است. 
از ســوی دیگر تعهد گروه سازنده به خدمات پس 
از فروش و گارانتی ســاختمان، دســته دیگری از 
اختلافات و مشکلات را از میان می برد. طراحی 
معمــاری اصولی، تامیــن تجهیــزات و مصالح 
از بهتریــن برندهــا، تعمیر و نگهــداری مداوم و 
شــبانه روزی، رعایــت اســتاندارهای ملی و بین 
المللی در ساخت و بهره برداری؛ علاوه بر افزایش 
طول عمر و ارزش افزوده بنا، مانع از آن می شــود 

که مانند دیگــر ســاختمان ها ناهماهنگی یا نبود 
مدیریت صحیح، باعث استهلاک ساختمان و از 

کار افتادن امکانات شود. 
عــلاوه بــر ایــن، هزینه هــای جــاری در چنین 
ساختمانهای پیچیده ای )هزینه شارژ ماهانه( گاهی 
سبب می شود تا کارکرد آنها و توجیه وجودشان زیر 
ســوال برود. الگوی ودیعه شارژ به جای پرداخت 
شــارژ ماهانه، وجود این همه امکانات و استفاده از 
آن را به شــکل غیر قابل تصوری، مقرون به صرفه و 

موجه می سازد.
آنچه گفتیم، درباره پاســخ به نیازها و حذف زمینه 
اختلافات در یک برج مســکونی لوکس بود. اما 
نبود تعهد فــردی، بی توجهی به تکالیف فردی و 
بی احترامی به حقوق همسایگان، رفتاری شایع در 
مجتمع های مسکونی است. از طرفی نبود قواعد 
مورد قبول همه، برای استفاده از امکانات عمومی 

نیز چالشی جدی است.

»منشور زندگی در برج باران« نظام نامه ای است که 
با شروع سکونت در هتل برج باران۲ به مثابه یک 
میثاق عمومی توسط گروه باران و با همراهی مالکان 
واحدهای این برج، تدوین شده و مورد قبول و تعهد 
یکایک ایشان قرار گرفت. این منشور با هدف حفظ 
کیفیت ساختمان و همچنین تامین آرامش و آسایش 
ساکنان تهیه شــده و در آن جنبه های مختلف یک 
همجواری مسالمت آمیز و آمیخته با کرامت انسانی 

و احترام، مد نظر قرار گرفته است.
در این نظام نامه، از نحوه تحویل واحدها توســط 
گروه سازنده گرفته تا ساز و کار گارانتی و خدمات 
پــس از فــروش، از نســبت مالکان بــا مدیریت 
بهره برداری تا نحوه تامین هزینه های مشترک برج 
و ده ها باید و نباید دیگر پیش بینی شده و تبدیل به 
قانونی مورد قبول همگان شــده است و این خود 
تضمینی برای تامین کیفیت در سطح یک زندگی 

پنج ستاره است.
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با توجه به رشــد و توســعه این برند در زمینه های 
محصولات چرم، اکسســوری و روسری، رقابت 
با برندهــای دیگر آنها را به ســوی تولید عطرهای 
انحصاری سوق داد، پس در سال ۲۰۰1 سهام عطر 
شرکت بولگاری را خریداری کرده و با پشتوانه ای 

قوی به عرصه ساخت و تولید عطر گام نهادند.
در حال حاضر ســالواتوره فراگامو در سراســر دنیا 
55۰ شعبه عرضه و فروش محصولات خود را اداره 
می کند و به نظر می رسد در بازه ای نزدیک به یک قرن 
پیشرفت های چشم گیری در زمینه کالاهای لوکس 

دست پیدا کرده است.

ترامزا،	یک	چرخه	حرفه	ای
سالواتوره بخش عمده عمرش را به شناخت آناتومی 
بدن و پاها برای طراحی مناسب ترین و راحت ترین 
کفش به خصــوص برای بانــوان اختصاص داده 
است. پوشیدن کفش پاشــنه بلند و یا لژدار سبب 
وارد آمدن فشار ناشی از کل وزن فرد بر روی مفاصل 
پا می شود و هنگام ایستادن، این فشار روی قوس پا 

سالی به پاسخ رســید چون به فلورانس برگشت تا 
برند »سالواتوره فراگامو« را پایه ریزی کند. در کمتر 
از یک دهه نمایندگی هایی در ایتالیا و انگلســتان 
افتتاح نمود و در دهه سوم از عمر برندش توانست 
در آمریکا نیز مشتریانی منحصر به فرد داشته باشد. 
هر چند بنیانگذار این مجموعه بنام تجاری و صنعتی 
در 6۲ سالگی دنیا را وداع گفت و نتوانست روزی 
را ببیند که فراگامو تنها در یکسال )۲۰1۲( بیش از 

1۲5 میلیون یورو سود خالص کسب می نماید.

قدم	در	راه	های	گوناگون
سالواتوره فراگامو در سال های توسعه و تثبیت برند، 
پس از درنوردیدن مرزهای طراحی و دوخت انواع 
کفش بــرای خانم ها، بــه وادی طراحی و دوخت 
روسری های ابریشمی و برخی مجموعه جواهرات 
روی آورد تا آنکه در ســال های دهه هفتاد میلادی 
به شناخت و بررســی محصولات چرمی مناسب 
آقایان پرداخت و توانست مخاطبان جدیدی برای 

محصولاتش بیابد.

تاریخ	یک	امپراتوری
هشتاد و هشت سال پیش، سالواتوره فراگامو طراح 
ایتالیایی در فلورانس کسب و کار رسمی خود را با 
تحقیق، طراحی و ساخت کفش برای خانم ها آغاز 
نمود. هر چند او قبل از این و از زمانی که ۲6 ســال 
بیشتر نداشت فروشگاه کوچکی در خانه پدری اش 
راه اندازی کرده بــود اما ورود حرفه ای »ســالی« 
به دنیای طراحی مُد، بعد از ســیزده سال اقامت و 

تحصیل در ایالات متحده رخ داد. 
او به بوســتون نزد یکی از برادرانش رفت که در یک 
کارخانه تولید بوت چرمی کابویی کار می کرد. پس 
از چندی همه را متقاعد کرد که به هالیوود در کالیفرنیا 
مهاجرت کنند و در آنجا توانســت کارگاه کوچکی 
راه اندازی کند. اما او که نمی توانســت یک کفاش 
معمولی باقی بماند، در پی یافتن پاسخ یک سوال به 
دانشگاه کالیفرنیای جنوبی رفت و در رشته آناتومی 
مشغول به تحصیل شــد. آن ســوال این بود: »چرا 
کفشهایی که می دوزیم در عین چشم نوازی و زیبایی 

چندان راحت نیستند و به پاها آسیب می رسانند؟«

گستردگی 
مجموعه های 
چرم فراگامو 
برای بانوان و 
آقایان تا حدی 
است که برای 
موقعیت های 
مختلف و 
لایف استایل های 
متنوع، مورد 
استفاده قرار 
می  گیرند

منتقل می شود، پس راه حل انقلابی او در طراحی 
کفش ها به گونه ای بود تــا از قوس های پا حمایت 
نمایــد و به عبارتــی مانند یک پانــدول معکوس 

عمل کند. 
اگر مخاطب کفش های چرم این برند باشید بطور 
یقین درباره »ترامزا« شنیده اید؛ یک پروسه سنتی 
طراحی و دوخت دستیِ کفش، با یک تنظیم عالی 
زیره و رویه که مدل طراحی آنها طی سالیان متمادی 
تکراری و قدیمی نخواهد شد و یکی از نمونه های 
بســیار عالی و با کیفیت برند ســالواتوره فراگاموا 
است. این فرآیند پیچیده شامل 3۲۰ مرحله مجزا و 
دارای بیشتر از 4 ساعت کارِ دستی توسط پینه دوزان 
برای تولید یک کفش بســیار با ارزش، مقاوم و بی 
نظیر در انعطاف پذیری اســت. کفش های ترامزا 
تلفیقی بسیار عالی از هنر و طراحی منحصر به فرد 

است که برای سالیان طولانی مفید هستند.

غوطه	در	دریای	چرم
محصولات چرمی سالواتوره فراگامو، شامل کیف 
های دستی، چمدان، کمربندها، کیف پول و سایر 
متعلقات چرمی برای خانم ها و آقایان است. تولید 
محصول در حوزه بانوان با تکنیک مخصوص و با 
ریزه کاری های منحصربه فرد دستی انجام می شود. 
قسمت مهم دیگر در این کالاها استفاده از یراق آلات 
خاص مانند ســگک، قفل و تزییناتی اســت که با 
کیفیتی بسیار بالا و همچنین ابتکار در تولید همراه 
شده و از مواد طبیعی مانند چوب، فلز و یا پارچه در 
ترکیب با تولیدات چرمی، بهره هایی خلاقانه برده 
است. در تولید کیف های دستی بانوان، مهم ترین 
نقش را قلاب های »گانسینو« دارند که در اصل به 
عنوان قفل استفاده می شود اما در حال حاضر برای 
فراگامو بیشتر کارکرد یک عنصر هویت بخش را در 

طراحی مد ایفا می کند.
ســالواتوره فراگامو همچنین به مشتریانش تولید 
سفارشــی محصولات چرم با اســتفاده از بهترین 
اجنــاس را پیشــنهاد می کنــد. گســتردگی این 
مجموعه های چرم برای بانوان و آقایان تا حدی است 
که برای موقعیت های مختلف و لایف استایل های 
متنوع، مورد اســتفاده قرار می  گیرنــد و با چرم و 
پوست های بســیار گران قیمت برای افراد خاص 

تولید می شوند. 
البته هر مجموعه چرم بــرای خانم ها و آقایان از نظر 
فصل و فرم با تم های خاص ارائه می شوند. به عنوان 
مثال مدل های کلاسیک موفق برای فصول متعدد 
تکرار شــده و در هر فصل با حفظ چارچوب مدل، 

در رنگ و جنس تغییر می کنند و این ســبب شده 
تا تصویری سمبلیک و منحصر به فرد از پرستیژ و 
شمایل پوشش در خریداران محصولات فراگامو 

ایجاد شود.

خرده	ریزه	های	لاکچری
گروه اکسســوری در کالاهای لوکــس تولیدی 
سالواتوره فراگامو شــامل محصولات ابریشمی 
مانند روســری، کروات، دســتکش، اکسسوری 
خانه از جمله کوســن، حوله و برخی زیورآلات 
هستند که همگی مطابق با هویت این برند طراحی 
می شــوند. محصولات ابریشمی چون کروات، 
روسری و انواع شــال با فرم های گل و نقش های 
تکرار شونده از حیوانات و عناصر تاریخی در قطع 
مینیاتوری و با اســتفاده از بهترین مواد طراحی و 

تولید می شوند.
مجموعه اکسســوری این برند که جهت تکمیل 
محصولات در رده لاکچری طراحی و تولید شده 
اند در تمامی شــعب این برند برای شناســاندن 
هویتی یکپارچه ارائه شــده اند و به عنوان نمادی 

برای ماندگاری در نظر مخاطبان در آمده اند.

تازه	کار	در	جواهرات
پنج ســال پیش از این، ســالواتوره فراگامو اولین 
مجموعه جواهرات خود را بــا ترکیب طلا، نقره، 
الماس و ســنگ های زینتی ارائه داد که درتقویت 
و تحکیم جایگاه این برند در رقابــت با دیگر رقبا 
نقش موثری ایفا نمود. طراحی با خلاقیتی در حد 
کمال در نمونه های ارائه شده جواهرات نمایان بود 
و در عین حال اصول اساسی و پیشینه برند نیز در آن 
حفظ شــده بود. این گروه از مجموعه جواهرات با 
نمادهای سمبلیک سالواتوره فراگامو، مانند کفش 
ترامزا به خوبی تلفیق شــده و به گونه ای نمادها را 
به شــکل معاصر آن تبدیل کرده بود تا با استفاده از 
هویت اصلی برند مفاهیم گرافیکــی جدید ارائه 
نماید. عرضۀ این جواهرات تنها در برخی شعبه های 

منتخب و مهم صورت می پذیرد.

موفقیت 
سالواتوره 
فراگامو برای 
خلق برندی 
خاص در تولید 
کفش، بیشتر 
مدیون هنر ذاتی، 
توجه به راحت 
بودن و کسب 
دانش در شاخه 
آناتومی بود

عرضۀ	جواهرات	این	برند	تنها	در	
برخی	شعبه	های	منتخب	و	مهم	صورت	

می	پذیرد.
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فرصتِ جان و تن آسودن
هتل برج باران و اهمیت وجود خدمات اختصاصی ماساژ 

در گیر و دار مشغله های کاری روزمره، وقتی خستگی بر شما چیره شده، هیچ چیز نمی تواند مانند تنی به آب زدن، استفاده از سونا و یا یک ماساژ حرفه ای، 

مرارت را از جسمتان بزداید. یا اگر پیش بیاید که برای رفع یک مشکل خاص فیزیولوژیک، به شما توصیه شود ماساژ را در برنامه روزانه خود بگنجانید، آن 

وقت است که باید از خود بپرسید بهترین گزینه برای این خدمات کجاست و چقدر در دسترس است؟ زندگی در هتل برج باران، زندگی در خانه ای با فضای 

اختصاصی ماساژ و ماساژور خصوصی را برای شما فراهم می آورد.

آروماتراپی	یا	رایحه	درمانی،	به	ماساژ	ریلکسیشن	هم	
معروف	است	و	از	سبک	های	متداول	ماساژ	تایلندی	
است	که	در	آن	از	روغن	تهیه	شده	از	عصاره	برگ	ها،	
دانه	ها،	گل	ها،	ریشه	ها	یا	حتی	شکوفه	های	گیاهان	
مختلف	در	ماساژ	استفاده	می	شود

تاریخچۀ ماساژ و استفاده از آن در درمان بیماری ها 
به حدود ۲7 قرن پیش از میلاد باز می گردد. ماساژ 
درمانی به شــیوه نوین و علمی اما، در اواسط قرن 
نوزدهم میلادی، توسط یک فیزیولوژیست سوئدی 
به نام هنریک لینگ بر پایۀ ماساژ و ورزش بنیان نهاده 
شد و سرمنشائی شد برای آنچه امروزه تحت این نام 
وجود دارد و با روش های مختلف برای رفع بیماری 
ها، آسیب های جسمی و خستگی های روانی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
گروه زیادی از مردم، از اســتخر، آبدرمانی، اســپا 
و ماســاژ در مجموعه هــای آبی عمومی اســتفاده 
می کنند، برخی هم برای لذت داشتن یک استخر 
و اســپای خوب و مدرن در خانه، متقاعد شده اند 
که این فضا را در خانه هــای خود فراهم کنند. اما به 
دلیل هزینۀ بالای راه اندازی و مشکلات نگهداری 
مجموعه های آبی، به طور معمول این فضاها کارکرد 
مناسبی در خانه های شخصی ندارند یا بعد از مدتی 
رها می شوند. محدودیت فضای اختصاص یافته به 
این بخش در بعضی خانه ها هم مزید بر علت شده و 
سبب میشود که در مجموع آنها هم که در خانه استخر 
و سونا دارند تجربۀ چندان دلچسبی نداشته باشند. 

موضوع در هتل برج ها اما قدری متفاوت است.

چرا	به	ماساژ	نیازمندیم
معمولا انواع ماساژ با یک مکانیسم مشابه بر روی 
بدن اثر می گذارنــد. زمانی که ماهیچه بیش از حد 
فعالیت دارد تجمع مواد زاید از جمله اسیدلاکتیک 
میتوانــد باعــث درد، گرفتگی و حتی اسپاســم 
عضلات شود. ماساژ بطور عام و ماساژ سوئدی به 

طور خاص، گردش خون و جریان لنفاوی را بهبود 
بخشیده، مواد غذایی و اکسیژن تازه را به بافت های 
مزبور میرساند و به خروج مواد سمی و بازیابی توان 

بدن کمک میکند. 
ماساژ می تواند با گرم کردن و تقویت عضلاتی که 
از آن ها کمتر استفاده می شود، احتمال آسیب های 
آتی و پیری عضلات را به تعویق اندازد. همچنین با 
رساندن اکسیژن و مواد غذایی بیشتر به ماهیچه ها، به 
بهبود نسوج آسیب دیده کمک کرده و دوره بهبودی 
آن ها را کاهش می دهــد؛ در نتیجه درد، کوفتگی و 
گرفتگی عضلات از بین رفته و از طرفی عملکرد 

دستگاه گوارش هم بعد از ماساژ بهبود می یابد.
اما شاید مهم ترین ویژگی ماســاژ درمانی، آرامش 
بخش بــودن آن و در عین حال کمکی اســت که به 
جوان ماندن و شادابی پوست میکند. خصلتی که 
باعث شده با توجه به استرس های روزمره زندگی، 
ماساژ درمانی علاقمندان بسیاری پیدا کند. به عنوان 
مثال ماساژ صورت امروزه طرفداران زیادی در تمام 
دنیا دارد که جهت کاهش روند پیری و ایجاد شادابی 
پوست، کاهش استرس و کاهش انقباضات عضلانی 
پوست به ماســاژ صورت علاقمند هستند. بهبود 
جریان خون و لنف پوست، ریلکسیشن عضلات 
صورت و اطراف چشم، از بین رفتن سردرد و کاهش 

استرس و نگرانی از اهداف ماساژ صورت است.
اولین تاثیر ماساژ بر روی پوست این است که افزایش 
جریان خون، مواد غذایی بیشــتری به سلول های 
پوست می رساند که نتیجه آن تقویت و افزایش توان 
مقابله با بیماری های پوستی است. با تحریک غدد 
چربی زیرپوستی، چربی بیشتری ترشح می شود 

که باعث نرم و لطیف تر شــدن پوست خواهد شد 
و از ســویی با فعالتــر کردن غدد مترشــحه عرق، 
باعث خروج بیشــتر توکســین، اوره و دیگر مواد 
زاید از بدن می شــود. در عین حال با پوسته ریزی 
سلول های مرده جلدی، شادابی و روشنی به پوست 

باز می گردد.

لوکس	و	اختصاصی	مثل	هتل	برج
در هتل بــرج باران۲ دو ســالن اختصاصی و مجزا 
برای ماساژ آقایان و خانم ها وجود دارد که با طراحی 
حرفه ای، دکوراسیون زیبا، تجهیزات کامل و حضور 
تیمی حرفه ای از ماساژورهای متخصص، کار ارائۀ 
خدمات به ساکنان یا میهمانان ایشان را بر عهده دارند. 
به تازگی با تفکیک بخش ماساژ از مجموعه آبی و با 
توجه به مجزا بودن دو سالن، امکان استفاده همزمان 
آقایان و بانــوان در هر زمان و بــا رزرو قبلی وجود 
دارد. علاوه بر آنکه ســاکنان هتل برج می توانند با 
یک تماس تلفنــی، زمان مورد نظر خــود را اعلام 
نمایند تا ماســاژور در زمان استفاده ایشان از استخر 
و اســپا حضور یابد، همچنین می تــوان برنامه ای 
روزانه یا هفتگی بــرای علاقمندان ترتیب داد تا به 
طور متناوب و با برنامه ای دقیق و علمی، ماساژهای 
لاغری، ورزشــی و یا درمانــی را دریافت نمایند. 
طیف متنوعی از خدمات ماســاژ به شرحی که در 

ادامه می آید، در هتل برج باران۲ قابل ارائه است.

ماساژ	سوئدی
یکی از رایج ترین و در عین حال محبوب ترین انواع 
ماساژ، ماســاژ سوئدی می باشــد. ماساژ سوئدی 

استخر و اسپا 
در خانه های 
شخصی با هزینۀ 
بالای راه اندازی، 
مشکلات 
نگهداری 
تاسیسات، مواجه 
شده و اغلب 
بعد از مدتی رها 
می شوند، موضوع 
در هتل برج ها اما 
قدری متفاوت 
است
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شامل دو دسته از حرکات است که اولی نرم، آهسته و طولانی 
مدت هستند و دومی شامل ضربه های منظم و کمی محکم تر 
می شــود. از این روش برای انــرژی بخشــی و از بین بردن 
خستگی استفاده زیادی می شــود. این روش سطحی است 
و بافت رویی پوســت بدن را درگیر می کند و به همین خاطر 

هم می تواند تاثیرات خوبی روی زیبایی پوست داشته باشد.
درگیر کردن خفیف ماهیچه هــا و مفاصل نیز یکی از مزایای 
ماساژ سوئدی به کسانی است که این روش را به بقیه روش ها 
ترجیح می دهند. استفاده از ضرباتی که دست در آنها حالت 
کاسه ای دارد، نیشگون های آهسته و ضربات دایره شکل جزو 

حرکات مربوط به ماساژ سوئدی هستند.

ماساژ	آروماتراپی
آروماتراپی یا رایحه درمانی، به ماساژ ریلکسیشن هم معروف 
است و از ســبک های متداول ماساژ تایلندی است که در آن از 
روغن تهیه شــده از عصاره برگ ها، دانه ها، گل ها، ریشه ها یا 
حتی شکوفه های گیاهان مختلف در ماساژ استفاده می شود. 
رایحه درمانی به طور عمومی بــرای از بین بردن انواع دردها، 
بهبود خلق و خو و حالات روحی و همچنین ایجاد احساس 
آرامش به کار می رود، اما به صورت خاص هر روغن و رایحه ای 

کاربرد خاص خودش را دارد.
در روش ماســاژ با روغنهای معطر گیاهی ماساژور با انتخاب 
ترکیبی از روغنهای دلخواه شــما ترکیب حرکات لمســی و 

در هتل برج 
باران۲ دو سالن 
اختصاصی و 
مجزا برای ماساژ 
آقایان و خانم ها 
وجود دارد که با 
تجهیزات کامل 
و حضور تیمی 
حرفه ای بیش از 
ده نوع ماساژ را 
به ساکنان ارائه 
می نمایند

stone massage
Thai massage

aromatherapy
swedish massage

کششــی آرام روی بدن انجام میدهــد تا روغنهای 
مفید و موثر از طریق سلولهای پوستی شما جذب 
بدن شده و به جریان خون راه یابند و باعث تسکین 

تنشهای عصبی و آرامش روح و جسم شوند.

ماساژ	سنگ	داغ
این ماساژ تلفیقی از ماساژ ســنتی و مدرن است و 
باعث تسکین درد و توازن انرژی بدن و در نهایت 
آرامش میشود، به ویژه اینکه این ماساژ در فصول سرد 
سال از پرطرفدارترین و دلچسبترین ماساژهاست. 
ماساژ ســنگ داغ به کســانی توصیه میشود که به 
گرفتگیهای عضلانی عمیقــی در طول روز دچار 
میشــوند و نیز برای افــرادی که تمایــل زیادی به 
دفع سموم بدن، تقویت سیستم عصبی و افزایش 

تمرکز دارند.
باورهای طب شــرقی بر این پایه اســتوار است که 
در بــدن همه انســانها چاکراهایی وجــود دارد که 

امواج مثبــت و منفــی از آن  به بدن انســان وارد و 
خارج میشوند و یکی از روشــهای کنترل ورود و 
خروج انرژی های مثبت و منفی ماســاژ با استفاده 
از سنگهای آذرین اســت. در این نوع ماساژ، چند 
نوع از ســنگهای آتشفشانی، ســنگ مرمر و نمک 
در اندازه هــای مختلف در آب گــرم حرارت داده 
شــده در روغنهای معطر غلتانده میشوند و توسط 
ماساژدهنده روی نقاط کلیدی بدن قرار می گیرند.

ماساژ	تایلندی
حرکات کششی و فشــاری با هدف سلامت بدن 
و تندرستی، شــعاری بود که سالها پیش در تایلند 
برای ماساژ ســنتی این کشــور در نظر گرفته شد. 
حرکات منظم پرفشــار با انگشــتان دست بدون 
استفاده از روغن، روشی اســت که با جریان انرژی 
در بدن آزادانه تر حرکت می کند. ماســاژ تایلندی 
انعطاف پذیــری بــدن را افزایــش و تنش هــای 

ماهیچه ای را تسکین می دهد و در نتیجه مواد سمی 
از مفاصل و ماهیچه ها دفع می شود.

ماســاژ ســنتی تایلندی انــرژی حبس شــده در 
بافت هــای بــدن را شناســایی و آزاد میکند و در 
نتیجه آن احساس سبکی و آرامش حاصل میشود. 
در ماســاژ تایلندی، بر خلاف ماساژ سوئدی که 
با ضربه های پی درپی روی بــدن انجام می گیرد، 
ماساژ از روی لباس فشــارهای ملایم و کششهای 
ماهیچهــای را بــه صــورت آرام و ریتمیک روی 
پوست شما وارد میکند به طوری که تمام گرفتگی 
عضلانی برطرف خواهد شد.در بخش ماساژ هتل 
برج باران۲ علاوه بر این ماساژها که درباره روش و 
خواص آن توضیح داده شد بنا به خواست ساکنان، 
خدمات متعدد دیگری از جمله ماســاژ ترکیبی، 
ماساژ اسپرت )ورزشی(، ماســاژ لاغری، ماساژ 
شمع داغ، ماساژ شیر و عســل، ماساژ شکلات و 

ماساژ کاپینگ )بادکش( قابل ارائه است.

مهم ترین 
ویژگی ماساژ 
درمانی، آرامش 
بخش بودن آن 
و در عین حال 
کمکی است که 
به جوان ماندن و 
شادابی پوست 
می کند
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روشنایی و نورپردازی عضوی جدانشدنی از دکوراسیون داخلی و چیدمان محسوب می شوند. خانه یا محل کار، مدرسه و یا دانشگاه، سینما و یا مراکز 

تجاری، هر کدام اصول و استانداردی برای طراحی نورپردازی داخلی دارند.

نور در هر محل دو کاربرد دارد، گاهی هدف تنها ایجاد روشنایی برای استفاده از آن محل در زمان های مختلف است، چه با حضور نور طبیعی یا بدون 

آن؛ در برخی موارد اما منظور از پرداش نور، خلق زیبایی است. گاهی با استفاده از نور می توان مسیرهای هدایتی در محل های عمومی ایجاد کرد و یا 

مثل نمایشگاه ها با نحوه نورپردازی، ارزش خاصی  برای یک تابلو یا به طور مثال مجسمه آفرید.

با تام دیکسون، از شروعی ساده  تا دکترای افتخاری

هنرنمایی با فرم و نور

۳2خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ



۳5

Kh
an

eh
-e

 N
o

»تام دیکسون« 
طراح تجربی 
انگلیسی و 
صاحب برند 
مشهوری به 
همین نام کارش 
را با طراحی 
مبلمان آغاز 
نمود و  اکنون 
مشتریانی از 65 
کشور جهان و دو 
دکترای افتخاری 
دارد

با توجه به این مفاهیم، تاکنون وسایل متعددی برای 
مصارف گوناگون از نور طراحی و تولید شده اند که 
گاهی در آنها نگاه طراح از استفاده ابزاری فراتر رفته 
و به خلق یک محصول منحصر به فرد هنری تبدیل 

شده است.
»تام دیکسون« طراح تجربی انگلیسی و صاحب 
برند مشهوری به همین نام اســت. او کار خودش 
را در ۲1 ســالگی و با طراحی مبلمان با استفاده از 
تکنیک جوش آغاز نمود. با همکاری های مختلف 
با برندهای اروپایی توانست شهرت قابل توجهی 
به دست بیاورد تا در نهایت در سال ۲۰۰۲ توانست 

برند »Tom Dixon« را به نام خود ثبت نماید. 
این برند در حال حاضر در زمینه طراحی و ساخت 

روشــنایی و نورپــردازی عضوی جدانشــدنی از 
دکوراسیون داخلی و چیدمان محسوب می شوند. 
خانه یا محل کار، مدرســه و یا دانشگاه، سینما و یا 
مراکز تجاری، هر کدام اصول و اســتانداردی برای 

طراحی نورپردازی داخلی دارند.
نور در هر محل دو کاربــرد دارد، گاهی هدف تنها 
ایجاد روشنایی برای استفاده از آن محل در زمان های 
مختلف است، چه با حضور نور طبیعی یا بدون آن؛ 
در برخی موارد اما منظور از پرداش نور، خلق زیبایی 
است. گاهی با استفاده از نور می-توان مسیرهای 
هدایتی در محل های عمومــی ایجاد کرد و یا مثل 
نمایشگاه ها با نحوه نورپردازی، ارزش خاصی  برای 

یک تابلو یا به طور مثال مجسمه آفرید.

مبلمان، لوازم روشنایی و اکسسوری فعالیت دارد و 
به تازگی در زمینه سرویس های پذیرایی چای و قهوه، 
توان طراحی خود را به بوته آزمون گذاشته است. تام 
دیکسون با استفاده از وب سایت بین المللی خویش 
در 65 کشور جهان به عرضه محصولاتش می پردازد.

برخی از آثار این طراح مانند صندلی S و آویز سقفی 
جــک، در موزه های مطرح دنیا ماننــد »ویکتوریا 
اند آلبرت«، »موزه هنرهــای معاصر نیویورک« و 
»پومپیدو« در پاریس به نمایش گذاشــته شده اند. 
او در سال ۲۰۰4 مفتخر به دریافت دکترا از دانشگاه 
بیرمنگام شد و در سال ۲۰۰7 نیز از دانشگاه هنرهای 

لندن دکترای افتخاری گرفت.

اولین طراحی تام دیکسون در حوزه لوازم روشنایی 
لامپ فنری بود. به گفته خودش برای طراحی این 
آویز روشــنایی در ابتدا هیچ ایده خاصی نداشته و 
با ذهنیت رقص ورقی فلزی آویزان از ســقف، کار 
طراحی را آغاز نموده است تا در نهایت این فکر منجر 

به خلق این لوستر زیبا شده است. 
هم اکنون بیشــترین فعالیت تام دیکسون در زمینه 
تولید لوازم روشــنایی در چهار حوزه متمرکز شده 
است: آویزهای سقفی، آباژورهای ایستاده، چراغ 
های رومیزی و دیوارکوب که در برخی موارد برای 
بعضی از این محصولات روشنایی عنوان خانواده 

را برگزیده است

تام دیکسون در ساخت محصولاتش مواد اولیه 
مختلفی از جمله استیل، مس و ســنگ  را به کار 
گرفتــه و در کنار این ها تولیــد رده ای منحصر به 
فرد از لامپ نیز جزو فعالیت های خاص هنرمند 

خودساخته انگلیسی قرار دارد.
طراحی اکسســوری رده لایتینگ ســبب نشده 
تا از رفتن به ســوی طراحی مبلمان غافل شــود، 
ولی جالب اینجاست که بیشتر طراحی هایش را 
صندلی های مدرن، میزهای اصلی و قفسه هایی 
تشکیل می دهند که در طراحی، ساخت و نحوه 
استفاده از مواد، شــباهت های زیادی به طراحی 

ادوات روشنایی دارند.

وسایل متعددی 
برای مصارف 
گوناگون از نور 
طراحی و تولید 
شده اند که گاهی 
در آنها نگاه طراح 
از استفاده ابزاری 
فراتر رفته و به 
خلق یک محصول 
منحصر به فرد 
هنری تبدیل 
شده است
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آرامش، در کنار همدیگر
پس از انتشـار فصلنامـه قبلی، گفتگو با یکی از سـاکنان هتل برج باران و اسـتقبال درخور توجه خواننـدگان، ما را بر آن داشـت این بار بـه سراغ یکی از 

کسـانی برویم که دوره انتظار برای تحویل واحد مسـکونی خود در برج های باران را سـپری می کنند. در یک بعد از ظهر سرد پاییزی، میدان بیمارستان 

امام رضا در شـهر مشـهد، به سـاختمان آفتاب، کلینیـک آقای دکتر ناصری صدر رفتیم تا با ایشـان و همسرشـان گفتگـو کنیم. فرصتی بود برای شـنیدن 

از یـک زوج موفق دربـاره زندگی، خانواده، کار، آرامش و چیزهای دیگر؛ از جمله تصمیم ایشـان در انتخاب سـبکی نـو برای زندگی.

آقای	دکتر	سید	مسعود	ناصری	صدر
جراح،	متخصص	گوش	و	حلق	و	بینی	

۴5	ساله،	در	ششمین	سال	زندگی	مشترك	با
خانم	دکتر	فرشته	عصمتی	نیا

جراح،	متخصص	گوش	و	حلق	و	بینی
	و	عضو	هیات	علمی	دانشگاه	علوم	پزشکی	

خراسان	شمالی

     بـا سـپاس از جنابعالی کـه پذیرفتید دقایقی با شـما 
بـه گفتگـو بنشـینیم، خواهشـمندیم بـرای خواننـدگان ما از 
خودتـان بگوییـد و اینکـه آیـا بـا ارزیابـی شـخصی، خـود را 

فـردی موفـق مـی دانید؟
   دکتر مسـعود ناصری صدر: من در سـال 67 وارد دانشکده 
پزشـکی کرمان شـدم و بعد از فراغت از تحصیل مشغول کار 
طبابت شـدم تا سـال 88 کـه در دوره تخصص پذیرفته شـده 
و یک سـال بعـد از آن هـم ازدواج کردیـم و از سـال 9۲ تاکنون 
در بخـش خصوصی مشـغول بـه فعالیـت در رشـته جراحی 
سـر و گردن در کلینیک گـوش و حلق و بینی خودم هسـتم.
 در خصوص سـوالتان؛ موفقیت نسبی اسـت و در درجه اول 
دیگـران باید اظهـار نظر کننـد. اما اگـر موفقیت را در داشـتن 
یـک زندگـی آرام و یـک خانـواده موفـق بدانیـم؛ بلـه موفـق 
هسـتیم، چون از زندگی ام راضی هسـتم و به کارم علاقمندم، 
در زندگـی آرامـش دارم و بـرای آمـدن به خانه لحظه شـماری 
می کنـم و ... اگـر اینها موفقیت اسـت، خوشـبختانه زندگی 

موفقی دارم.

     بسـیار خـوب؛ به ایـن ترتیب به سـوال بعـدی خود 
ورود کردیـم کـه تقریبا پاسـخ داده شـد، می خواهیـم بدانیم 

تعریف شـما از آرامش و خوشـبختی چیسـت؟
   دکتـر مسـعود ناصـری صـدر: بـه نظـر مـن خوشـبختی و 
زندگـی موفـق، در داشـتن خانـه ای آرام معنـی می شـود. ما 
به دلیـل نـوع کارمان مشـاغلی پـر اسـترس داریـم. جراحان 
بطـور کلی شـغل پـر استرسـی دارنـد و اگر آرامشـی هسـت 
بخاطر فضـای خانوادگـی و زندگی آرامی اسـت کـه داریم و 
این باعث می شـود که آدمی فکر کند خوشـبخت اسـت. من 
فکر می کنم هر چقدر فشـار و اضطـراب در محل کار متحمل 
می شـوید مهم نیسـت، در صورتی که وقتی بـه خانه می آیید 

زندگی آرامی داشـته باشـید.

     یعنـی نوعـی مهارت فردی پیـدا کرده ایـد در کنترل 
آنچـه که باعـث بر هم خوردن آسـایش شـما می شـود؟

   دکتـر مسـعود ناصری صـدر: نه؛ مـن این طور نیسـتم، من 
کمتر و بیشـتر ایشان )همسـرم( سـوپاپ اطمینان زندگی را 

در دسـت دارند.

   بـه هر حـال به نقطـه خوبـی رسـیده اید و باید بـه این 
خاطـر بـه شـما تبریـک گفـت؛ و نکتـه ای بـارز کـه می تواند 

باعث موفقیت شـما باشـد چیسـت؟
   دکتر مسـعود ناصـری صدر: فکـر می کنم پشـتکار خیلی 
زیـادی به خـرج می دهـم و در هـر مقطع بـه ایده هـا و اهدافی 
که داشـته ام رسـیده ام، چه آن زمان که پزشـک عمومی بوده ام، 
به سـقف آنچـه که بایـد، رسـیده ام و چـه حالا کـه متخصص 
و جـراح هسـتم به آنچـه می خواسـته ام دسـت پیدا کـرده ام و 

فکر می کنـم ایـن را مدیـون این هسـتم کـه کمتر به حواشـی 
پرداخته ام و سـعی کـرده ام متن اصلی ایـده و هدفـم را دنبال 
کنم. سـعی می کنـم کارم را درسـت انجـام دهم و در ایـن باره 
دیگـران بایـد قضـاوت کننـد ولـی خـودم فکـر می کنـم بـه 
ایده آل هایـم رسـیده ام. اگـر دوسـت داشـته ام جـراح خوبی 
باشـم یا سـطحی از موفقیت های فـردی و مالی را کـه مد نظر 
داشـته ام به آن رسیده ام، به اهدافی که در سـر داشته ام، زندگی 

کـه دوسـت داشـته ام ... و اینها کافی هسـتند.

  اجـازه بدهیـد شـما بپرسـم آیـا اکنـون خاطره هایتـان 
بیشـتر اسـت یـا آرزوهایتان؟

   دکتر مسـعود ناصری صدر: خاطره هایمان بیشـتر اسـت و 
اگـر آرزویی داریم در مورد دخترمان اسـت که بـرای او خیلی 
آرزوهـا داریـم. ولـی در واقـع خاطـرات خـوب زیـاد داریـم 
و وقتـی مـرور می کنیـم می بینیـم کـه آرزوهایمـان کمتـر از 

خاطره هایمـان اسـت و ایـن خیلـی خوب اسـت.

     آیـا در شـغل و حرفـه شـما و نـوع خدمـات حرفـه ای 
شـما هم تفاوتـی وجـود دارد کـه باعث تمایـز یـا موفقیت یک 

جـراح شـود؟
   مَثل معروفی در جراحی داریم کـه می گوید جراحی موفق 
اسـت که زیاد ریسـک می کند. هـر چه قدرت ریسـک پذیری 
بیشـتری داشـته باشـی جراح موفق تری خواهی بود و اینکه 
بتوانـی جراحی هـای مشـکل تری را انجـام دهـی بـه ایـن 
بسـتگی دارد کـه قدرت ریسـک پذیری داشـته باشـی. چون 
ریسکِ بیشـتر یعنی احتمال عوارض بیشـتر و جراحی موفق 
اسـت که بتواند عـوراض را به حداقل برسـاند، پوشـش دهد 
و مدیریـت کنـد. این شـاید نقطه تمایزی باشـد کـه در همین 
بُعد هم همسـرم نسـبت به من ریسک پذیری بیشـتری دارند 
و من محتاط ترم. گاهی ایشـان کارهایی می کننـد در جراحی 
کـه من قـدرت ریسـک نـدارم ولـی می بینـم ایشـان مسـیر را 
می رود و موفق هم می شـود. حتی ما گاهـی کارهای جراحی 
را بصـورت تیمـی و با مشـارکت هـم انجـام می دهیـم، مثلا 
برخی جراحی ها را در زمانی تنظیم می کنم که همسـرم وقت 
آزاد داشـته باشـند چون در کار هم کمک ایشـان بـرای من مهم 
اسـت و خیلی اوقـات کار تیمـی می کنیم. کار تیمـی با توجه 
به مزایای مثبتی کـه دارد یکی از نقاط تمایز ماسـت که شـاید 
در بین دیگر همکاران ما زیاد مرسـوم نباشـد چـون تیمی کار 
کردن جراحـان احتیاج بـه خیلی چیزهـا و رفع موانعـی دارد 
که ما کمتر بـه آن وابسـته ایم و کار تیمی برای مـا دو نفر خیلی 

ساده و در دسـترس است.

     اجـازه دهیـد بـه بُعـد دیگـری بپردازیم؛ بطـور کلی 
سـاعات غیـر از کار را چگونـه مـی گذرانیـد و در تفریـح و 

سـرگرمی چـه انتخاب هایـی داریـد؟

   دکتر فرشـته عصمتی نیا: ما بخاطر مشـغله های کاری زیاد 
و زمان کمی که در طول روز برای در کنـار خانواده بودن داریم 
سـعی می کنیم اگـر تعطیلاتی پیـش می آید بهترین اسـتفاده 
را از آن زمـان ببریـم. بیشـترین زمـان ممکـن را در کنـار هم در 
سـفر  می گذرانیم چـون تنها زمانی اسـت که می تـوان گفت 
به نوعـی از خیلـی مسـائل همیشـگی و اسـترس های کاری 
فـارغ هسـتیم. بطور کلـی بـا خانـواده بـودن و دور از هیاهو و 
اسـترس بودن را خیلی دوسـت دارم. به همین خاطر اغلب، 
نقـاط خـوش آب و هـوا و در کنـار خانـواده، برنامـه روزهای 

تعطیل ماسـت. 
آقـای دکتـر هـم البتـه بسـیار بـه مطالعـه علاقمندنـد و زمان 
زیادی بـرای آن می گذارنـد. من خـودم در زمینه تخصصی و 
تحصیلی خیلی مطالعه داشـتم و دارم اما خارج از تخصص، 
آقای دکتر خیلی بیشـتر از من علاقمندند. حتی ایشـان برای 

دختر شـش ماهه مان هـم کتـاب و شـعرهایی می خوانند. 
واقعیـت ایـن هسـت کـه از وقتـی ارتباطـات، تکنولـوژی، 
سـینما، تلویزیون و موبایل فراگیر شـده خیلی هـا به کارهای 
تصویری عـادت کرده انـد و این روزهـا مردم متاسـفانه کمتر 
حوصله می کننـد تا زمـان اختصـاص دهند و یـک مجموعه 
یا کتـاب را بخوانند، شـاید ترجیح بدهند فیلمـی را ببینند و 
سـراغ مطالعه هم نروند. ایـن بی حوصلگی هـا و پایین آمدن 
زمـان مطالعـه در مردم مـا، خبر خوبی بـرای آینده کشـورمان 
نیسـت. جوان ها این روزهـا از کارهایـی که بخواهنـد وقت و 
حوصلـه صرفش کننـد گریزاننـد که نتیجـه این می شـود هر 
چه پیشـتر می رویم سـطح فرهنگـی جامعه پایین تـر می رود 
در حالـی کـه در کشـورهای دیگـر می بینیـم کـه در متـرو، 
خیابـان و حتـی کنـار اسـتخر، مـردم کتـاب در دسـت دارند 
و می خواننـد و بـر عکـس در کشـور مـا گوشـی های موبایل 

بیشـترین مصـرف را دارند.

   آقای دکتر بیشتر چه می خوانید و در چه حوزه ای 
مطالعه می کنید؟ 

   دکتـر مسـعود ناصری صـدر: همه چیـز. اخبـار، روزنامه و 
مجلات کـه جای خـود رادارند، همیشـه خانـه ما پـر از کاغذ 
روزنامـه هـا و مجـلات اسـت و بـه جـز مطبوعـات، بیشـتر 
ادبیات مطالعه می کنم و بخصوص شـعر، به تاریخ و فلسـفه 
هـم علاقمندم و البته رمـان؛ حداقل هفتـه ای یک فیلم خوب 

هـم می بینیم.

   چگونـه بیـن کار و زندگـی بالانس برقـرار می کنید. 
گاهی اوقات می بینیم بعضـی از مردم، به حـدی در کار غرق 
می شـوند که دیگر کنترل از دسـت خودشـان خارج اسـت؛ 

شـما چگونه اید؟
   دکتـر مسـعود ناصـری صـدر: بله، حتـی بعضـی وقت ها 
کار مثل باتلاق اسـت، مخصوصا رشـته هایی مثـل جراحی؛ 
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شـما امـروز بیمـاری را جراحـی می کنیـد و تـا یـک هفتـه و 
بیشـتر درگیـر هسـتید و در این بیـن افـراد دیگـری می آیند 
و شـما بصـورت زنجیـروار در ایـن چرخـه قـرار می گیرید، 
ولـی مـا در نقطه هایـی ایسـت می دهیـم، چنـد روزی را بـه 
رسـیدگی به بیمـاران گذشـته می پردازیـم و عمـل جراحی 
نمی کنیـم تا مثلا شـرایطی برای یک سـفر مهیا شـود و گرنه 
چشـم باز می کنید و می بینیـد که فرصتی بـرای زندگی پیدا 
نکرده ایـد؛ بعضی از دوسـتان مـا الان همین طـور زنجیروار 

در مشـغله های شـغلی گرفتارند.
   دکتـر فرشـته عصمتـی نیـا: در رشـته کاری مـا عمومـا این 
طـور اسـت.در نظـر بگیرید بعـد از گذشـتن سـالها فعالیت 
و زحماتـی که باید بـرای تحصیل کشـید، بـدون فراغتی که 
سـایرین دارند به این مرحله می رسـید. من خـودم در دوران 
گذشـته و قبـل از ازدواج بـه خاطر نـدارم که یـک میهمانی با 
خیـال راحت یا سـفر بـا فراغ بـال رفته باشـم، دغدغـه درس 
و دوری از خانـواده، دوره طرح و غیـره را می گذرانی و وقتی 
از نظر شـغلی و کاری به موفقیت می رسـی گاهـی فراموش 
می شـود کـه کار می کنیـم تـا زندگـی کنیـم بلکـه به اشـتباه 

زندگـی می کنیـم کـه کار کنیم!
اگـر ایـن روال باشـد چشـم بـاز می کنیـم و می بینیـم کـه 
بهتریـن سـال های عمـر را هـدر داده ایم تنهـا بـرای موفق تر 
شـدن در مسـائل مالی و حـالا تمام زندگـی را کار کـرده ای، 

شـهرت و پـول در حـد اعـلا داری ولـی می بینـی زندگـی 
نکـرده ای، خاطـره ای نـداری و از جوانـی ات چیـزی بـه یاد 
نـداری کـه خوشـایند باشـد و بـه همیـن دلیـل اسـت کـه ما 
سـعی می کنیم علیرغم تمـام سـختی های کـه در کار داریم و 
بصورت مداوم درگیر اسـترس و سـختی شـغلمان هسـتیم، 
بـه نوعی تعادل را حفـظ کنیم. درگیری جسـمی و روحی که 
در عمل جراحی برای پزشـک می مانَـد و نگرانی برای بیمار 
و خانـواده اش، انـرژی مضاعفـی از انسـان می گیـرد بـا ایـن 
حال ما سـعی می کنیـم روال زندگی را هم درسـت مدیریت 
کنیـم و رفت و آمـد با خانـواده و همنشـینی با دوسـتان را هم 
تا حـد ممکـن داریـم و سـعی کرده ایـم بـه روابـط اجتماعی 

هـم اهمیـت بدهیم.
   دکتر مسـعود ناصری صدر: یـک از سـختی های کار ما این 
اسـت که بعضی اوقـات روح و روان مـا نیز درگیر کار اسـت. 
بخصوص من چـون در جراحی هـای اورژانـس و تصادفات 
هـم فعالیـت می کنـم بعضی اوقـات یـک انسـان و عضو یک 
خانـواده سرنوشـتش بسـتگی دارد بـه اینکـه چطـور عمـل 
می کنی، خانواده ای که پشـت در ICU منتظرند و چشمشـان 
به اینکـه تـو چـه کار می کنـی، زندگی فرزندشـان، پدرشـان 
یـا مادرشـان در دسـت توسـت کـه فشـار مضاعفی به انسـان 
مـی آورد و از خودت می پرسـی تـو واقعا می توانی بـرای این 
بیمـار کاری کنـی؟ و اگر بر فـرض نتیجـه دلخـواه در درمان 

حاصـل نشـود چگونـه بایـد جـواب ایـن چشـم انتظاری هـا 
و امیدهـا را داد؟ ایـن مسـاله اسـت کـه روح و روان را درگیـر 

می کنـد و شـغل ما را سـخت! 
یـادم می آیـد که اسـتادی داشـتیم در سـال های اول دانشـکده 
)خـدا رحمـت کنـد ایشـان را( می فرمودند اگـر می خواهی 
پزشـک خوبی باشـی همیشـه بایـد فکـر کنـی بیمـاری را که 
مـداوا می کنی یک عضو خانـواده خودت اسـت، اگر این فکر 
در ذهنت بـود می توانـی آن کار را به نحو احسـن انجام بدهی 
و اگـر نه، بخواهی ماشـینی فکـر کنی مطمئن بـاش یک جای 
کار می لنگد و اینهاسـت کـه در کار مـا باعث کسـب آرامش یا 

سـلب آرامش می شـوند.

   در همیـن نقطـه کـه بحـث آرامش مطـرح شـد اجازه 
بدهیـد سـوال کنیم وقتـی با ایـن فشـارهای مضاعـف کاری 
و اسـترس شـغلی بـرای دسـتیابی بـه آرامـش بـه خانـه بـاز 
می گردیـد چـه انتظـاری از محیـط سـکونت خـود داریـد؟

   دکتـر فرشـته عصمتی نیا: ما چند سـال پیـش خیلی درگیر 
این قضیـه بودیم و چـون قصد داشـتیم محل زندگـی خود را 
تعویض کنیم با این سـوال به صـورت جدی روبرو شـدیم که 
یک جـای خوب و ایـده آل بـرای زندگی کجاسـت؟ و خیلی 
گشـتیم و در بهتریـن نقـاط مشـهد هـم جسـتجوی فراوانـی 
داشـتیم. از خانه هـای ویلایـی تـا آپارتمان هـای مختلـف را 

دیدیـم، شـاید ایـن سـوال بـرای هـر کـس در هـر 
شـغل و یا موقعیتی پاسـخ متفاوتی داشـته باشـد. 
شـاید اصلا تعریف یـک نفـر از جای خـوب برای 
سـکونت، خانـه ای باشـد کـه هـر سـال بـه قیمت 

ملـک آن اضافه شـود.
اما بـرای ما واقعاً مسـاله تعییـن کننـده امنیت خانه 
بـود. بعضی اوقات همسـرم دیر وقـت از محل کار 
بـر می گردنـد یا وقتـی هـر دو نفر مـا در محـل کار 
هسـتیم، وضعیـت فرزندمـان خیلی اهمیـت پیدا 
می کند، لـذا برای مـا مهم ترین شـرط امنیـت بود 
و بـه دنبـال جایـی امـن بودیم. بـه خصـوص که ما 
خاطـره ای تلخ هم در زندگیمان داشـتیم که دو سـه 
سـال پیش، سـرقت تقریبـا بزرگی از منزلمان شـد 
که هنوز هم درگیر آن هسـتیم، سوای بحث مالی آن 
که مبلـغ قابل ملاحظه ای بـود، بعضی خاطره های 
مـا هـم از بیـن رفـت! مثـلا حلقه هـای ازدواج مـا 
دزدیده شـد که مـن خودم به شـخصه از این مسـاله 
دچار آسـیب روحـی هم شـدم. همان جا بـود که به 
فکر فرو رفتم که یـک خانه نهایتـاً می تواند دوربین 
و دزدگیـر داشـته باشـد، دیگـر چـه کار می تـوان 
کـرد کـه اطمینـان از امنیـت داشـت؟ چون بـاز هم 

می بینیـم دزدهـا راه هایـی پیـدا می کنند.
به خصـوص ما به دلیل نوع شـغل و شـرایط کاری 
ناچاریم که افرادی را به حریـم خصوصی خودمان 
وارد کنیـم تا بخشـی از خدمات و کارهـای روزمره 
را انجـام دهند، ایـن سـوال و دغدغه همیشـه برای 
ما وجـود داشـته که چگونـه می توانیم سـطح قابل 

قبولی از امنیت را داشـته باشـیم؟
دومین مسـاله بـرای ما ایـن بود کـه جایـی را برای 
سـکونت انتخاب کنیم کـه در وقـت آزاد و فراغتِ 
خیلـی محـدود و فشـرده ای کـه داریـم، بتوانیم به 
سـرعت به یک سـری امکانات دسـت پیـدا کنیم. 
مثـلا بـرای ورزش نیـاز نباشـد کـه سـوار ماشـین 
شـویم و مسـیری طولانـی را طـی کنیـم و دنبـال 
جای پـارک بگردیـم و ... تـا بتوانیم چنـد دقیقه از 
امکانات یک مجموعه ورزشـی یا اسـتخر اسـتفاده 
کنیـم. یا برخی اوقـات بعد از کار روزانه سـاعت ده 
شـب، دوسـت داریم چند دقیقه کنار هم بنشـینیم 
در یک کافی شـاپ و باز همین مسـاله وجـود دارد 
که حالا کجـا برویم و چه مسـافتی بایـد طی کنیم، 
زمـان داریـم یا خیـر؟ و آیا شـأن مـا و مسـاله امنیت 
نیز در آنجا محفوظ هسـت؟ بعد خیلی زود گزینه 
ای مثـل یک فنجـان قهوه کـه اینقدر در ظاهر سـاده 

اسـت در ذهـن انسـان خط می خـورَد.
سـومین مطلـب مختـص خانـواده ای اسـت کـه 

فرزنـد خردسـال دارنـد و بـه ناچـار بایـد پرسـتار 
کـودک اسـتخدام کننـد یـا فرزندشـان را بـه مهـد 
کـودک ببرنـد. ایـن دغدغـه کـه رفـت و برگشـت 
کـودک چگونـه باشـد، خودمـان ایـن کار را انجـام 
دهیم یـا سـرویس بگیریـم، اینکـه باز آن سـرویس 
قابـل اعتمـاد هسـت یا نیسـت و یـا در رفـت و آمد 
چه مشکلات و خطراتی هسـت و اینکه در نزدیک 
خانه مهد کودکی وجود داشـته باشـد، اینها خیلی 

اهمیـت پیـدا می کنـد.
خـوب، وقتی بـه همـه این ها فکـر کنیـم می بینیم 
نیازهـای ضروری ماسـت. ابتـدا فکـر نمی کردیم 
در مشـهد جایی باشـد که همه این ها را داشته باشد 
و دنبـال محله ای می گشـتیم که همه ایـن امکانات 
حداقـل در دسـترس و نزدیـک بـه هـم باشـند و از 
همـه مهم تـر اینکـه بالاخـره خانه، سـاخت خوبی 
هم داشته باشـد. آقای دکتر تاکید روی این کیفیت 
هم داشـتند و متاسفانه با زیاد شـدن ساختمان های 
بسـاز و بفروشـی، جاهایـی کـه می دیدیـم ظاهـر 
خیلی قوی و شیک داشـت ولی وارد که می شدیم 
می دیدیـم سـاختمان هایی ضعیـف اسـت کـه 

طراحـی یا چشـم انـداز خوبـی ندارند.
مـواردی بـود کـه گفته می شـد توسـط مهندسـان 
معروف سـاخته شـده ولی وقتی بازدید می کردیم 
می دیدیـم بیشـتر بـه ایـن فکـر شـده کـه از تمـام 
فضاهـا اسـتفاده شـود تـا تعـداد واحـد بیشـتری 
سـاخته شـود و مشـاعات خیلی ضعیفی داشتند. 
یا بعضی موارد بـود که به زرق و بـرق خانه اهمیت 
داده بودند ولی چیزهایی ساده در خانه، از کیفیتی 
که انتظـار داشـتیم برخـوردار نبـود. ما نتوانسـتیم 
جایـی را کـه می پسـندیم پیـدا کنیـم و مشـاوران 
املاک هـم می گفتند جایی را که شـما می خواهید 
در مشـهد پیـدا نمی کنید تـا اینکه بیش از یکسـال 

گذشـت و بعـد بـا مجموعه باران آشـنا شـدیم.
بـاران1 و بـاران۲ و بـاران3 را کـه بازدیـد کردیـم 
دیدیـم واقعـا اینجـا حداقـل یـک لایـف اسـتایل 
متفـاوت را بـه آدم می دهـد و دیگـر خیلـی از 
دغدغه هـا و اسـترس ها را نـداری و دربـاره مسـاله 
امنیت هم مثلا اگر بخواهد کسـی سـرقتی از خانه 
انجـام دهد بایـد از چندیـن لایه عبـور کنـد. اینکه 
حتی اگـر در خانـه تنهـا باشـی احسـاس تنهایی و 
دلگیر بـودن نمی کنی و می توانی به قسـمت های 
مختلـف مجموعـه بـروی بـرای ورزش یـا حتـی 
مطالعـه و دیگـر آن احسـاس تنهایـی کـه خـودش 
تـرس آور اسـت را هـم نـداری،  مثـل یـک خانـه 
ویلایـی که اگـر تنها باشـی با کوچکتریـن صدایی 

اسـترس داشته باشـی یا مجبور باشـی همیشه یک 
نفـر را در کنـار خـودت داشـته باشـی تا احسـاس 
بـدی نداشـته باشـی، هیـچ کـدام اینجـا نیسـت و 

خـوب ایـن خیلـی اهمیت داشـت. 
از طرفـی مهدکـودک، مجموعه هـای ورزشـی و 
تفریحـی، کافی شـاپ و رسـتوران و خدماتـش 
خیلی مهم هسـتند. عـده ای شـاید بگویند خوب 
مـا لباس هـا را خودمان بـه خشکشـویی می دهیم 
یـا ماشـین را بـه کارواش می بریم، ولـی واقعا برای 
ما، همیـن کارواش رفتن یک دغدغه اسـت. یعنی 
فقط جمعه هـا می توانیم این کار را انجـام دهیم و آن 
هم می مانیم که یک روز تعطیل خـود را در کارواش 
و بـا اینطـور کارها سـپری کنیـم یا بـه اسـتراحت و 
تفریح بپردازیم. شـاید برای خیلی ها این به چشـم 
نیایـد ولی برای مـا کـه دغدغه های متعـدد و زمان 

محـدود داریـم، اهمیت زیـادی دارد.

    آقـای دکتـر! از دیدگاه شـما خانه مطلوب 
چه مشـخصاتی دارد؟

   دکتـر مسـعود ناصـری صدر: مـن بیشـتر وقتی 
خانه یا سـاختمانی را می بینـم از دید فنـی ارزیابی 
و نگاه می کنـم. مصالح، نـوع سـاخت، طراحی و 
ریـزه کاری هایی کـه در نـگاه اول به چشـم خریدار 
خانـه نمی آیـد بـرای مـن مهـم اسـت. تـا جایـی 
کـه بعضـی اوقـات مـواردی بـود کـه همسـرم 
می پسـندیدند اما من به لحاظ مهندسی و ساخت 
نمره خوبـی به آن نمـی دادم. در طی یک سـالی که 
در مشـهد بـه دنبـال خانه می گشـتیم موارد بسـیار 
زیادی را دیدیم. پروژه هایی از مهندسـان بنام که در 
شـهر مشـهورند؛ ولی در مواجهـه با آن مـی دیدیم 
یهترین ها که شـاید در 1۰ درصد پایانـی باید نمره 
خـوب بـه آن داد، باز اشـکالات و نواقصـی دارند؛ 

امـا اینجا همـه چیـز بی نقص اسـت. 

در زندگی 
آرامش دارم 
و برای آمدن 

به خانه لحظه 
شماری می کنم 

و اگر اینها 
موفقیت است، 

خوشبختانه 
زندگی موفقی 

دارم
گاهی فراموش 

می شود که 
کار می کنیم تا 

زندگی کنیم بلکه 
به اشتباه زندگی 
می کنیم که کار 

کنیم!
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    سـخت ترین کار، نشستن در مقابل کسی است که به 
یک فرد یا مجموعه با این سـطح از حُسـن نیـت، اعتماد کرده 
اسـت و تلاشـی که باید انجام شـود تا به هر شـکل هسـت با 
سـختی ها و ناملایمـات جنگید، برای پاسـخ شایسـته دادن 

به ایـن اعتماد!
   دکتـر مسـعود ناصـری صدر: بـه نظر مـن برندی کـه باران 
بـا اسـم و اعتبـارش ایجـاد کـرده بـا هیـچ چیـز قابل مقایسـه 
نیست. شاید این مشکل فرهنگی شـایعی باشد که متاسفانه 
وقتی اسـمی بـزرگ می شـود برخـی به فکـر می افتنـد که او 
را زمین بزنند، شـاید مثـلا اگر بـاران اعتبار فعلی را نداشـت 
مشـکلات کمتری داشت، شـاید اگر یک آدم گمنام بخواهد 
پـروژه ای بسـازد راحت تر بتوانـد ایـن کار را بکنـد؛ هر چند 
مـن زیـاد از مشـکلات این حـوزه خبـر نـدارم، امـا می توانم 
حـدس بزنـم. در عین حال خیلی ارزشـمند اسـت کـه باران 
بتواند این برنـد و اعتبارش را حفظ کند. به نظـر من اگر گروه 

باران ده سـال تلاش کرده تا ایـن نام و این سـطح زندگی را در 
مشـهد ایجاد کند بایدخیلی زمان بیشـتری صرف کند تا این 
نـام را حفظ کند و ایـن خیلی ارزشـمندتر از ایجاد آن اسـت. 
برج هـای باران سـطح زندگـی را در مشـهد تغییـر داده و این 
را با توجـه به مجموعه هـای مختلفی کـه ما در شـهر دیده ایم 
می گویـم؛ و روزی چنـد بـار هـم از پروژه های مختلـف با ما 
تمـاس می گیرنـد و اصـرار می کننـد بازدیـد کنیـم و خیلی 
هـم تعریف می کننـد، ولـی می بینیـم آن لایف اسـتایلی که 
اینجـا ایجـاد کـرده، ندارنـد. به نظـر من بـاران یـک مجموعه 
خوش فکـر و خوش سـلیقه اسـت، چـون همیشـه خـوش 
فکـری بـا خـوش سـلیقگی یکسـان نیسـت. از طرفـی در 
هزینه، خساسـتی به خرج نداده و دسـت و دلبـاز در طراحی 
و سـاخت عمل کرده و این دسـت و دلبازی هم جـواب داده. 
وقتی من سـرمایه گذاری کـردم در ایـن مجموعه، دو سـه تن 
از دوسـتانم را تشـویق کردم. ولی آنها افراد ظاهـراً مقتصدی 

بودنـد و اسـتدلال می کردنـد هزینه هـای اینگونـه زندگـی 
زیـاد اسـت. مـن می گویـم فـرض بگیریم ایـن طور اسـت، 
شـما در حالت عادی برای یـک خدمت، فلان مقـدار هزینه 
می کنید که مقـرون به صرفه تر دیده می شـود ولـی آن زمانی 
کـه -مثـلا یـک سـاعت- بـرای ایـن کار از دسـت می دهید 
چه قـدر ارزش دارد؟ بـاران بالاخره ما را محکـوم و مجبور به 
خرید کـرد )بـا خنـده( در واقع ما گزینـه دیگری نداشـتیم.

   دکتر فرشـته عصمتی نیا: مجموعه های دیگـر یا برج های 
دیگـری هم بودنـد کـه آنها هـم از سـاخت و طراحـی خوبی 
برخوردار بودند. پس باید گفت اگر کسـی بـاران را انتخاب 
کرده بـه ایـن معنی نیسـت کـه فقـط دنبـال زندگـی لوکس 
اسـت. همانطور کـه ما در آشـنایان خـود داریم کسـانی که در 
خانه های بسـیار لوکس و شـیک تری زندگی می کننـد اما به 
نظر مـن خدماتی کـه در برج باران ارائه می شـود بـا هیچ کجا 

قابل مقایسـه نیست.

   برخـی اعتقـاد دارنـد کـه چنیـن مجموعـه هایـی 
گـران هسـتند و عـده ای اسـتدلال مـی نماینـد کـه بـا توجـه 
بـه اختصـاص  4۰ درصـد زیربنـا به مشـاعات، اصـلا چنین 
فرضی صحیح نیسـت، نظر و تحلیل شـما از منظر اقتصادی 

چیسـت؟
   دکتر مسـعود ناصری صدر: گران بودن یک مسـاله نسـبی 
اسـت و وقتـی می شـود گفت اینجـا گران اسـت که بـا جایی 
مشـابه مقایسـه کنیـد. مثـلا اگـر کسـی بگویـد مـن خانه ای 
با همیـن امکانـات و سـاختمان و خدمـات عرضـه می کنم و 
ارزان تر اسـت این قیاس معنـی پیدا می کند. ما جایی مشـابه 
بـرج بـاران نداریـم کـه بخواهیم مقایسـه کنیـم. اگـر تک تک 
خدماتـی را کـه ارائـه می شـود در نظـر بگیریـم و ارزش هایی 

کـه ایـن آرامـش دارد، اتفاقا کامـلا هم اقتصادی اسـت.
   دکتـر فرشـته عصمتی نیا: کمـا اینکه بعضی عقیـده دارند 
کـه خریـد آپارتمـان در برج هـای مرتفـع »خریـدن هـوا« 

هسـت، بـه ایـن نـگاه نمی کننـد کـه لـذت بـردن از زندگی 
چه بهایی دارد. شـما یک سـاعت مچی گرانتـر که می خرید 
احتمالا به خاطـر زیبایی یا اصالت آن اسـت گرچـه انتخاب 
ارزانتـری هم وجـود دارد، امـا این بخاطـر لذتی اسـت که از 
کارکـرد و زیبایـی آن می بریـد. لذت بـردن از زندگـی هم به 

هر حـال هزینـه دارد.
دکتر مسـعود ناصـری صـدر: ضمن اینکـه خیلـی چیزها را 
در زندگـی نمی شـود بصـورت ریاضیات محاسـبه کرد اگر 
این طور باشـد چشـم باز می کنیـد و می بینید عمرتـان تمام 
شـده در حالـی کـه همـه عمـر در حـال حسـاب کـردن بوده 
ایـد. ایـن هـم بخاطـر این اسـت که مـا فقـط یک بـار بـه دنیا 
می آییـم. بـرای لـذت بـردن از زندگـی نبایـد بـا ریاضیات 
محاسـبه کـرد و گاهی بایـد ببینی حـس اَت چـه می گوید؟ 
بـه نظـر مـن ایـن شـکل از زندگـی کـه در بـاران هسـت از آن 
چیزهایـی اسـت کـه بایـد بـا نسـبت بـه آن بـا احساسـی که 

داریـد تصمیم گیـری کنیـد.
خانه نـو: اگر شـما تصمیم گیرنـده اصلی در گروه مهندسـی 
بـاران بودید چـه کاری را که تا به حال صـورت پذیرفته، انجام 

نمی دادید؟ یـا چه کار نکـرده ای را انجـام می دادید؟ 
دکتـر مسـعود ناصـری صـدر: پـروژه بـاران4 را زودتـر تمـام 

می کـردم )بـا لبخنـد(. 

   آیا نقدی به این عملکرد ندارید؟
   دکتـر مسـعود ناصـری صدر: تـا به حـال که ارتبـاط خوبی 
بوده، هـر جا سـوال یا نگرانـی بوده بـه خوبی پاسـخ داده اند 
و بیشـتر منتظـر طی شـدن مراحل پروژه ای هسـتیم کـه در آن 
سـرمایه گذاری کرده ایم. تـا به حـال ارتباطات خـوب بوده و 
زمان بنـدی کـه اعلام شـده درسـت بـوده اسـت، مثـلا گفته 
شـد که تا پایان شـهریور ماه از طبقات منفی به سـطح همکف 
می رسـیم که می بینیـم ایـن اتفـاق افتـاده و انتقـاد خاصی از 

سیسـتم به نظرم نمی رسـد.
   دکتـر فرشـته عصمتـی نیـا: در کشـور مـا بیشـتر کارهـای 
جمعی بدلیل اختلاف سلیقه ها با شکسـت مواجه می شود 
و شـاید به ایـن خاطر  باشـد که با گذشـت کمتری نسـبت به 
هم برخـورد می کنیم، شـاید یـاد نگرفته ایم که نسـبت به هم 
مدارا داشـته باشـیم؛ کارهای تیمی به خوبی و پرشـور شروع 

می شـود ولی اغلب عاقبـت خوبـی ندارند. 
اغلـب مجموعه های سـاختمانی را کـه می بینیـم، مالکان بر 
اثر اختـلاف سـلیقه ها دچـار چالش هایی می شـوند که بعد 
از مدتـی به مشـکل تبدیل می شـود. بـرج بـاران الان خیلی 
خـوب شـروع کـرده و یکـی از مـواردی کـه تعهـد نمـوده و 
نکته مثبتی اسـت اینکه چند سـال اول خودشـان مجموعه را 
مدیریت می کنند، چون هم سـاکنان درگیر نمی شـوند و هم 
می تواننـد برج را طـوری پیش ببرند که ماننـد مجموعه های 
دیگـر بعد از مدتـی دچار مشـکلات و خدشـه و نارضایتی و 

اختـلاف سـلیقه نشـود. بـه هر حـال همـه کسـانی کـه برج 
بـاران را انتخاب می کنند یکـی از مهم ترین خواسته هایشـان 
امنیت و آرامش اسـت و اگر قرار باشـد این اختلاف سلیقه ها 
موجـب سـلب آرامـش شـود، ممکـن اسـت اسـم بـاران هم 
دچـار مشـکل شـود. مـن از جمله افـرادی هسـتم و همیشـه 
ایـن را بـه همسـرم هـم گفتـه ام کـه اگـر مجـدد هـم زمینه ای 
پیـش بیاید مایـل به سـرمایه گذاری دوبـاره در ایـن مجموعه 
هسـتیم، بخاطر همین آرامشـی که نتیجه مدیریت تیزهوش، 

حسـابگر و منظم اسـت.
    البتـه بیشـتر مشـکلات کـه بی نظمـی و اختـلاف 
سـلیقه ایجـاد می کنـد بطـور کلـی در برج هـای بـاران 
زمینـه بـروز ندارنـد، مثـلا اختلاف بر سـر نحـوه اسـتفاده از 
مشـاعات، هزینه های شـارژ، تعمیر و نگهـداری و یا فعالیت 
و بـازی کـودکان و خردسـالان، یـا مزاحمـت برگـزاری 
مهمانی هـا و از ایـن قبیـل، همـه در مجتمع هـای معمولـی 
باعـث اختـلاف نظـر و درگیـری همسـایگان می شـود، در 
صورتی کـه در برج هـای باران بصورت ریشـه ای بـرای همه 
ایـن مـوارد پاسـخ های مدیریـت شـده وجـود دارد کـه مانع 

بـروز اختـلاف می شـود.
در پایـان اگـر نکتـه ای ناگفتـه مانـده و بـرای جمـع بنـدی 

مـوردی هسـت بفرماییـد؟
   دکتر مسـعود ناصری صـدر: من امیـدوارم بـاران همچنان 
برای ایـن اعتبارش ارزش قائل شـود و همانطور کـه تا به حال 
توانسـته این سـطح از اعتماد را جلب کند همچنـان برای این 
اعتماد تـلاش کند و امیـدوارم بتوانیـم کارهـای بزرگتری از 

این مجموعـه ببینیم. 
   دکتر فرشـته عصمتی نیـا: من همیشـه نگران این بـودم که 
در شـهر مـا چنیـن پروژه هایـی بـه نتیجه نرسـد و کسـانی که 
دنبال رشـد و پیشـرفت شـهر هسـتند دلسـرد شـده و بـه کار 
ادامـه ندهند. چـون بر خلاف سـایر شـهرهای کشـورمان ما 
می بینیـم کـه از توسـعه حمایـت نمی شـود در صورتـی کـه 
باید خوشـحال باشـیم که مجموعـه ای بتواند بـه گروهی که 
نمی داننـد چگونه و کجـا سـرمایه گذاری کننـد، کمک کند 
کـه در همیـن کشـور سـرمایه گذاری کننـد تـا به پیشـرفت و 
آبادانی منجر شـود. نباید اجـازه دهیم سـرمایه های این مردم 
بـه کشـورهایی مثـل ترکیـه یـا پروژه های سـاختمانی سـایر 
کشـورها سـرازیر شـود و مجموعه هایی که بتواننـد آرامش و 
امنیت را در مملکت خودمان برای زندگی و سـرمایه گذاری 
افـراد مهیا کننـد، اشـتغال ایجاد کننـد و خدمـات بهتری هم 

ارائـه کننـد باید حمایت و تشـویق شـوند.

    از طرف مجله خانه نو و گروه مهندسـی باران از اینکه 
با وجـود گرفتاری و مشـغله فـراوان ایـن زمـان را در اختیار ما 
و خواننـدگان قـرار دادیـد سپاسـگزاریم و لحظاتـی خوب و 

خوش را بـرای شـما آرزومندیم.
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بر فراز ابرهای بارانی
نکاتی تازه درباره طراحـی مفهومی هتل برج بـاران4 و کلوب تندرستی بام بـاران

اگر از ایده های تکراری در طراحی معماری برج های مسکونی خسته شده اید و کپی های ضعیف از روی هم نظرتان را جلب نمی کند؛ اگر کانسپت های 

زیادی را دیده اید که هیچگاه اجرا نشده و در حد تصاویر سه بعدی خوش رنگ و لعاب باقی ماند ه؛ تجربه های منفی خود را کنار بگذارید و بعد از 

مرور کارنامه برندی با دو پروژه متمایز، اکنون با هتل برج باران4 آشنا شوید که از همین ابتدا و در مرحله طراحی، تا حد قابل قبولی از الگوهای تکراری 

فاصله گرفته است.

درباره نما و نوآوری های معماری مفهومی هتل برج 
باران4 در شماره پیشین با شما سخن گفتیم. اکنون 
با بازخوانی برخی نکات کلیــدی که در طراحی 
برج های مرتفع می تواند به بهبود کیفیت سکونت 
منجر شود به مرور مواردی می پردازیم که این پروژه 
را حتی نسبت به هتل برج های قبلی گروه باران در 

جایگاهی متمایز قرار می دهد.

استخر؛	این	بار	نه	در	عمق
بطور معمول در برج های مرتفع مسکونی امکاناتی 
نظیر استخر و اســپا به اقتضاء شرایط به پایین ترین 
سطح ارتفاعی رانده شده و آن حس و حال خوشایند 
مورد انتظار را برآورده نمی کند. جانمایی استخر در 
پایین ترین طبقات به تعبیری حس مدفون شــدن 
و خفگی را در ذهــن تقویت می کند. این در حالی 
است که مجموعه آبی، اسپا و فضاهای ورزشی بطور 

طبیعی باید حال و هوایی شاداب و سرشار از حیات 
داشته باشند و تنها واقع شدن در سطوح نزدیک تر 
به همکف و اســتفاده از نور طبیعی است که چنین 

مزیتی را ایجاد می کند.
در بــاران4 مجموعه آبی اصلی بــرج در طبقه 1- 
جانمایی شــده است. اســتخر با طول بیش از ۲۰ 
متر با پنجره های بلند در مجــاورت فضایی به نام 
گودال باغچه قرار گرفته که بدون امکان دید از بیرون، 
دریافت نور طبیعی را برای محوطه اصلی اســتخر 
فراهم می نماید. همچنین نورگیری و منظره آبنما 
و فضای ســبز  باغچه، حس کم نظیری از مجاورت 

با طبیعت به بیننده القاء خواهد کرد. 
استخر، سونای خشک و بخار، جکوزی، حوضچه 
آب سرد، استخر بازی کودکان، اتاق غریق نجات، 
پذیرش ورودی، رختکن و دوش از جمله فضاهای 
تفکیک شده ای هستند که هر یک با طراحی داخلی 

مجموعه آبی، 
اسپا و فضاهای 
ورزشی بطور 
طبیعی باید حال 
و هوایی شاداب 
و سرشار از 
حیات داشته 
باشند و تنها واقع 
شدن در سطوح 
نزدیک تر به 
همکف و استفاده 
از نور طبیعی 
است که چنین 
مزیتی را ایجاد 
می کند

لوکس از ترکیب سنگ و سرامیک ساخته و پرداخته 
خواهند شد. نورپردازی خاص از جمله نور داخل 
آب، سقف ستاره ای و نورهای موضعی این هارمونی 
را کامل خواهد کرد. همچنیــن این مجموعه آبی 
دسترسی مناسب و نزدیکی به آسانسورها و سایر 

بخش های خدماتی دارد.
اسـپا در محیطـی آرام و بـه دور از فضاهـای پـر سـر 
و صـدا قـرار گرفتـه و دارای اتاق هـای خصوصـی 
مجهـز بـه وان هـای مخصـوص مـواد آروماتیک و 

شـفابخش اسـت.
طراحــی داخلــی و نورپردازی خــاص آن باعث 
ایجاد فضایی لوکس و آرام شده و نورگیری و منظره 
زیبای آب نما و فضای سبز گودال باغچه این حس 
آرامش بخش را مضاعف خواهد کرد. فرم ریزش 
آب نما از طبقه همکــف باعث کنترل دید محوطه 

بیرون به داخل فضا می شود.
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کلوپ	تندرستی	بام	باران
در برترین هتل هــا و برج های مرتفع مســکونی 
دنیا، به اقتضای شرایط اقلیمی بخشی از خدمات 
تفریحی و ورزشی در پشت بام بنا استقرار می یابد تا 
هم از ارتفاع نهایی و چشم انداز محیط به عنوان یک 
جاذبه استفاده شود و هم آنکه استفاده بی واسطه از 
نور و هوای پاک، مختص به پنت هاوس ها نباشــد 
و سایر ســاکنان یا میهمانان مجموعه نیز بتوانند از 
این جذابیت بهره ببرند. به ویــژه فضای ورزش، 
اســتخر، کافی شاپ و رســتوران از محبوب ترین 
کاربری های تعریف شــده بر فراز ساختمان های 

بلندمرتبه هستند.
برای اولین بــار در هتل برج های باران بخشــی از 
خدمات حوزه تفریح، ورزش و تندرســتی در بام 
برج تعبیه شده اســت. در این مجموعه و بر روی 
بام برج مرتفع مســکونی باران4 یک استخر پیش 

 )Gym( بینی شــده که در کنار آن ســالن ورزشی
قرار دارد و گرداگــرد آن را باند پیاده روی و ورزش 

فرا گرفته است. 
مجموعه سالن ورزشی، محوطه پیاده روی و استخر 
فضایی نزدیک به پانصد متر مربع را در بر می گیرند 
که جایگاهی خاص و تکرارناپذیر را در این محدوده 
از شهر مشهد، برای ساکنان آینده برج فراهم خواهد 
آورد. بــه خصوص که در مجــاورت این فضاهای 
تفریحی و ورزشی، سالن صبحانه خوری یا »کافی 

شاپ بام باران« قرار گرفته است.
صبحانه خوری با مســاحت 11۰ متر مربع دارای 
فضایی دلنشین و دنج برای اوقاتی است که ساکنان 
تمایل داشته باشند در حین ورزش در محوطه روباز، 
استفاده از اســتخر روی بام و یا ورزش در سالن، از 
امکانات کافه نیز استفاده کنند و صبحانه یا عصرانه 

خود را در این منظر و موقعیت میل نمایند. 

استخر و 
اسپا در طبقه 
منهای یک برج 
جانمایی شده 
و با پنجره های 
بلند، دریافت نور 
طبیعی را برای 
محوطه اصلی 
استخر فراهم 
می نماید

سالن ورزشــی )Gym( با بدنه ای از جنس شیشه 
و قابلیــت دریافت نور زیاد با منظــره ای ممتاز، از 
تهویه طبیعی برای ایجاد فضایی مناســب ورزش 
نیز برخوردار است. استخر و جکوزی در این بخش 
دارای سقفی شیشه ای و بازشونده برای استفاده از 
نور طبیعی آفتاب و هوای تازه است و با پنجره هایی 
بلند، چشــم اندازی زیبا از شــهر خواهد داشت. 
علاوه بر این، نوع طراحی استخر و جکوزی قابلیت 
استفاده خصوصی توســط هر خانواده را نیز بطور 

مجزا امکان پذیر می نماید. 
ناگفته نماند که اســتقرار فضاهای تفریحی مانند 
استخر بر فراز سازه هایی همچون باران4 که ارتفاعی 
بیش از 1۲۰ متر خواهند داشت، ایجاب می کند تا 
در مرحله طراحی به شــرایط اقلیمی شهر مشهد و 
شدت و جهت بادهای غالب منطقه ای توجه ویژه ای 
شود. همچنین تجربه نشــان می دهد در طولانی 

مدت، ســروصدای ناشــی از کارکرد تاسیسات و 
همچنین امــکان آزاردهنده بودن بــوی نامطبوع 
اگزاســت فن ها و خروجــی تهویه ســاختمان ها، 
استخرهای روباز روی بام را دچار مشکل کرده و از 
مطلوبیت آن بکاهد. به همین دلیل با سرپوشیده و 
محصور کردن فضاهای ورزشی و تفریحی بام برج 
باران4 از این امر جلوگیری به عمل خواهد آمد و در 
عین حال، بازشو بودن ســقف این امکان را فراهم 
می کند تا در مواقع مناســب این محیط در ارتباط 

بی واسطه با هوای آزاد قرار گیرد.
این موارد به عنوان نمونه هایــی موثر و کاربردی، 
جنبه هایی متمایز برای افزایش کیفیت سکونت در 
هتل برج باران4 هستند. این سلسله یادداشت ها 
را در شماره های بعدی دنبال کنید تا با دیگر نقاط 
برتری و همچنین ویژگی هــای خاص فضاهای 

خدمات و امکانات پروژه بیشتر آشنا شوید.

بر روی بام برج 
مرتفع مسکونی 
باران4 سالن 
صبحانه خوری 
و همچنین یک 
استخر پیش 
بینی شده که در 
کنار آن سالن 
 )Gym( ورزشی
قرار دارد و 
گرداگرد آن را 
باند پیاده روی و 
ورزش فرا گرفته 
است
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کیش و مات میلیونرها
وقتی برای سرگرمی هم باید لوکس و ویژه باشید 

در دنیای امروز، صحبت از اسباب و وسیله های بازی و سرگرمی، به آنچه کودکان را برای ساعتی شاد و سرگرم می کند محدود نمی شود. 

گاهی صحبت از بازی های دیجیتال است که بیشتر طرفدارنش بزرگسالان هستند و گاه بازی هایی که از دیرباز در جوامع مختلف مرسوم 

بوده اند و الیته هیچگاه کسی به آنها به چشم بازی خردسالان نگاه نمی کند؛ شطرنج و نرد از آن جمله هستند. سرگرمی هایی که اسباب 

آن در دست میلیونرهای علاقمند به کالاهای لوکس، با اسباب بازی های معمولی و مرسوم، متفاوت است.

برند »Charles Hollander« برای مخاطبان خود 
اسباب بازی هایی از جمله شطرنج و تخته، طراحی 
کرده اســت که با وجود انواع معمولــی فراوان در 
بازار، بکارگیری طــلا و خاص ترین جواهرات در 

آنها، بسیار ارزشمندشان کرده است.
محصولات متنوع این شــرکت مانند بسیاری از 
دیگر طراحان بنام جواهــرات، برای بانوان و آقایان 
انگشتر، گردنبند، دست بند و سایر اکسسوری ها 
با درجه های مختلف عیار و قیمت هایی متفاوت 

را در بر می گیرد.

اسباب	بازی	میلیونرها
چشــم انــداز چارلز هولانــدر خلــق نمونه های 
کلکسیونی از این برند اســت که با ترکیب دانش 
کارشناسان ماهر جواهرســازی و قدرت خلاقیت  
طراحی منحصر به فرد در ســاخت وســایل بازی 
لوکس از طلا و الماس های گرانبها برای میلیونرها 

و مجموعه داران پدید می آید.

اولین سری از این محصولات در سال 1996 ساخته 
شد که شــطرنجی با روکش الماس بود. طراحی و 
ساخت این مجموعه نفیس 9 هزار ساعت زمان برد 
و حدود یک کیلوگرم طــلا و 99۰۰ قطعه الماس 
سفید و مشکی در آن به کار گرفته شد تا پس از مدت 
بسیار کوتاهی توسط یکی از مشتریان این مجموعه 

به قیمت یک میلیون دلار خریداری شود.
با اســتقبال خوبی که از این نمونه شــد، طراحی و 
تولید انواع دیگر شروع شد تا جایی که ساخت میز 
و ابزار بازی بیلیارد با استفاده از الماس های رنگی، 
میز بازی رولت، توپ فوتبال و گلف جواهرنشان، 
به عنوان بخشی اصلی در کسب و کار  سکۀ چارلز 
هولاندر در آمد و مخاطبانش را در میان نام آشناترین 

کلکسیونرهای سراسر دنیا پیدا کرد.

سه	نسل	گوهرشناس
چارلز هولاندر که هم اکنون به دســت یک نســل 
سومی از آن خاندان به نام چارلی مدیریت می شود، 

فعالیت خود را از ســال 19۰3 در زمینه طراحی و 
ســاخت جواهرات آغاز نموده است. این شرکت 
در بلژیک پایه گذاری شــده و هم اکنون در سراسر 
دنیا برای نمایش و دریافت سفارش محصولات 

فاخرش شعبه های مختلفی دارد.
چارلـی از ابتـدای ورود به این صنعـت خانوادگی 
در سـن 18 سـالگی تبحـر خوبـی در شناسـایی 
و درک ارزش سـنگ های قیمتـی و نیمـه قیمتـی 
داشـت. از دیـدگاه او هیـچ گاه تکنیـک در نحـوۀ 
تـراش یـک برلیـان نمی توانـد جایگزیـن ارزش 
سـنگ خام اولیـه باشـد، بلکـه از یک سـنگ درجه 
یـک و بسـیار مرغـوب بـا تـراش هـای تکنیکـی و 
خاص، محصولی نادر و بـا ارزش به وجود خواهد 
آمـد. یکـی از دلایل پرطرفـدار بـودن محصولات 
ایـن شـرکت هم این اسـت کـه مشـتریان بـا وجود 
آنکه شـناخت کافـی در زمینـه جواهـرات ندارند، 
اطمینـان دارنـد کـه چارلز هولانـدر در هـر مرحله 
از سـاخت، بهتریـن مـواد، ابزارهـا، طراحـان و 

چارلز هولاندر 
برای 
مخاطبان خود 
اسباب بازی هایی 
از جمله شطرنج 
و تخته، طراحی 
کرده است 
که با وجود 
انواع معمولی 
فراوان در بازار، 
بکارگیری طلا 
و خاص ترین 
جواهرات در 
آنها، بسیار 
ارزشمندشان 
کرده است
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جواهرسـازان را بـکار می گیـرد. نکتـه اساسـی در 
مورد این برند آن اسـت کـه اگر در رده متوسـط هم 
کالایـی ارائه کند در همان سـطح نیز از سـنگ های 
نیمـه قیمتی بسـیار با کیفیـت و تراش های بسـیار 
دقیـق اسـتفاده می کند و بـه همین خاطر اسـت که 
اکنون در سراسـر دنیـا انبوهی از مشـتریان عمده و 

جزئـی دارد. 
پس از رسـوخ اینترنـت در بیـن مخاطبـان و امکان 
پرداخت آنلاین با سیسـتم بانکی، این شـرکت نیز 
اقدام به فروش اینترنتی محصولاتـش نمود. ابتدا 
با همـکاری شـرکت E-BAY و سـپس بـه صورت 

»Gem Stone King« مستقل در وب سـایت
مدیریـت فـروش آنلایـن ایـن شـرکت را »نیـر 
هولاندر« فرزنـد چارلی بـر عهـده دارد. عملکرد 
بسـیار موفق این شـیوه فـروش و اسـتقبال فـراوان 
کاربران سـبب شـده تا بـه امـروز رکـورد 3۰۰ هزار 
خریـد اینترنتـی از محصـولات این شـرکت ثبت 

شـود.

و	امّا	آرتیست	اصلی
یکی از رازهای پیروزی چارلز هولاندر طراحی های 
فاخر آن است. طراح، ســازنده و شاید بتوان گفت 
استاد بزرگ آتلیه طراحی این برند »برنارد مکویین« 
است که در دنیای جواهرات به دلیل سابقۀ درخشانِ 
طراحی و ساخت جواهرات خاص برای میلیونرها، 

به طور کامل شناخته شده است.
مکویین طراحی و ســاخت جواهراتی را به عهده 
داشــته اســت که حتی تصور آن هم برای خیلی ها 
دشوار به نظر می رسد. برترین طراحی خاص او سه 
لباس فصلی )تابستانه، هوای بارانی و زمستانه( 
برای بودای امرالد در تایلند است. با این طراحی در 
سال 199۲ مکویین توانست به جایگاهی خاص در 
بین طرفداران این آیین دست یابد تا در نزدیک ترین 
سطح تماس با مجسمه مقدس بوداییان، لباس های 

جواهرنشانش را به اتمام برساند.
مجموعــه جواهــرات چارلــز هولانــدر یکی از 
لوکس ترین طراحی های برنارد مکویین به حساب 

می آیند و خود بخشــی از افتخــارات او را در این 
عرصه شکل داده اند. همکاری آنها به سال های دور 
و رفاقتی که به همکاری ختم شده، باز می گردد و از 
همان آغاز، ایدۀ تولید کالاهایی بســیار لوکس و با 
ارزش از ابزارهایی عــادی و کارکردی مانند فندک 

و میز بازی، بخش عمده ای از کارشان بوده است.
مکویین به عنوان یک هنرمند جواهرساز کار خود 
را از 14 ســالگی در کارگاه عمویش آغــاز کرد و با 
خلاقیت، پشــتکار فراوان و علاقه ای که داشت، 
توانست بسیار سریع پیشرفت چشم گیری داشته 
باشــد. او ایده پردازی، طراحی، انتخاب متریال و 
ساخت را درکنار هم برای هر نمونه ای بر عهده دارد.
مکوییــن بــه منظور بــه اشــتراک گذاشــتن هنر 
و دانســته های خود، مدرســه ای بین المللی هم 
بنیانگــذاری کرده که در آن از ملــل و فرهنگ های 
مختلف هنرجویانی را می پذیرد تا اصول آموزشی 
خــود را بر پایــه فرهنگ های غنی ســرزمین های 

مختلف بازتولید نموده و زنده نگاه دارد.

طراح و سازنده 
اصلی این 
جواهرات، 
مکویین است 
که سابقه  ای 
درخشان در 
طراحی و ساخت 
جواهرات خاص 
برای میلیونرها 
دارد

c h a r l e s  h o l l a n d e r  c o l l e c t i o n

t o y s  f o r  t h e  b i l l i o n a i r e’s
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چشمانی که نمی خوابنـد
درباره امنیت و نقش حساس مانیتورینگ در هتل برج باران۲

خانه در مفهوم خود وابســته به عنصر امنیت است. عوامل مؤثر در »امنیت« محیط سکونت مواردی مانند کنترل های 

انسانی و حفاظت فیزیکی، برنامه ریزی و ایجاد توان مقابله با حوادث پیش بینی نشده و مدیریت بحران را در برمی گیرد. 

این یادداشت به موضوع مانیتورینگ، که جنبه ای از کنترل امنیت در هتل برج باران است می پردازد.

اغلب مردم برای 
محافظت از خود 
الگوی خاصی 
ندارند و زمانی به 
اشتباه خود پی 
می برند که به آنها 
آسیب می رسد 
و تضمینی وجود 
ندارد که بتوان 
لطمه های مالی 
و روانی چنین 
خسارتی را 
جبران کرد
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بسیاری از 
موارد مشکوک 
یا مسأله ساز، 
با هم پوشانی 
نیروهای حفاظت 
فیزیکی، پذیرش 
برج و مانیتورینگ 
قبل از آنکه 
بالفعل شده و 
خطرآفرین شوند 
تحت کنترل در 
می آیند

ن2
ارا
ی	ب
کون

س
ج	م
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گوچی در کمین اژدهای سرخ
با گوچی همراه شوید تا ببینید در آستانه سال نو چینی چه هنری به خرج داده تا سال 

خروس را با ترجمه ایتالیایی به ویترین ها بیاورد.

طراحی اختصاصی برند گوچی برای سال نو چینی
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وقتی جایی در دنیــا وجود دارد که از نظر جمعیت 
نزدیک به یک پنجم بازار مصرفــی دنیا را در خود 
جای داده، آن نقطه بهشتی برای همه تولیدکنندگان 
و طراحان دنیاســت، حتی اگر آنجا ســرزمینی به 
نام چین باشــد که تولید انبوه و ارزان	قیمت کالا و 
خدماتش، رقبا را در بســیاری از کشورها از گردونه 
خارج کرده است.چین علاوه بر جمعیت زیادش، 
به همان نسبت در سایر کشورهای مهاجرپذیر نیز 
بخش عمده	ای از مهاجــران را به خود اختصاص 
داده و جالب آنکه فرهنگ و تمدن آنها جذابیت	های 
فوق	العاده	ای برای ســایر مردم جهان دارد. از نفوذ 
فلسفه و ســنت	های باســتانی آن	ها گرفته تا رواج 
طالع	بینی	هــا و دیگــر عناصر هویتــی، در اغلب 
کشورهای دنیا آنچه رنگ وبوی این فرهنگ را داشته 

باشد خریداران خاص خود را دارد.
برندهای پویا در زمینه طراحی مد و پوشاک، با تغییر 
هر فصل در رده های مختلف خود تغییراتی ایجاد 
می	کنند و با تولید محصولاتی جدید، پیش از هر 
فصل به استقبال بازار می	روند. برخی طراحان مد 
اما خارج از این رویه، بنا به مناســبت	های خاص و 
یا برای مخاطبان خاص یک فرهنگ نیز در فواصل 

مختلف زمانی کالاهایی را ارائه می	نمایند.
در همین راســتا برند گوچی به مناسبت سال نوی 
چینی که در تقویم ما مطابق با اواسط بهمن ماه آغاز 
می	شود، با استفاده از نماد سال خروس، گروهی از 
محصولات خاص و مناسب جهت هدیه را با این 
حال و هوا و با استفاده از نمادها و رنگ های غالب در 

فرهنگ ملی چین طراحی نموده است.
در این رده از محصولات برند گوچی ســه نمونه 
کیف دســتی وکیف پول در دوسایز، روسری، تل 
پارچه	ای و جاکلیدی به چشم می	خورد. در طراحی 
کالای چرم یا همان کیف	ها، از چرم بسیار مرغوب 
به رنگ قرمز استفاده شده است. رنگ قرمز همانطور 
که در پرچم این کشور غالب است، جزو رنگ	های 
محبوب چینی	هاست که در تمام جشن های ملی و 

جشنواره ها از آن استفاده تزیینی می	شود. طرح مورد 
استفاده روی این چرم	ها موتیف	ها و شکل	هایی با 

کاربرد زیاد در این کشور است. 
در کیف دستی، یراق	الات مورد استفاده به شکل 
مار یا همان استعاره	ای از اژدهاست که در چین بسیار 
محبوب و آشنا بوده و در تمام جشن	های ملی این 

کشور دیده می شود.
نماد خروس به طور مستقیم در یک جاکلیدی زیبا 
دیده می شود. این جاکلیدی با ترکیب مقدار بسیار 
کمی طلا با کریستال	های زیبا طراحی و ارائه شده 
اســت. یکی از هدف	های طراحی این جاکلیدی 
به عنوان هدیه سال نو بوده و ســعی شده تا از نظر 
قیمتی و ارزش و کیفیت محصولات در رده های 

متوسط قرار گیرد. 
نماد خروس علاوه بر این با تمام تنوع رنگی	اش در 
روسری و تل	های ابریشمی هم به چشم می	خورد 
که از ابریشم بسیار مرغوب و با ترکیب رنگی بسیار 

خاصی طراحی و عرضه شده	اند.
همچنین گوچی نیم نگاهی به سنت »پاکت سرخ« 
دارد. هونگ بائو پاکتی است که چینی	ها در جشن 
های مذهبی و ملی، در آن به خویشــاوندان هدیه و 
پول میدهند. این پاکت	ها در عروسی	های چینی و 
همچنین درمراسم سال نو چینی کاربرد دارند. رنگ 
سرخ این پاکت و همچنین نقاشی	ها و تزیین	های 
آن، نمایانگر آرزوی کامیابی و تندرستی و دور کردن 
انرژی-های منفی است. پول عیدی در این پاکتها 
به کودکان و جوان	ترها هدیه می	شود. بر اساس باور 
چینیان، مقدار پول درون این پاکت	ها، هیچ گاه نباید 
برابر یا حاوی عدد چهار باشد، چرا که این عدد مرگ 

و یا آرزوی مرگ را تداعی میکند.
انتظار می رود این مجموعه گوچی با استقبال خوبی 
در بین چینی های مرفه روبرو شــود چرا که رشــد 
اقتصادی دهه های اخیر در این کشور باعث شکل 
گیری طبقه ای از ثروتمندان شــده که به اســتفاده 

ازکالاهای لوکس دلبستگی زیادی دارند.
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چالش برای بهتر شدن
نمای هتل برج باران3 و جدیدترین دستاوردهای فرایند بازطراحی

مباحث معماری پایدار و ساختمان سبز، گفتمان روزِ معماری و مهندسی دنیاست، اما به بار نشستن پروژه های دقیق و پیچیده ای چون 

برج باران3، علاوه بر ارتقاء توان و دانش فنی متخصصان و فعالان صنعت ساختمان در سطح بین المللی، چالش های خاص خود را نیز 

دارد. از جمله اینکه باید با نگاهی عمل گرایانه به مفاهیم معماری در آن نگریست تا پروژه در یک کلام، کاربردی باشد و بی کم و کاست.

ن۳
ارا
ج	ب
ت	بر

سپ
	کان
ت
یرا

غی
ن	ت

تری
ید
جد

ی	
عد
	۳	ب
ای
نم

برج مسکونی باران3 همچون دیگر هتل برج های 
باران بیشتر از چهل نوع خدمات هتلی و امکانات 
رفاهی برای آســایش، امنیت و آرامش ســاکنانش 
در خود خواهد داشــت اما علاوه بر آن با داشــتن 
خصوصیاتــی منحصر به فــرد در طراحــی، جزو 
پروژه های بســیار نادر شــهر اســت که از طراحی 
مفهومی )conceptual( برخوردار اســت: یک 

هتل برج سبز با معماری پایدار.
در هتل برج باران3 با تعبیه حجم وسیع فضای سبز 
در نما، مشــاعات و فضاهای داخلی، ساختمانی 
که می توانست باعث خشن شدن سیمای شهری 
شــود به یک باغ مرتفع طبقاتی تبدیل شده است. 
این دســتاورد با هدایت فضای ســبز بــه خانه با 
تراس های ســبز ممکن شده اســت. در هر یک از 
آپارتمان های باران3، دست کم سه تراس یا باغچه 
ســبز در مجاورت اتاق ها و فضاهای عمومی تعبیه 

شده است.
نمای برج بــاران3، با آهنگ ســطوح و پنجره ها و 
گیاهان روییده در نما، در کنج ها و نوارهای موزونی 
می پیچد تا حجم شــفاف و در عین حال یکپارچه، 
سبز و پرتحرک را به وجود بیاورد تا اگر از بیرون دیده 
شود باغ عمودی سرزنده ای را برای شهر تداعی کند 

اولین 
اسکیس هایی 
که تیم معماری 
گروه مهندسی 
باران حدود دو 
سال قبل برای 
برج باران3 ارائه 
می کرد خبر از 
تفکری جسورانه 
می د اد که در 
نوآوری برای خود 
محدودیتی قائل 
نیست

و اگر از درون فهم شود، حیاط و باغچه با همان سبک 
و سیاق آشنای پیشین باشد.

اما آنچــه در معمــاری ایــن روزهای کشــورمان 
به برداشــتن قدم های نوآورانه و جســورانه تعبیر 
می شود و خیلی ها از آن گریزانند؛ به خودی خود 
سختی و چالش هایی نیز دارد. یک تیم پیشرو باید 
بتواند از دست و پنجه نرم کردن با آنها در طول زمان، 
سازگارترین مدل نوآوری را با شرایط موجود تطابق 

دهد و نتیجه ای درخور و شایسته به بار آورَد.
اولین اسکیس هایی که تیم معماری گروه مهندسی 
باران حدود دو ســال قبل برای برج بــاران3 ارائه 
می کــرد خبر از تفکری جســورانه مــی د اد که در 
نوآوری برای خود محدودیتی قائل نیست. به مرور 
و با پیاده شــدن ایده های اولیه از همان زمان تاکنون 
حجم ســه بعدی )3D( نما در اختیار مخاطبان، 
ســرمایه گذاران، تیم های محاســباتی، اجرایی و 

مشاوران مختلف قرار گرفت. 
بازخوردهای بسیار مثبت مخاطبان و سرمایه گذاران 
بر درستی این ایده، صحه می گذاشت اما از طرف 
دیگر چالش هایی نیز وجود داشــت که با ورود به 
لایه های عمیق تر طرح رخ می نمود. نخست این 
که چنین پروژه ای باید هر چه بیشتر با اقلیم، شرایط 

جوی، آب و هوا و گیاهان متناســب با کشــورمان 
تطابق و هماهنگی بیابــد. چنین طراحی هایی که 
اغلب در کشــورهایی با اقلیم معتــدل و بعضاً پُر 
بارش سابقه دارد باید برای شــرایط شهری مانند 
مشهد بومی سازی می شد. در این زمینه استفاده از 
مشــاوران خارجی که در شماره های پیشین از آن ها 
نام برده شــد در همان زمان کمک های فراوانی به 

کاربردی و عینی شدن ایده ها انجامید.
در مرحله بعد دریافت بازخورد از بطن جامعه هدف، 
منجر به این شد که در تعریف فضاهای سکونتی، 
تغییراتی در طراحی پلان طبقات صورت پذیرد. 
این عامل می توانست به تغییر در نمای برج باران3 
نیز منتهی شــود، اما در عین حــال و در خلال این 
تغییرات، گفتمان پردامنــه درون تیمی گروه باران 

نیز برای بهتر شدن طرح ادامه یافت.
در نهایت به دلایل عمــده ای از جمله عدم وجود 
نظم ساختاري در نما، نیاز به یک حجم آیکونیک و 
همچنین تغیبر در طراحی پلان ها که به آن اشاره شد، 
فرایند بازطراحی نمای پروژه هتل برج باران3 کلید 
خورد و آنچه تا بدین جا از این رفت و برگشــت ها 
حاصل شده، در طرح سه بعدی جدید نمای برج 

باران3 دیده می شود.
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در فراینــد بازطراحی نما، ســعی شــده علاوه بر 
حفظ ارزش هــای طرح اولیه پروژه، شــامل نمای 
سبز، المان های افقی و فریم بندی طبقاتی، حجم 
ســاختمان بر اســاس اصول کلاســیک طراحی 
 Art( ساختمان های مرتفع و ملهم از سبک آرت دکو
Deco( شکل یابد. آرت دکو مفهومی است که ابتدا 

لوکوربوزیه آن را بکار برد و از نمایشگاه بین المللی 
هنرهای تزیینی و صنعتی در پاریس به سال 19۲5 
ریشه گرفت اما پیشینه آن در معماری، بیشتر در شهر 

شیکاگو و بعدها در نیویورک تکامل یافته است.
جنبش هنری آرت دکو که در ابتدا حرکتی در زمره 
نوین گرایی )مدرنیســم( شناخته می شد، تحت 
تأثیر هنرهای ســنتی ممالک دیگر و غنای درونی 
خود به عبارتی واکنش جامعه غرب به کمبودهای 

بعد از جنگ جهانــی بود اما در طول قرن بیســتم 
به خاطر تجملی بودنــش از آن در فضاهای مدرن 
مثل سینما، برج های بلند و کشتی های مسافربری 

استفاده شد. 
بر همین اســاس و در فرایند بازطراحی نما، برج 
به سه بخش پایه )Leg(، بدنه )Body( و بخش 
فوقانی )Head( تقسیم شد. در هتل  برج باران3 
بخش پایه را دو طبقه لابی شکل می دهند و طبقات 
3+ تا 18+ بدنه را می سازند. کانسپت طراحی نما با 
پیش آمدگی ها، قرنیزها و آرک های انتزاعی گوشه 

چشمی نیز به معماری نئوکلاسیک دارد.
امید می رود این تغییرات در عین حفظ روح اصلی 
حاکم بر کانسپت، به شکلی جدی به کاربردی شدن 

سازه، دوام بنا و سازگاری آن با محیط بیانجامد. 

بنا به دلایلی 
همچون عدم 
وجود نظم 
ساختاري در 
نما، نیاز به یک 
حجم آیکونیک و 
همچنین تغیبر در 
طراحی پلان ها، 
نمای پروژه هتل 
برج باران3 
بازطراحی شد
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تاریخ نگاری
با زبان اینستاگرام 

78 likes
 barangroup
رویترز »Reuters« خبرگزاری بریتانیایی و غول رسانه ای جهان با سابقه ای نزدیک به 165 سال، یک از 
مراجع معتبری است که در آستانه هر سال جدید، منتخبی از رویدادها و عکس های خبری دنیا را معرفی 
می نماید. این علاوه بر فعالیت بیش از 2500 نفر خبرنگار و عکاس رویترز در سراسر جهان است و 
انتخاب ها در سالیان اخیر، به شبکه های اجتماعی و عکس هایی که بیش از همه بین کاربران محبوبیت پیدا 
کرده نگاهی جدی دارد.
در دسامبر سال2016 رویترز مجموعه ای از تصاویر برتر سال 2016 به انتخاب مردم در سراسر دنیا از 
طریق شبکه اجتماعی اینستاگرام را ارائه داد. مرور برخی از این عکس ها برای ثبت خاطرات سالی که رو به 
پایان است، خالی از لطف نیست.
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup
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431 likes
 barangroup
منطقه »سرینگر« واقع در کشمیر هندوستان و مردی تنها که به سمت عمق میدان عکس در حال قدم زدن 
در منظره کم نظیر پاییزی است. مناظر طبیعی سوژه های ناب برای عکاسان هستند به ویژه پاییز با ترکیب 
رنگهای فوق العاده آن، اما شاید حس متفاوتی که حالت راه رفتن این مرد برای هر بیننده ایجاد پایان است، 
خالی از لطف نیست.
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup

Add a comment...

408 likes
 barangroup
 رفتار عطوفت آمیز حیوانات با یکدیگر همیشه انسانها را به فکر وامیدارد؛ عکس نوازش شدن این گربه
 توسط دو گاو شیری که در یک دامداری در کانادا گرفته شده جزو برترین عکسهای سال 2016 معرفی
 شد. عکاسی مستند از حیوانات جزو شاخه های دشوار عکاسی است چون کمتر پیش می آید که سوژه در
چنین حالت منحصربه فردی قرار گیرد
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup
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347 likes
 barangroup .   
 سال 2016 با رویدادی گسترده به نام المپیک گره خورد و عکس های زیادی از رقابت ها و حواشی این
 رویداد مهم انتشار یافت. عکس برگزیده، خواستگاری قهرمان شیرجه چین از بانوی ورزشکار هموطنشرا
.شان می دهد که پس از مراسم اهدای مدال رخ داد و با پاسخ مثبت هم روبرو شد
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup
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426 likes
 barangroup
همه ساله در ماه مارس برنامه ای تحت عنوان »Egg Roll« برای کودکان برگزار می شود که در آن 
برنامه هایی ویژه ای از جمله بازی، نقاشی، اجرای نمایش و کتاب خوانی اجرا می شود. به نظر شما ژست 
نمایشی اوباما در این برنامه که همزمان با آخرین سال حضورش در کاخ سفید برگزار شد به موفقیت این 
عکس کمک کرده یا کشمکش ها و نتیجه دور از انتظار انتخابات؟
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup

baran.plus
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319 likes
 barangroup .
از کودک 5 ساله سیاه پوست به نام »Bjorn« در نمایشگاه »پروانه ها« که در موزه تاریخ طبیعی لندن برگزار 
شد در یک لحظه ناب به همراه دو پروانه از گونه »Owl« یک عکس خارق العاده ثبت شد. لبخند کودک و 
ژست ساده و بی آلایش او با پروانه ها خیلی ها را جذب خود کرد.
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup

Add a comment...

208 likes
 barangroup
پدیده ابَرماه »Super Moon« در اواخر سال 2016 در سراسر جهان مشاهده و گزارش شد. ابرماه از 
معدود رخدادهای ستاره شناسی بود که با چشم غیرمسلح و با ساده ترین ابزارها قابل دیدن و ثبت بود. از 
بین میلیون ها تصویر ثبت شده، عکس مجسمه مسیح با ماه کامل در پایتخت برزیل محبوب ترین انتخاب 
کاربران شد.
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup
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213 likes
 barangroup .
آسمان تماشایی خلیج بوسفور با کمک رقص زیبای بادکنک های سفید و قرمز که برگرفته از پرچم ترکیه 
هستند این عکس را مورد توجه خیلی ها قرار داد.
 عکس در مراسمی گرفته شد که به مناسبت افتتاح سومین پل ساخته شده برای اتصال منطقه اروپایی و
.آسیایی شهر استانبول برگزار شده بود
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup

Add a comment...

267 likes
 barangroup .   
جمله ای معروف در تکنیک های موفقیت هست که می گوید: »برنده ها روی بردن تمرکز میکنند و بازنده ها 
روی برنده ها« اما این عکس یک تنه توانست فلسفه مورد اشاره را به چالش بکشد. »یوساین بولت« از 
جامائیکا در مسابقات المپیک ریو و در واپسین لحظه های نزدیک به خط پایان، به نزدیک ترین رقیبش 
»آندره دی گریس« نگاه می کند. 
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup
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112 likes
 barangroup .
سرنگون شدن یک نظامی در مراسم سالانه رژه رنگ در بریتانیا توجه بسیاری از کاربران را به خود جلب 
کرد. سربازی که تاب مقاومتش را از دست داده و روی زمین غش کرده است در کنار صف های منظم 
رژه روندگان. هر سال و همزمان با روز تولد ملکه، رژه ای برگزار می شود که از قدیم در ارتش بریتانیا 
پرچمداران هنگ های مختلف نظامیان  انجام می داده اند. 
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup

Add a comment...

98 likes
 barangroup
اگر دنبال کننده شبکه های اجتماعی باشید، می دانید مدتی است زندگی و عادت های خرس های پاندا بیش از 
پیش مورد توجه مردم قرار گرفته و افراد بیشتری را به این موجود بامزه علاقه مند کرده است. عکس برتر، 
23 پاندای تازه تولد یافته در موسسه تحقیقاتی »Chengdu« نشان می دهد در لحظه ای که یک پاندا در حال 
افتادن از روی میز است.
#reuters #photography #instagram #bestphoto #2016 #khaneno #barangroup

barangroup 43M



۷۰خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

ن2
ارا
ی	ب
کون

س
ج	م

ل	بر
	هت
بی
لا

قلب تپندۀ پیکری تنومند
بازخوانی نقش مدیریت هتل برج ها

تصور کنید قطعات سخت افزاری یک رایانه را گرد هم می آورید، آیا با سر هم کردن این قطعات می توانید 

بگویید یک رایانه دارید؟ آیا تنها ترکیب کردن سخت افزار برایتان کار می کند؟ بطور قطع پاسخ منفی است. 

رایانه شما یک سیستم عامل نیاز دارد. یک جزء اصلی که ارتباط بین کاربر، سخت افزار و سایر نرم افزارهای 

کاربردی را برقرار کند و بدون آن سیستم شما کار نخواهد کرد. اگر هتل برج را به یک رایانه تشبیه کنیم 

آنچه برای کار کردن اجزایش لازم است، یک سیستم عامل است یا همان مدیریت داخلی.
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بنایی مدرن و زیبا، کارکنانی آراســته، غذا و نوشیدنی هایی با 
یهترین کیفیت، امکانات تفریحی و ورزشی با استانداردهای 
جهانی و خدماتی در سطح یک هتل پنج ستاره بین المللی؛ 
اینها تبلیغ یک تور مسافرتی نیســت، چکیده ای از آن چیزی 
است که در برج های مسکونی باران جریان دارد. نمونۀ واقعی 

و آزمون شده ای در افزایش کیفیت زندگی.
هرچند تمامی این خدمات بصورت جداگانه در مجموعه های 
مختلف خدماتی و تفریحی و ورزشــی وجود دارند اما اگر 
بخواهیم تمامی این امکانات و خدمات در یکجا و با شیوۀ هتل 
برای یک عده میهمان دائمی فراهم آید نیازمند پیاده سازی یک 
سیستم به معنی واقعی آن هستیم و مدیریتی که آن را به درستی 

هدایت کند. 
هتل برج به منزله یک سیســتم، نیازمند وجــود یک مدیر و 
راهبر اصلی است که بصورت آگاه، هوشیار و حرفه ای تمامی 
فرایندهای ریز و درشــت مجموعه را زیر نظر داشــته باشد، 
هدایت کند و در صورت لزوم رفع عیب نماید و آن کسی نیست 
جز مدیر داخلی هتل برج. جایگاهی در مدیریت بهره برداری 
هتل برج های باران که به مثابه رشته تسبیح، همه را گرد خود 
آورده و نظم و ترتیب می دهد تا سلسله ای از خدمات و فرایندها 

به درستی و با کیفیت برای ساکنان کار کند.
اما رسپشــن یا پذیرش در هتل برج )بــا وجود تفاوت هایی 
اساسی که با شــرح وظایف چنین شغلی در هتل های اقامتی 
تعریف می شود( به نوعی ادامه دهنده مسیر وظایف مدیریت 
است. در برج های باران رسپشن، جانشین شبانه روزی مدیر 
برج است که در همه حال و به ویژه در زمان عدم حضور مدیر 
باید تکالیف و مسئولیت اداره امور عمومی برج و مشاعات آن 

را پایش و هدایت نماید.

فرماندهی	در	خط	مقدم
در راهبری هتل برج های مســکونی، کیفیت روابط انسانی 
اهمیت ویژه ای دارد. روابط انسانی در هتل برج یا هر مجتمع 
مسکونی دیگر شامل دو بخش اســت. یکی ارتباط ساکنان 
با یکدیگر و در ارتباط با برآوردن نیازهایشــان است، و بخش 
دیگر شامل مدیریت ارتباط نیروهای انسانی با ساکنان میشود.

به همان اندازه که در هتل برج ها به جنبه های ســخت افزاری 
امــور توجه شــده و از بهترین تجهیــزات و مــواد اولیه برای 
ساخت چنین مجموعه ای استفاده می کنیم، باید به جنبۀ نرم 
افزاری یا همان نیروی انســانی شاغل به خدمت در هتل برج 
نیز توجه داشته باشیم. مسئولیت ایجاد این ارتباط یا در واقع 
فرماندهی این صفوف به هم پیوسته بر عهده مدیر برج است. 
فرمانده ای که باید همیشه در دسترس و خود در اولین صف 

خدمت رسانی به ساکنان باشد.
حساســیت کار مدیریت داخلی آنجا مشخص می شود که 
بدانیم ساکنان هتل برج ها تجربه ای کامل از اقامت در هتلهای 
لوکس پنج ستاره دنیا را تجربه کرده و درک مشخصی از ارائه 

خدمات به سبک چنین هتل هایی دارند. از دیگر سو، خدمات 
هتلی زمانی با کیفیت ارائه می شوند که از پیش طراحی شده 
باشند و زمانی امکان از پیش طراحی کردن خدمات وجود دارد 
که  تیم مدیریت خود را در جایگاه تک تک ساکنان قرار داده و 

نیازها را از منظر آنها ببینند. 
مدیر هتل برج  فردی است که با اصول مدیریتی و مهارت های 
هتلداری از جمله شیوه های مدیریت کارکنان، نحوه برقراری 

ارتباط با ســاکنان و میهمانان، نحوه اســتفاده از سیستم های 
نرم افزاری و ســخت افزاری و مدیریت فرایندها آشناست و 
به یکایک امور روزمره از نگهداری و نظافت هتل تا مدیریت 
بودجه نظارت دارد. او باید از مهارت ارتباطی خوبی برخوردار 
بوده و بتواند به سرعت مشکلات را شناسایی و برای آنها راه 
حل بیابد. توانایی تصمیم گیری ســریع و بــه موقع یکی از 
مهم ترین ویژگی های چنین مدیری است تا جایی که بتواند 

VIP
SERVICE

به ساکنان این پیام را منتقل کند که در هر زمان و هر شرایطی، 
می توانند خاطری آسوده داشته باشند.

فرد شــاغل در این پست حســاس، ضمن دارا بودن دانش و 
تجربۀ عملی،  باید با طی این مســیر و شناخت نیاز ساکنان، 
نسبت به ارائۀ خدمات در بالاترین سطح ممکن اقدام کند تا 
رضایت نسبی ساکنان را جلب نماید. روشن است که نسبی 
بودن رضایت هم به خاطر این اســت که افــراد با تجربه های 

مختلف، تعابیر متفاوتی از لــذت و آرامش در زندگی دارند 
و حفظ تعادل میان این تفاوت ها، مرز باریک موفقیت یا عدم 

موفقیت تیم مدیریتی یک هتلبرج مسکونی است.
ساعات کاری مدیر هتل برج تعریف مشخصی ندارد به این 
معنا که هر زمانی در طول ۲4 ساعت شبانه روز در صورت نیاز 
بایستی برای رســیدگی به وظایفش حضور یابد. پس بطور 
معمول به جز ساعت های اســتراحت، باید بقیه زمان خود را 

در هتل برج گذرانده و با ساکنان و کارکنان در ارتباط باشد. 
وظایف مدیر هتل برج مسکونی طیف گسترده ای از خدمات 
مالی، فنی و مدیریتی را در بر می گیرد، برنامه ریزی ســالانه 
بودجه، تحلیل اطلاعات و آمار مالی، تعیین وظایف کارکنان 
بخش های مختلــف و کنترل آنهــا، ایجــاد هماهنگی بین 
بخش-های مختلف هتل برج، اطمینان از وجود امنیت در 
سطح مطلوب، دریافت نقطه نظر و رسیدگی به شکایت های 
مالکان برای اصلاح آن در کوتاه ترین زمان ممکن و اطمینان از 
رعایت شدن قوانین و دستورالعمل های ایمنی و بهداشتی و 
... از مهم ترین وظایفی است که بر عهدۀ مدیر هتل برج است.

جانشین	شایسته	و	همیشگی
پذیرش یکی از مهم تریــن بخش های زیرمجموعۀ مدیریت 
هتل برج اســت و در زمان عدم حضور وی، عهده دار بخشی 
از وظایف اوست. پذیرش در هتل برج باران، محل نخستین 
مواجهه افراد با مجموعه است، چه آنها که ساکن هستند و چه 
میهمانان و مراجعان دیگر. آنها هویت کسانی که وارد مجموعه 
می شوند را بررســی کرده و در صورت لزوم، با هماهنگی به 
محل سکونت میزبانشان راهنمایی میکنند. شاید لازم باشد 
مراجعه کننده منتظر بماند، در این صورت در لابی از میهمان 
پذیرایی شــده و یا به محل ویژۀ ملاقات های کاری، هدایت 

می شود. 
خدمات درخواســتی با بخش های مختلف توسط پذیرش 
هماهنگ می شود و آنها در تمام ساعات شبانه روز، پاسخگوی 
خواســته های ســاکنان هســتند. همچنین رزرو بخش های 
مختلف از جمله استخر، سونا و یا رســتوران و کافی شاپ را 
به عهده دارند. مردان و زنانی که همواره با رویی خوش آمادۀ 

پاسخگویی هستند.
پذیرشگر باید با خوشامدگویی توام با احترام و ادب به میهمانان 
در بدو ورود انجــام کارهای مربوط ایشــان را پیگیری کند و 
همچنین پاسخ گویی به تماس های تلفنی برای ارائه اطلاعات 
و هماهنگی با پارک من و تاکسی سرویس نیز بر عهده اوست. 
رسپشــن در شــرایط و زمان های مختلف، درباره وضعیت 
و شــرایط بخش های مختلف خدماتی در برج به ســاکنان 
اطلاع رسانی می نماید و ضمن پاسخگویی به درخواست ها 
و پرسش های مالکان و میهمانان، حل و فصل مسائل روزمره 
را به موقع و به نحوی حرفه ای، دوستانه و کارآمد پیش می برَد.

از دیگــر وظایــف مهم پذیرشــگر هتــل برج، نظــارت بر 
دوربین های مداربسته ورودی، لابی و آسانسورها، هماهنگی 
و همکاری با نیروهای حفاظت فیزیکی و نگهبانان و همچنین 
نظارت بر درستی کار نیروهای خدماتی است که نظافت لابی 

و مشاعات را بر عهده دارند.
می توان گفت مدیریت هتل برج نقش و کارکرد قلب تپنده 
در بدن یک موجود زنده را دارد که باید بطور مداوم خونی تازه 
و سرشار از حیات را در رگ های هتل برج به گردش در آورد.
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درخشش از دل تیرگی
درباره محصولات آرایشی و مراقبت از پوست ژیوانشی

برای بانوان هر چه به زیبایی و سلامت و مراقبت از آن مربوط باشد اهمیت خاصی دارد و انتخاب از بین محصولات متنوع موجود 

در فروشگاه ها کار آسانی نیست. تجربه ثابت کرده برای یک انتخاب درست یا مشاوری خبره و مورد اعتماد نیاز دارید یا باید به نام 

پرآوازۀ برندهای معتبر اطمینان کنید.
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خانه مد و عطر ژیوانشی »Givenchy« برند لوکس 
فرانســوی با بیش از شصت سال ســابقه در زمینه 
طراحی و ارائه محصولات زیبایی، عطر و پوشاک در 
سراسر دنیا توانسته تبدیل به اولین انتخاب بسیاری 
از بانوان شود. مرسوم است که برندهای لوکس در 
زمینه آرایشی تنها به طراحی و تولید عطر بپردازند 
اما این برند به صورت بســیار تخصصی به تولید 
طیف متنوعی از کالاهای آرایشی، زیبایی و حفظ 

و مراقبت از پوست پرداخته است. 
محصولات مراقبت پوســت ژیوانشــی شــامل 
مرطوب	کننده	ها، ترکیبات بازســازی پوســت و 
جلوگیری از پیــری، پاک	کننده	هــا و اقلام دیگر 
می	شــوند. در ســری محصولات جوانسازی و 
تغذیه	کننده پوســت ژیوانشــی از ســال 2014 در 
مسیری اختصاصی با ظاهر و شعاری متفاوت دست 
به تولید محصولاتی زده است که هم از نظر ظاهری 
و هم از نظر ترکیبــات و هم از نظر علمی و حرفه	ای 

کالاهایی به روز، مدرن و کاربردی هستند.
 BLACK( به انگلیسی( »LE SOIN NOIR« عنوان
CARE گروهی از فراورده	های مراقبت از پوســت 

ژیوانشی است که با این شعار عرضه شده: »سیاهی، 

درخششی جدید است.« این محصولات با استفاده 
از ترکیبات حاصل از جلبک غنی شــده به شکلی 
تخصصــی و یکپارچه به بازســازی و بازگرداندن 

طراوت و جوانی به پوست می	پردازند.
در مجموعــه»LE SOIN NOIR« آنچــه بیشــتر 
چشمگیر است کرم	هایی با فرمولاسیون پیشرفته 
و بسیار غنی برای مراقبت لحظه به لحظه از پوست 
است. فرایند منظمی که با برنامه	ای خاص و با توجه 
به تنوع نیازهای پوســتی بانوان از طریق اســتفاده 
مداوم از کرم، لوسیون و آبرسان	ها آثار تخریب و پیری 

پوست را به شکلی قابل توجه مهار خواهد کرد.
در این ســری از محصولات، کرم	های روز و شب 
مراقبت از پوست، ماسک	های ترمیمی، کرم	های 
مراقبت دور چشــم و سرم	های پوســت به چشم 
می	خورد و آنگونه که ژیوانشی مدعی است نسلی 
جدید و قدرتمند از فراورده	های مراقبتی پوســت 

بانوان را در این گروه عرضه کرده است.
در ســری کرم های روز و شــب با ترکیب منحصر 
به فرد ریشه جلبک ســیاه روی بالا بردن مقاومت 
پوست تمرکز شده و به تعبیر ژیوانشی این محصول، 
 ســلاحی قدرتمند در برابر پیری پوســت است. 

فرمولاســیون کرم های روز و شــب با تاکید روی 
کورنوبیولوژی و آنچه از مواد طبیعی به دست می آید 
برای پوست در روز و شب، تغذیه مناسب را تامین می 
نماید. همچنین ترکیبات »Lextrait« با عناصری که 
خواص ضد پیــری دارند در طول روز از پوســت 
محافظت می نمایند و در ســاعات شب باعث بالا 
بردن انرژی پوست جهت بازسازی های پوستی می 
شوند. بانوانی که از کرم شب و روز ژیوانشی استفاده 
کرده اند اغلب تاثیر مثبت آن را در کمرنگ شدن لکه 
 ها و چروک پوســت ظرف سه هفته تایید می کنند.

امــا نکته جالــب در مــورد  کــرم مخصوص لب 
 ژیوانشی فرایند دو مرحله ای بازســازی آن است:

نخست با یک کرم لایه بردار و با استفاده از ترکیبات 
دانه شــکری آن لایه های پوستی از بین رفته از روی 
لب ها شما برداشته خواهد شد. در مرحله بعد یک 
مرطوب کننده لب با خاصیت ضد پیری،علاوه بر 
ایجاد زیبایی، سهمی بسزا در نرم شدن بافت لب ها 
ایفا خواهد کرد. این بخش مراقبت منحصر به فرد بر 
پایه خواص قدرتمند ترمیمی  و حیات بخش عصاره 
جلبک سیاه برای احیا، نرم کردن، و ترمیم لب های 

خشک بکار می رود

ژیوانشی به 
صورت بسیار 
تخصصی به 
تولید طیف 
متنوعی از 
کالاهای آرایشی، 
زیبایی و حفظ و 
مراقبت از پوست 
پرداخته است
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ردای استحکام بر قامتی زیبا
نگاهي به ویژگي هاي مهندسی سازه در هتل برج مسکونی باران۴

قرار گرفتن کشورمان در موقعیت جغرافیایی خاص و زلزله خیز بودن آن سبب شده است برندهای معتبری که قصد دارند سازه ای امن و مطمئن 

بیافرینند، به استحکام بنا و دقت در مراحل مختلف محاسبه، اجرا و نظارت بر حسن اجرا توجهی خاص و ویژه داشته باشند. هتل برج مسکونی 

باران4 نیز به عنوان جدیدترین پروژۀ در دست ساختِ گروه مهندسی باران، توجه به اين موضوع را در اولویت قرار داده  و جمعی از مشاوران 

و مهندسان برتر شهر برای احداث ساختمانی ايمن و مقاوم در برابر زلزله گرد هم آمده اند.
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بر روند اجرای کمی و کیفــی کار، صورت پذیرفته و نظارت 
دقیق بر عملیات بتن ریزی و نگهداری آن تضمینی بر کیفیت 

بسیارخوب سازه باشد. 
همچنین استقرار آزمایشگاه مقیم )توسط یکی از شرکت های 
ذیصــلاح در امرکنترل کیفی بتن( در محــل کارگاه و انجام 
آزمایش های فراوان بر روی میل گردهای مصرفی و بتن های 
تازه ریخته شده از دیگر فاکتورهای کنترلی مفید جهت اطمینان 
از انجام درست و بدون نقص کار  و رسیدن به بالاترین سطح 

ایمنی و کیفیت در ساخت می باشد. 
به منظور اطمینان از سلامت بتن مصرفی و کنترل مشخصات 
کیفی آن و برای اولین بار، گروه مهندسی باران اقدام به تشکیل 
واحد Q.C بــه منظور انجام کنترل های مضاعف مهندســی 
درطــی فرآیند تولید، حمل و تخلیه بتن تــازه در محل پروژه 

باران4 نموده است. 
این تیم مهندسی در حال حاضر با دقت کافی، کلیه فعالیت های 
کارگاهی را زیر نظر دارد و در صدد است به لحاظ کیفی، سازه 
باران4 را به عنوان یک شاخص کیفیت در امر طراحی و اجرای 

سازه مقاوم، معرفی نماید.
بـه منظـور تسـریع در عملیـات اجرایـی آرماتوربندی سـازه 
پـروژه بـاران4، تصمیـم گرفتـه شـده تـا بافـت آرماتوربندی 
دیوارهـا و سـتون ها در خـارج از محوطـه کارگاه )بصـورت 
پیش سـاخته( صورت پذیـرد و پـس از حمل آن هـا به محل 

کارگاه، نصـب انجام شـود.
در حـال حاضـر عملیـات اجـرای اسـکلت و سـقف های 
سـازه در ترازهـای زیرین )تعداد 6 سـقف( به اتمام رسـیده 
و تـداوم عملیات اجرای سـازه، مطابـق برنامـه زمانبندی آن 

در حـال انجـام می باشـد.

کشــور ما بر روي گســل هاي پرقدرت زمین لرزه قرار دارد 
و یکی از کشــورهاي زلزله خیز دنیا به حســاب مي آید. این 
نکته اي اســت که بي توجهي به آن، تاکنون قربانیان بسیاري 
به همراه داشته است. خســارت های انسانی و مالی ناشی از 
زلزله هاي چند سال اخیر، موید این نکته بوده است و حجم 
بالاي خســارت هاي وارده در اثر این اتفاقات طبیعي، لزوم 
توجه به طراحی مناسب و شکل پذیر برای سازه و لزوم دقت 

دراجرای صحیح آن را آشکار می سازد.
سازه ساختمان برج مســکونی باران4 یک سازه بتن مسلح 
است. سازه های بتن مســلح دارای مقاومت بالایی در برابر 
آتش ســوزی بــوده و دوام و پایایی مناســبی دارند. لرزش 
کف های اینگونه ســازه ها )بــه هنگام حرکت بــار زنده( 
وهمچنین انتقال صدای ناشــی از این حرکات از طریق سازه 
ناچیز می باشد. این موضوع سبب می شود تا آسایش ساکنان 

در پروژه باران4 به مراتب بیشتر باشد.
یکی از مهمترین و موثرترین بارهای وارد بر سازه، بار ناشی از 
زمین لرزه است. زمین لرزه یا زلزله، لرزش و جنبش ناگهانی 
زمین است که به سبب آزاد شدن انرژی ناشی از گسیختگی 
سریع در گســل های پوســته زمین روی می دهد. در پروژه 
باران4 برای مقابله با نیروهای مهیبی که به دلیل این حرکات 
به سازه وارد می شود، یکی از موثرترین سیستم های سازه ای 
به کار رفته اســت. یک هسته برشــی بزرگ در مرکز پلان به 
همراه قاب های بتن مســلح، ســازه مقاوم در برابــر زلزله را 
تشکیل می دهند. درون هسته برشی، فضای مناسبی برای 
دسترســی های عمودی ســاختمان )پله ها و آسانسورها( 
فراهم آورده است. فاصله نســبتاً زیاد ستون ها سبب شده تا 
سازه برج، فقط دارای 14 ستون باشد و به این ترتیب کیفیت 

معماری افزایش یابد. کف طبقات یک دال توپر بتن مسلح 
به ضخامت ۲۰۰ میلیمتر است که دیافراگم مقاومی را برای 

طبقات سازه به وجود آورده است. 
ویژگی بارز این برج نسبت به ســایر برج ها استفاده از بتن با 
رده مقاومتی بالا)50C( بوده که ضمن ارتقای کیفیت سازه، 
سبب کاهش ابعاد ستون ها شده و به تناسب آن افزایش کیفیت 

فضایی واحدها را بدنبال خواهد داشت .
سازه یک ساختمان مســکونی مقاوم در برابر زمین لرزه باید به 
گونه ای طراحی شود تا در هنگام وقوع زمین لرزه های کوچک 
و متوسط بدون خسارت و ســالم باقی بماند و به هنگام وقوع 
زمین لرزه های بزرگ سلامت جان ساکنان را فراهم آورد. برای 
دستیابی به این مهم، سازه ها باید دارای اجزایی با شکل پذیری 
بالا باشند تا در هنگام وقوع زلزله های با بزرگی زیاد، این اجزا با 
امکان تغییرشکل های زیاد، انرژی بالایی را جذب نموده و اجازه 

تخریب به ساختمان را ندهند. 
سازه هتل برج مســکونی باران4 با سطح شکل پذیری بالا و 
 )ACI-2008( بر پایه آیین نامه بتن مسلح انجمن بتن آمریکا
طراحی شده است. برای دست یافتن به چنین سطح بالایی 
از شــکل پذیری سازه، جزئیات بســیار پیچیده و پرهزینه ای 
از میلگردگذاری مورد نیاز بوده اســت. از سوی دیگر، دقت 
بسیار بالایی در نظارت بر اجرای ســازه وجود داشته تا کلیه 
جزئیات میلگردگذاری مانند نقشــه ها اجرا شوند. یکی از 
موضوعات بسیار مهم در اجرای سازه های بتن مسلح، کیفیت 
بتن و میلگرد مورد استفاده، چگونگی عملیات بتن ریزی و نیز 

کیفیت نگهداری از بتن تازه ریخته شده است. 
در برج باران4، اســتقرار دســتگاه نظارت مقیم توسط مدیر 
طرح پروژه باعث شده تا کنترل های مهندسی و نظارت عالیه 
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بازی برای ساختن آینده
پلی موبیـل وکمک به پرورش شخصیت اجتماعی کودک

کم و بیش همه پدر و مادرها از تاثیر بازی بر رشد شخصیتی کودکشان آگاهند. برخی برندهای تولید 

کننده اسباب بازی برای پاسخ به همین نیاز رشدی خردسالان دست به کار شده اند و زمینه شبیه سازی 

آینده مورد علاقه آن ها را با اسباب بازی فراهم نموده اند.

به نظر می رسد اغلب مردم وقتی قصد دارند برای 
کودکان هدیه ای تهیه نمایند کمتر به نقش مهم بازی 
در رشــد فکری و روانی کودکان آگاهند. تاثیر آنچه 
بازی و اســباب بازی در رشــد کودک می گذارد بر 
کسی پوشیده نیست، اما آیا شما هم از پدر و مادرهایی 
هســتید که با یک هدف خاص تربیتی و آموزشی، 

برای فرزندشان اسباب بازی انتخاب می کنند؟

بازی	و	فراتر	از	بازی
آموزه های روانشناسانی مانند »کارل گروس« بعد از 
گذشت سال ها، طرفدران بیشتری پیدا کرده است. 
طبق این نظریه، بــازي روش طبیعي بدن به منظور 
آماده ســازي خود براي انجام تکلیف هاي زندگي 

بزرگســالي اســت.  بچه گربه اي که گلوله نخي را 
تعقیب مي کند، دقیقا مهارتي را تمرین مي کند که 
بعدها در پیدا کردن غذا مورد استفاده قرار مي دهد. 
کودکي که خاله بازي مي کند، ممکن است در حال 
آماده ســازي خود براي روزي باشــد که قرار است 
خانواده اي را اداره کند. در واقع، بیشــتر بازي هاي 
کودکان همانند فعالیت هاي بزرگســالان است، 
به ویژه هنگامي که آنها شــروع به اجراي نقش هاي 
بزرگسالان در بازي هاي نمایشي مي کنند. با وجود 
این، بسیاري از بازي هاي کودکان شباهت کمتري به 
فعالیت هاي واقعي بزرگسالي دارد، و به طور کلي 
مي توان آن ها را تنها تمرین کسب آمادگي کلي براي 

زندگي بزرگسالي پنداشت.

با پیدایش بازی های رایانــه ای و گرافیکی اوضاع 
ســخت تر شــده هر چند برخی از آن ها با هدف و 
روشی صحیح برنامه ریزی و ارائه شده اند، اما افراط 
در بازی های رایانه ای بــدون تحرک بدنی، باعث 
ایجاد اختلالات رشــدی و روانی شــده و توصیه 
می شــود جای بازی با اســباب بازی هیچگاه در 

زندگی کودک خالی نمانَد.
کودک باید در انتخاب بازی و وسایلش آزاد باشد 
در این مرحله آنچه وظیفه بزرگترهاست و اهمیت 
زیادی دارد، انتخاب هوشــمندانه اسباب بازی و 
در دسترس قراردادن وســایلی است که می تواند 
زمینه بازی های حرکتی، فکری و انگیزشی را  برای 
کودکان فراهم کند. شــاید بتوان خیلی موفق تر از 

بازي روش 
طبیعي بدن 
به منظور 
آماده سازي 
خود براي انجام 
تکلیف هاي 
زندگي 
بزرگسالي است
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قبل، نیروهای ذهنی و جســمی کودک را همراه با 
دقت، تخیل، نظم و چالاکی رشد داد و به او کمک 
کرد تا توانایی ها، خواست ها، نقاط قوت و ضعف 
خود را بشناسد و در نهایت در شکل گیری شخصیت 

اجتماعی او نقش مثبت بر جای گذاشت.

پلی	موبیل،	تمرین	آینده
توجه بیش از پیش خانواده ها و مربیان به آموزه های 
روانی بازی محور سبب شده تا برندهایی با همین 
رویکرد کالای تخصصی بازی کــودکان را به بازار 
عرضــه نمایند. از جملــه برنــد »Playmobil« از 
سال 1947 طراحی و ســاخت اسباب بازی بر پایه 

شخصیت را آغاز نمود. 

در ابتدا شــخصیت های پلی موبیل بســیار ساده 

بودند، اما در طول گذشت سال ها این برند موفق 

آلمانی کار طراحی و ساخت اســباب بازی بر پایه 

همان کاراکترهای ســاده ابتدایــی را ادامه داد و در 

زمینه ساخت مجموعه هایی منحصر به فرد شامل 

عروسک ها در ابعاد مختلف، وسایل مرتبط برای هر 

شخصیت، لباس های نمادین، بازی های رایانه ای و 

انیمیشن  موفق عمل کرد. شاخصه یکسان و اصلی 

همه شخصیت های خلق شده شکل  صورت آنها 

و لبخندی اســت که برای کودکان، بزرگسالان و 

طرفداران این برند به یاد ماندنی شده است.

 برند 
 »Playmobil«
از سال ۱94۷ 
طراحی و ساخت 
اسباب بازی بر 
پایه شخصیت را 
آغاز نمود

هــدف از طراحی و ســاخت این اســباب بازی ها 
همانگونه که گفته شــد، جدا از بحث ســرگرمی 
کودکان، تجربه کار و زندگــی در قالب نقش های 
مختلف و انجام مسئولیت های آن هاست. با استفاده 
از این نمادهای شــخصیتی، کــودک چالش های 
مختلف را تجربه کرده و بــرای آینده ای نه چندان 

دور آمادگی ذهنی پیدا می کند.
با استفاده از این اسباب بازی ها و مجموعه هایی که بر 
پایه شغل، مهارت و رفتار بزرگسالان طراحی می شود 
کودک به خوبی با شرایط یک شخصیت واقعی مانند 
مهندس، پزشک، پلیس و ... آشنا شده  و یا در زمینه 
تقویت قوه تخیل با تصور آنچه به عنوان یک قهرمان 

در ذهن کودک می گذرد روبرو خواهد شد.

در پایان، به چند نمونه از موفق ترین مجموعه های 
پلی موبیل با همین رویکرد، نگاهی گذرا خواهیم 

داشت:

City	Action
کودک با این ســری اســباب بازی، شخصیت ها و 
موقعیت های مختلفی که در اداره یک شهر وجود 
دارند را تجربه می کند. ایستگاه آتش نشانی با ابزار 
و خودروهایش، ماشــین و شخصیت های پلیس، 
نیروهای امنیتی و پاکبان ها و ... همچنین برای این 
سری کتاب های داستان مصور، دفاتر رنگ آمیزی، 
انیمیشن های کوتاه سرگرم کننده و بازی هایی برای 

موبایل و تبلت نیز طراحی شده است.

با استفاده از این 
اسباب بازی ها 
کودک در زمینه 
تقویت قوه 
تخیل با تصور 
آنچه به عنوان 
یک قهرمان در 
ذهنش می گذرد 
روبرو خواهد شد

History
پلی موبیل برای شناخت دوره ها و شخصیت های 
تاریخی با به کار گرفتن قدرت تخیل کودک این رده 
از اسباب بازی ها را در سالیان مختلف عرضه کرده 
است. معیار اصلی طراحی، معرفی فرهنگ و تاریخ 
اروپاست. قصرهای آجری قدیمی با رنگ های تیره، 
شخصیت های شوالیه ها، کشتی و دزدان دریایی در 

بسته های کاملی از انواع محصول عرضه شده اند.

Country
اگر شما هم فکر می کنید که نباید تنها شخصیت های 
موفق اجتماعی در نظرگاه کودک را به برخی مشاغل 
خاص محدود کرد یا اگر فرزندتان اندک اشتیاقی 

به کشاورزی یا پرورش حیوانات دارد، با این بسته 
اســباب بازی و کالاهای جانبــی، به کودک کمک 
کنید تا خــود را در قلب دهکده ای زیبا یا مزرعه ای 
سرسبز ببیند و محدودیت های زندگی در فضای 

مدرن شهری خسته  و خموده اش نکند.

Princes
اگر کودکتان دختر کوچولویی است و از علاقه اش 
به رنگ صورتی آگاه هســتید، مجموعه پرنســس 
هرآنچه را کــه یک دختر بــرای خیال پــردازی و 
بازی های کودکانه به آن نیــاز دارد به او خواهد داد. 
اســب بالدار ســفید، ملکه های زیبا و قصرهای با 

شکوه و...
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آسودگی به آسانی
درباره تاسیسات مکانیکي برج مسکوني باران 3 

بخش عمده دغدغه در حین استفاده از یک ساختمان، نگرانی درباره درست عمل کردن تجهیزات و تاسیسات 

در مواقع لزوم است. نمی توان تصور کرد هزینه هنگفتی بابت خرید یک خانه ممتاز پرداخت شود اما در زمان 

استفاده و هر روز و شب، رسیدگی یا تعمیر و نگهداری آن هم گرفتاری جدیدی برای ساکنان ایجاد کند. با هم ببینیم 

در هتل برج باران3 چگونه برای جلوگیری از اشکال در طول سکونت و رفع این نگرانی برنامه ریزی شده است.

تجربه موفق 
گروه مهندسی 
باران، دانش 
و تجربه ای 
ارزشمند در 
مقوله هاي 
مختلف سازه 
و تاسیسات 
پدید آورده تا در 
هتل برج باران3 
در هر زمینه ای 
خاص ترین 
تمهیدات 
اندیشیده شود

در راحتی و آسایشــی که از محل ســکونت خود 
انتظار داریم نقش زیرساخت های فنی و مکانیکی 
ســاختمان، انکارناپذیر و مهم اســت تا بدانجا که 
شاخصه زندگی راحت در آپارتمانی لوکس، علاوه 
بر معماری و دکوراسیون، رسیدن به شرایط محیطی 
ایده آل در فضاهای سربسته با طراحی و بهره گیری 
مناسب از تاسیسات مکانیکی است. به عبارت دیگر 
در صورت عملکرد صحیح سامانه تاسیساتی است 
که بهره برداری از ساختمان رضایت بخش خواهد 
بود و در صورت بروز اشــکال در یکی از اجزاء آن، 

بهره برداری از ساختمان مختل خواهد شد.
این سلســله یادداشت ها در ســه بخش به حضور 
شــما خوانندگان گرامی تقدیم خواهد شــد. در 
این فصل توضیحاتی درباره تاسیســات مکانیکی 
هتل برج باران3 می خوانید و در فصل بعد شرحی از 
مشخصات تاسیسات الکتریک پروژه منتشر خواهد 
شــد. در بخش پایانی هم امکانات و مشخصات 
دو ســامانه BMS )مدیریت هوشمند ساختمان و 
تاسیسات( و همچنین IPTV )تلویزیون پروتکل 

اینترنتی( بصورت کامل شرح داده می شود.

چالش		بلند	مرتبه	ها
با توجه به خاص بودن ساختمان هتل  برج باران3 
که با توجه به شــرایط موجود در صنعت ساختمان 
کشــور در رســته بلندمرتبه ها قرار می گیرد، کار 
طراحی، محاســبه و اجرای تاسیســات مکانیکی 
باید در سطحی حرفه ای و اســتاندارد انجام شود. 
خوشــبختانه تجربه موفق تیم نظارتی و مدیریت 
طرح و پیمان گروه مهندســی بــاران در طراحی و 
ساخت برج مســکونی باران۲ با ارتفاعی بیش از 
11۰ متر از سطح زمین، دانش و تجربه ای ارزشمند 
در مقوله هاي مختلف سازه، معماري، اجراي نما، 
تاسیســات مکانیکي و تاسیســات برقي در گروه 
پدید آورد تــا در هتل برج بــاران3 در هر زمینه ای 

خاص ترین تمهیدات اندیشیده شود. 
ز پرداختـن بـه سـامانه های مختلـف  پیـش ا
تاسیسـاتی در بـرج بـاران3 بـه کلیـات طراحي که 
در سـامانه های تاسیسـات مکانیکـی لحاظ شـده 
اسـت، اشـاره ای کوتـاه می کنیـم. همانگونـه کـه 
عنوان شـد به دلیل ارتفـاع بلند برج، می بایسـت 
بـرای تاسیسـات مکانیکـی تمهیـدات خاصـی 

در نظـر گرفتـه شـود، چـرا کـه افزایـش ارتفـاع 
سـاختمان تاثیـر بـه سـزایي در مبانـي طراحـی و 
اجـرای تاسیسـات مکانیکـی خواهـد داشـت. به 
زبان سـاده بـا افزایش ارتفاع سـاختمان فشـار کلیه 
سـامانه های تاسیسـاتی افزایـش می یابـد کـه ایـن 
مهـم عـلاوه بـر پیش بینـی در ارائـه طرح هـای 
اصولـی و مناسـب، در انتخـاب مصالـح و نحـوه 
اجرای تاسیسـات مکانیکي هم اثر مسـتقیم دارد. 
به همین دلیل، یکی از دغدغه های همیشگی گروه 
مهندسی باران سفارش گذاری مصالح با کیفیت با 
تاکید بر مشــخصات فني، تلاش در تامین مواد و 
تجهیزات در زمان مناسب، دقت در تحویل گیری از 
تامین کنندگان و استفاده صحیح از آن به همراه تست 
و آزمون های اطمینان بخش بوده است. به عبارت 
دیگر تامین کالا و تجهیزات با کیفیت و مناســب 
براي کارکرد در شرایط خاص پروژه همواره در این 

برج ها در اولویت بوده است.
در ادامه با گوشه هایی از طراحی و اجرای تاسیسات 
مکانیکی در برج مسکونی باران3 و ویژگی های آن 

آشنا می شوید:

سامانه	سرمایش	و	گرمایش
ســرمایش و گرمایش فضاهاي مسکوني این برج 
به وسیله فن کویل تامین میشود. بدین منظور آب 
گرم مورد نیاز بــه صورت متمرکــز در دیگ هاي 
آب گرم نصب شده در موتورخانه مرکزي واقع در 
طبقه منهاي پنج و آب سرد مورد نیاز در چیلرهاي 
هوا خنک نصب شــده روي بام تامین شده و از این 
نقاط به وسیله مدارهاي اولیه و ثانویه که با استفاده از 
مبدل هاي صفحه اي و به منظور تقسیم برج به چند 
بخش ارتفاعي تامین شده اند، به فن کویل طبقات 
مختلف سرویس دهي مي شــود. در این سامانه از 
دیگ های چگالشی با راندمان بسیار بالا و مصرف 

انرژی کم استفاده شده است.
تعهد به گارانتی برج و ارائه خدمات بهره برداری به 
ساکنان، سبب می شود تا گروه باران در طراحی، تا 
حد ممکن زمینه تداخل تاسیسات با محیط سکونت 
را کاهش دهد تا پایش و رســیدگی به آن ها در طول 
سکونت، ســبب مزاحمت برای ســاکنان نشود. 
سامانه های اصلي گرمایش و سرمایش یعني دیگ 
آب گرم و چیلر به صورت مرکزي طراحی شده است 

آتش نشاني برج 
باران3 با لحاظ 
کردن کدها و 
 NFPA استاندارد
طراحي شده و 
اجرا خواهد شد. 
در این راستا 
تمامي فضاهاي 
در معرض خطر 
ساختمان تحت 
پوشش شبکه 
اسپرینکلر است
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و از انتخاب سامانه های مستقل آپارتماني که مقرون 
به صرفه است اجتناب شده تا ارائه خدمات نگهداري 
و تعمیرات با کمترین مزاحمت و بالاترین کیفیت 

براي ساکنان صورت پذیرد.

سامانه	دمش	هوای	تازه
یکي از گزینه های مهم آسایش در فضاهاي مسکوني 
تامین هواي تازه گرم یا ســرد )به تناســب فصل( 
است. بدیهي است تامین هواي تازه، اکسیژن مورد 
نیاز براي ســوخت و ســاز بدن را تامین نموده و به 
کنترل رطوبت فضاي داخلــي نیز کمک نموده و 
به عنوان هواي جایگزین خارج شده از ساختمان به 
وسیله سامانه تخلیه هوا عمل مینماید. اگر این مهم به 
صورت کنترل شده و توسط دستگاه هواساز صورت 
پذیرد احتیاجي به باز کردن پنجره براي عوض شدن 
هواي داخل محیط نیســت و از هــدر رفتن انرژي 
جلوگیری می شــود. علاوه بر این به دلیل ارتفاع 
زیاد ساختمان و سرعت زیاد باد در ارتفاع بالا، در 
این گونه ســاختمان ها امکان باز گذاشتن پنجره به 

راحتي وجود ندارد.

سامانه	تخلیه	هوا	)اگزاست(
عملکرد نامناسب سامانه اگزاست و هواي نامطبوع 
فضاهایي مانند ســرویس بهداشــتي و آشپزخانه 
یکي از مشــکلات رایج در ســاختمان هاي بلند 
است. همانگونه که گفته شد دقت نظر در طراحي 
سامانه های تاسیســاتي این برج ملاک عمل بوده 
و در طراحي ســامانه اگزاســت نیز برج به صورت 
ارتفاعي به بخش هاي چندگانه تقسیم شده و براي 
هر بخش )زون( یک دســتگاه اگزاست فن در نظر 
گرفته شده به طوري که در مجموع حدود 6۰ دستگاه 
اگزاست فن روي بام استقرار می یابد تا بنا به ضرورت 
و برنامه ریزي تیــم بهره بردار در ســاعات خاصي 
خاموش شود یا به صورت دائم مشغول به کار باشد.

ذخیره	سازی	و	تامین	آب	بهداشتی
اطمینــان از تامین پیوســته آب بهداشــتي یکي از 
کارکردهاي عــادی عملکرد صحیح تاسیســات 
مکانیکي یک ساختمان است. براي این منظور دو 
عامل داراي اهمیت است: اول پیوستگي تامین که 
فراهم نمیگردد مگر با ذخیره سازي آب و دوم قابل 
استفاده بودن آب ذخیره شــده در نقاط مصرف به 

مقدار لازم و با فشار کافي. 
براي نیل به ایــن اهداف در برج بــاران3، مخازن 
ذخیره آب به مقدار کافي در طبقــه منهاي پنج در 

محل موتورخانــه مرکزي و همچنیــن در یکي از 
طبقات میاني در نظر گرفته شــده که در مجاورت 
هر دو مخزن، بوستر پمپ هایي براي تامین جریان 
و فشار مناســب نقاط مصرف نصب شده است. 
عملکرد این بوســترپمپ ها به صورت دور متغیر 
است تا امکان تنظیم توأم جریان و فشار آب با توجه 

به میزان مصرف فراهم آید.
لوله کشــي نیز با توجه به ارتفاع ساختمان به چند 
بخش ارتفاعي تقسیم شده است تا از یک سو کاهش 
فشــار عملکردي هر بخش و در نتیجه اطمینان از 
صحت عملکرد مصالح در فشار پایین تر فراهم آید 
و از سوي دیگر دامنه حداقل و حداکثر فشار هر زون 
در محدوده مجاز آیین نامه هاي مرتبط رعایت شود 
تا رضایت ساکنان برج از عملکرد سامانه آبرساني 

فراهم آید.

آب	گرم	بهداشتی	مستقل
یکي از ویژگي هاي خاص برج باران3 عدم استفاده 
از سامانه مرکزي تولید آب گرم بهداشتي است. در 
واقع براي تولید آب گرم بهداشتي هر واحد از یک 
پکیج مستقل استفاده شــده که آب گرم بهداشتي 
را به وسیله آب گرم سامانه گرمایش مرکزي تولید 
میکند. مزیــت عمده این روش این اســت که آب 
گرم بهداشتي با دماي مورد پســند هر خانواده در 
هر واحد مسکونی تولید میشود و با توجه به تعبیه 
پمپ برگشــت آب گرم در هر واحــد امکان افت 
دماي آب گرم بهداشتي وجود نخواهد داشت که به 
صرفه جویي در مصرف انرژي منجر خواهد شد. بر 
خلاف روش متمرکز، آب گرم بهداشتي میبایست 
با دماي بالاتر تولید شــده تا پس از رسیدن به نقطه 
مصرف داراي دماي مناسب باشد که این موضوع 

با مصرف انرژي بیشتر همراه خواهد بود.

سامانه	آتش	نشانی
آتش نشــاني برج بــاران3 با لحاظ کــردن کدها و 
استاندارد NFPA طراحي شده و اجرا خواهد شد. در 
این راستا تمامي فضاهاي در معرض خطر ساختمان 
تحت پوشش شبکه خودکار بارنده )اسپرینکلر( 
اســت و  به منظور حفظ زیبایي معماري واحدهاي 
مســکوني و دیگر فضاهاي رفاهــي مجموعه، از 
اسپرینکلرهاي نوع دکوراتیو )مخفي( بهره گرفته 
می شود. طبق قوانین و آیین نامه هاي مرتبط علاوه 
بر اسپرینکلر، جعبه هاي آتش نشاني شامل دو سري 
شیلنگ و دو عدد کپسول آتش نشاني نیز در طبقات 

مختلف نصب خواهد شد.

در برج باران3 
براي تولید آب 
گرم بهداشتي 
هر واحد از یک 
پکیج مستقل 
استفاده شده 
که آب گرم 
بهداشتي را به 
وسیله سامانه 
گرمایش مرکزي 
تولید میکند

یکي از فاکتورهاي مهم و تاثیر گذار در بهره برداري 
مناسب از سامانه آتش نشاني، ذخیره سازي کافي آب 
و بهره گیري از مجموعه پمپ هاي با کیفیت و داراي 
ظرفیت آبدهي با فشار مناســب میباشد. در برج 
مسکوني باران3 نیز آب آتش نشاني در دو مخزن با 
حجم مناسب که در طبقه منهاي پنج و روي بام تعبیه 
شده است ذخیره می شــود. سامانه لوله کشي آب 
آتش نشاني نیز مشابه دیگر سامانه های لوله کشي از 
لحاظ ارتفاعي به چند بخش تقسیم شده است و از 
تمامي آن ها نیز انشعابی با اندازه مناسب به بیرون از 
ساختمان امتداد یافته است تا امکان آبگیري خطوط 
آتش نشاني توسط خودروهای مخصوص فراهم 
باشــد. ضمنا برای جلوگیری از یخ زدگی سامانه 
آتش نشــانی در فضاهایی مانند پارکینگ از کابل 

های حرارتی استفاده شده است.
یکي از ویژگي هاي متمایز برج باران3 مانند عدم 
استفاده از گاز طبیعي در طبقات مسکوني به منظور 

یکي از 
ویژگي هاي 
متمایز برج 
باران3 مانند 
عدم استفاده از 
گاز طبیعي در 
طبقات مسکوني 
به منظور 
افزایش ضریب 
ایمني ساختمان 
میباشد

افزایش ضریب ایمني ساختمان میباشد. به بیانی 
دیگر با حذف لوله کشــي گاز طبیعي از ساختمان 
یکي از خطــرات بالقــوه وقوع آتش ســوزي در 
ساختمان حذف مي شود. در این راستا از اجاقهاي 
برقي به عنوان جایگزین اجــاق گاز در واحدهاي 

مسکوني استفاده مي شود.

سامانه	فشار	مثبت	هوا
این سامانه به عنوان مکمل ســاز و کار آتش نشاني 
در زمان وقوع حریق در ســاختمان هاي بلند عمل 
میکند. نحوه عمل آن به گونه ایســت کــه در زمان 
حریق احتمالي فن هاي فشار مثبت با فرمان گرفتن از 
سامانه اعلان حریق شروع به کار کرده و هواي بیرون 
از طریق کانال ها به سرویس پله که در مواقع حریق به 
عنوان مسیر فرار ساکنان از آن استفاده مي شود تزریق 
می شود تا از ورود دود به این مسیر جلوگیري کند و 

عملیات خروج بدون مشکل انجام شود.

جمع	آوری	و	دفع	فاضلاب
در اجـراي شـبکه جمـع آوری فاضـلاب همچون 
دیگـر موضوعـات تاسیسـاتی سـعي بر ایـن بوده 
کـه از مصالـح مرغـوب اسـتفاده شـده و جزئیات 
اجرایـي مطابـق مشـخصات فنـي لازم الاجـرا 
رعایت شـود. فاضـلاب طبقات مثبـت برج پس 
از جمـع آوري بـه وسـیله چندیـن رایـزر جداگانـه 
بـه وسـیله خطـوط اصلـي فاضـلاب و از طریـق 
منهول مناسـب به شبکه فاضلاب شـهري متصل 

مي گـردد.
فاضـلاب طبقـات منفـي نیـز پـس از تخلیـه در 
یک مخـزن جمـع آوري فاضلاب به وسـیله پمپ 
مناسـب بـه منهـول تخلیـه فاضـلاب بـه شـبکه 

شـهري انتقـال می یابـد.
فاضلاب آشـپزخانه مرکـزي نیز با عبـور از مخزن 
چربي گیـر و جدا شـدن چربي آن به وسـیله پمپ 
بـه منهول خروجـي فاضلاب تخلیه خواهد شـد.

تخلیه	هوای	پارکینگ
به منظور حفظ کیفیت هواي پارکینگ و همچنین 
جلوگیري از کثیف شدن ابنیه پارکینگ، براي تخلیه 
هواي پارکینگ از سامانه کانال کشي و اگزاست فن و 

تخلیه اجباري هواي پارکینگ استفاده مي شود.

مجموعه	آبی
در راســتاي ایجاد رفاه بــراي ســاکنان برج، یک 
مجموعه آبي شامل اســتخر، جکوزي، حوضچه 
آب سرد و سوناي بخار و ســوناي خشک در طبقه 
منهاي پنج یش بیني شــده اســت. مبناي کارکرد 
صحیح و مناسب این مجموعه ها طراحي و اجراي 
صحیح ســامانه هاي تاسیســات مکانیکي آنها به 
منظور گرمایش، گردش، فیلتراسیون و گندزدایي 
آب اســت که در برج باران3 تلاش خواهد شد تا 
با طراحــي و انتخاب تجهیزات بــا ابعاد و کیفیت 

مناسب اهداف فوق به نحو مطلوب به دست آید.
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زمستان در سرزمین خورشید 
مقاصد سفرهای آسیایی در زمستان های سرد

سرزمین های آسیایی، علاوه بر تاریخ غنی این قاره کهن که در دل تک تک کشورهای آن جای 

دارد، می توانند مقاصد سفرهای زمستانه ای باشند که با در نظر گرفتن هیجان و شور ورزش های 

زمستانی و هتل هایی با خدمات لوکس ماساژ و اسپا هر مسافری را وسوسه کنند تا برای یک 

بار هم که شده تجربیات متفاوتی از سفر زمستانه به دست آورد.
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زمانی که صحبت از سفر به شرق دور و کشورهای 
آسیای جنوب شرقی به میان می آید، ذهن اغلب 
ما به ســواحل آرام و زیبای تایلند و بالی، طبیعت 
منحصر به فرد استوایی مالزی و سنگاپور یا مراکز 
خرید پر جنب و جوش هنگ کنگ کشیده می شود 
اما شاید بد نباشــد بدانید که این مقصدهای سفر 
بیشتر در فصل بهار و تابستان پیشنهاد می شوند. 
در این یادداشت کوتاه اما قصد داریم با شما همسفر 
شــویم تا به جاهایی برویم که هم در دسترسند و 
ترتیب دادن ســفر به آن چندان مشکل نیست و 
هم به خاطر حجم بالای بارش برف و در عین حال 
برودت نه چندان زیاد، مقصد دلپذیری برای سفر 

در زمستان هستند.

گردش در موجو
»موجو« شهر کوچکی در کره جنوبی است که به 
دلیل فستیوال سالانه کرم شب تاب شهرت یافته 
است که همه ساله در این منطقه برگزار می شود 

و دســتمایه طبیعی آن تجمع تعداد زیادی کرم 
شب تاب در این منطقه است که برای گردآمدن به 
دنبال جایی بســیار تمیز و دور از آلودگی هستند. 
مردم گریــزان از جلوه های صنعتی کشــور کره 
جنوبی در این فصل به موجو می آیند تا تماشاگر 
این رخداد کم نظیر و طبیعی باشند و در عین حال  

از تفریحات لذت بخش زمستانی بهره ببرند.
در این منطقه بارش برف مناظر فوق العاده ای پدید 
می آورد. همچنین مجموعه تفریحی زمستانی در 
پارک ملی »Deogyusan« از امکاناتی چون اسپا 
و پیست اسکی برخوردار است و امکان گشت و گذار 
و عکاسی در عرصه های طبیعی زمستانی را برای 

گردشگران فراهم می نماید.

اسپا در هاربین
»هاربین« یکی از بزرگترین شــهرهای شــمالی 
چین اســت که به دلیل جشنواره ســالیانه یخی 
شهرت یافته است. این جشنواره بین المللی یخ و 
مجسمه های یخی هر سال و در ماه ژانویه در این 

منطقه برگزار می شود.
دو هتل لوکس این منطقه به نام های »سافیتل« و 
»شانگریلا« نام دارند که خدمات اسپا و ماساژهای 
سنتی به مهمانان ارائه می دهند.در هتل شانگریلا 
رستورانی یخی وجود دارد که بشقاب های داغ 
آسیایی مخصوص و نوشیدنی های بسیار گران 

سرو می شود. این رستوران زیبا تنها در فصل سرد 
سال دایر است.

استیک	در	ژاپن	
ژاپـن یکـی از مشـهورترین مکان هـا را در آسـیا 
بـرای خـوردن اسـتیک »Wagyu« دارد. ایـن 
اسـتیک معـروف از گوشـت گاوهـای پرورشـی 
معـروف همین منطقـه تهیـه و عرضه می شـوند. 
ایـن وعـده غذایـی لذیـذ در منطقـه یاماگاتـا 
بسـیار معـروف و محبـوب اسـت. همچنیـن این 
منطقـه به جهت داشـتن یکـی از اسـتانداردترین 
مجموعه هـای ورزشـی برای اسـکی و ورزش های 
زمسـتانی، توریسـت هـای متعـددی را بـه خـود 

جـذب می نمایـد.
از جذابیت هـای بصـری ایـن منطقـه، درختـان 
کاج تنومنـدی اسـن که بـا لایه هـای ضخیمی از 
بـرف پوشـیده شـده اند و بـه »غـول هـای یخی« 

معـروف هسـتند.

از جذابیت های 
بصری این 
منطقه، درختان 
کاج تنومندی 
اسن که با 
لایه های 
ضخیمی از برف 
پوشیده شده اند 
و به »غول های 
یخی« معروف 
هستند.
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نمایشگاه پاریس یکی از اصلی ترین رویدادهای جهانی در زمینه خودرو است علاقمندان به این صنعت چشم انتظار 

رسیدنش هستند و البته برندهای بزرگ و باسابقه صنعت اتوموبیل نیز نگاهی جدی به آن دارند. امسال هم در ابتدای 
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کانســپت و تولیدی نظیر رنــو »Trezor« و اوپل 
آمپرا الکتریکی )برادر اروپایی شــورلت بولت(، 
بزرگتریــن خبرهــا از غرفه های مرســدس بنز و 
فولکس واگن به گوش رسید. این دو اعلام کردند 
که طیف محصولات خود را بــا معرفی مدل های 
الکتریکی تا پیش از پایان این دهه گسترش می دهند.

اما نباید از بخش خودروهای پرفورمنس و اسپورت 
نیز غافل شد. یکی از قابل توجه ترین خودروهای 
در شرف تولید هوندا سیویک تایپ R است. دیگر 
خودروهای شــاخص این بخش مــدل مفهومی 
 GTC« فراری لافراری آپرتا، فراری ،RN30 هیوندای

Lusso T« و مرسدسAMG GT بودند.

سکوی	قهرمانی	سال
بر اساس جمع بندی تحلیل هایی که صاحب نظران 
در خصوص نمایشگاه امسال ارائه دادند، می توان 
رخدادهــای اصلــی موتورشــو پاریس را با ســه 

خودروی برتر به تصویر کشید.

با	چند	غایب	بزرگ
هر چند نمایشگاه امسال در درجه نخست با فراوانی 
شاســی بلندها و البتــه خودنمایــی خودروهای 
الکتریکی شناخته می شــود، اما غیبت بزرگانی 
چون فورد، بنتلی، اســتون مارتین، لامبورگینی، 
سوبارو و ولوو به شکلی محسوس به چشم می آمد. 
مصرف کنندگان روی بســیار خوشــی به شاسی 
بلندها و کراس اوورها نشان دادند و کمپانی ها نیز در 
پاریس بسته به نیازهای بازار اقدام به عرضه مدل های 
مختلف کرده بودند. برای مثال مرســدس مدل 
 »All-Terrain« کلاس استیت را به فرم E محبوب
درآورده و پــژو نیز بــا 3۰۰8 و 5۰۰8 حرف های 
زیادی برای گفتن داشــت. از جدیدترین شاسی 
بلندها نیز می توان به اشکودا کودیاک، رنو کولئوس 
و بی ام دبلیوX2 اشــاره کرد. همچنین نسل های 
جدید لندروور دیسکاوری و آئودی Q5 نیز جا پای 

پیشینیان خود می گذارند. 
در بخش خودروهای الکتریکی، جدای از مدل های  M
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گذاشته شــده بود که در برنامه های تلویزیونی و 
فیلم های فرانسوی و ســایر فیلم ها از آنها استفاده 

شده بود.
اتوموبیل هــای ایــن بخش شــاید دقیقــا همان 
خودروی فیلم ها و ســریال های قدیمی نباشد، 
اما سعی شــده بود با شــباهتی بی نظیر به همان 
خودروها ارائه شوند تا خاطره های قدیمی را برای 

بازدیدکنندگان زنده نمایند.
کمتر کسی است که صحنه تعقیب جیمز باند توسط 
یک پژو 5۰4 بسیار سریع و با قدرت درفیلم »فقط به 

خاطر چشم هایت« را فراموش کند.
در حالــی که 007 راننــده یک ســیتروئن بود و با 
همین خودروی زرد کوچک توانست موفق شود 
و یکــی از بهترین ســکانس های تعقیــب و گریز 
فیلم های حادثه ای را رقم بزند. خودروی همیشگی 
مستربین، شــخصیت کمدی پرداز انگلیسی، که 
یک مینی ماینر ســبز رنگ بود نیز در این نمایشگاه 

حضور داشت.

محلی	برای	ارائه	خلاقیت	ها
نمایشگاه پاریس آنقدر وســعت دارد تا طراحان و 
مهندسانی که دستی در طراحی و ساخت خودرو 
دارند در کنار نمایش محصولات برندهای بزرگ، 

ایده های خویش را به نمایش بگذارند. 
یکی از فعــالان این بخــش از نمایشــگاه ۲۰16 
»لوسیانو جیول« فرانســوی است که امسال موفق 
شده یکی از خودروهای رویایی خود را طراحی و 
تولید کند. خودروی طراحی شــده او از دو جفت 
موتور الکتریکی 50AP-AC برخوردار اســت که 
با باتری 28kw تغذیه می شــود.این خودرو چهار 
چرخه ساخته شده اســت اما بر اساس یک ضابطۀ 
قانونی در اروپا اگر فاصله بین دو چرخ در خودرو 
از 18 اینچ کمتر باشد، دو چرخ به عنوان یک چرخ 
محسوب می شود. این خودرو سه چرخه به صورت 

موتورسیکلت های سه چرخه کنترل می شود.
در آینده به معرفی جدیدترین محصولات عرضه 

شده در این نمایشگاه خواهیم پرداخت.

در اولین نمایشگاه بزرگ ماشین اروپایی فصل، نام 
های تجاری بزرگ اروپا، پاریس را تحت سلطه خود 
در آوردند. سیتروئن شرکت فرانسوی خودروسازی 
مدل مفهومی ترکیبی خود با نام »CXperience« را 

معرفی نمود که یک ماشین الکتریکی است.
 C3« سیتروئن همزمان با مدل قبلی از مدل مفهومی
WRC« نیز رونمایی کرد، ماشین مسابقه ای که در 

آینده در مســابقات قهرمانی جهان شرکت خواهد 
کرد. این ماشین اولین مسابقه خود را سال ۲۰17 و 

در مسابقات مونته کارلو انجام خواهد داد.
رنو تولید کننده فرانســوی یک ماشــین مفهومی 
الکتریکی فوق العاده به نام » Trezor« را به مخاطبان 
ارائه داد. این ماشــین سه نوع حالت رانندگی جدا 
دارد: خنثی، اســپرت و خودکار. این خودرو رنو، 
صفر تا صد کیلومتر را در کمتر از 4 ثانیه می پیماید.

ماشین ساز اسطوره ای ایتالیایی هم از یک مدل بسیار 
 »LaFerrari Aperta« زیبا پرده برداری کرد به نام
که تنها ۲۰9 دســتگاه از این مدل ساخته با ذکر این 
نکته که همه آنها قبل از اینکه به نمایش درآید فروخته 
شده است. آپرتا دارای موتوری با قدرت 949 اسب 
بخار اســت و می تواند به سرعت 349 کیلومتر بر 

ساعت نیز برسد.

نمایندۀ	قدرتمند	ژرمن	ها
نماینده آلمانی امسال نمایش تاثیرگذاری از خود 
نشان داد. مرســدس بنز امسال یک نمونه سریعتر 
از ماشــین اســپرت خود به نام GT را بــه نمایش 
گذاشت با نام GT R که  577 اسب بخار توان دارد 
و می تواند در بالاترین سرعت به 319 کیلومتر بر 
ساعت برسد. اما کار مرسدس همین جا تمام نشد و 
همچنین نسخه AMG با عملکرد بالا از GLC را نیز 
به نمایش گذاشــت. موتور این ماشین 377 اسب 

بخار قدرت دارد.

سالن	نوستالژی	شماره	8
در این نمایشگاه سالن شماره 8 با چهره ای متفاوت 
بازدیدکننــدگان را غافلگیر نمود. در این ســالن 
نمایشــگاه، با تم نمایشی »خودروهای سینمایی 
فرانســوی« خودورهای کلاســیکی به نمایش 

در	اولین	
نمایشگاه	بزرگ	
ماشین	اروپایی	
فصل،	سیتروئن	
شرکت	فرانسوی	
خودروسازی	
مدل	مفهومی	
ترکیبی	خود	با	نام	
	»CXperience«
را	معرفی	نمود	
که	یک	ماشین	
الکتریکی	است
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